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uvoD

Monitoring stavu slozek zivotniho prostfedi statniho podniku DIAMO, odstépného zavodu
DARKOV byl provadén a vyhodnocovan na zakladé obecné zavaznych pravnich predpisu,
v rozsahu a smyslu vydanych rozhodnuti spravnich organti a rovnéz v souladu s dokumenty
systému managementu organizace, vychazejici z RP-sp-22-01 Monitoring Zivotniho
a pracovniho prostfedi.

Zpusob a forma komplexniho environmentalniho monitorovani jsou zakotveny do ¢innosti
0.z. DARKOV ve formé dokumentl systému managementu organizace nebo aktu
hospodarského fizeni.
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POJMY, ZKRATKY, DEFINICE

ATS — automaticka tlakova stanice

AOPK - agentura ochrany pfirody a krajiny
BSKs — biochemicka spotieba kysliku

BOZP — Bezpec&nost a ochrana zdravi pfi praci
C10-Caso — uhlovodiky C1o-Cao

CEVT - centralni evidence vodnich toku

CI" — chloridy

CBU — Cesky barsky Gfad

CHB — &islo hydrologického poradi

C.j. — gislo jednaci

COV - ¢gistirna odpadnich vod

CS — gerpaci stanice

DP — dobyvaci prostor

Fe — Zelezo

HBZS — Hlavni barfiska zachranna sluzba
CHKO — Chranéna krajinna oblast

CHSKGcr — chemicka spotfeba kysliku dichromanem draselnym
ISPOP - integrovany systém plnéni ohlaSovacich povinnosti
IDVT - identifikace vodniho toku

K. U. — katastralni uzemi

KU MSK — Krajsky ufad Moravskoslezského kraje
Mn — mangan

N — Nebezpecéné (kategorie odpadu)

Nanorg. — dusik anorganicky

N-NH4* — dusik amoniakalni

NEL — nepolarni extrahovatelné latky

NL — nerozpusténé latky

O — Ostatni (kategorie odpadu)

OBU — Obvodni barisky ufad

parc. ¢. — parcelni Cislo

pof. €. — poradové Cislo

pH — ukazatel pH

Peikovy — fosfor celkovy

PAU — polycyklické aromatické uhlovodiky

PSOV - precerpavaci stanice odpadnich vod
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PUPFL — pozemky ur¢ené k plnéni funkci lesa

PZ — pomocny zavod

RAS - rozpusténé anorganické soli

RL — rozpusténé latky

RP ZNHC — roéni program zahlazovani nasledkl hornické ginnosti
f. km — fi¢ni kilometr

SmVakK, a. s. — Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s.
SBR — aktivaéni monoblokovy systém

SQO4% — sirany

TKO — tuhy komunalni odpad

TZL — tuhé znedistujici latky

UMTO - Ulozné misto t&Zebniho odpadu

UZ - astfedni zavod

VD - vodni dilo

VPS — VEOLIA Primyslové sluzby CR, a. s.

ZBZS — zavodni barfiska zachranna sluzba / stanice

ZPF — zemédélsky pudni fond

ZU — zajmové uzemi

ZP — Zivotni prostredi
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1

1.1

1.1.1

NAKLADANI S VODAMI

Pitna voda

Externi zdroje

Pitna voda je na vSech lokalitach nakupovana od spole¢nosti SmVakK, a. s.

Tabulka €. 1-1
Bilance pitné vody

Odbérné misto Cislo OM Nakoupené Nakup Prodané Prodej

(OM)* dle SmVak, a.s., mnozstvi fakturovany mnozstvi fakturovany
lokalita identifikace [m3.rok"] [tis. KE.rok'] | [mdrok'] | [tis. Ké.rok™]
Darkov - UZ 33410-4270058 53763 2 898 1280 79
Darkov - PZ 33402-4270015 3400 183 0 0
CSA 33402-4270027 54 695 2 947 3047 192
Doubrava lll Sever | 33505-5270047 138 7 0 0
Lazy 33502-5290007 9412 505 1324 80
Stafi¢ 20050-5050805 9 551 439 3 061 188
Chlebovice 20025-2550807 1055 49 88 5
Sviadnov 20014-1450670 915 42 1011 62
Frenstat - zapad 43100-4333104 25 840 889 21434 850
Frenstat - sever 43100-4333105 924 32 875 48
Celkem 159 693 7 991 32120 1504

Lokalita UZ Darkov

Hlavni pfivod pitné vody od spoleC¢nosti SmVakK, a. s., je napojen na automatickou
tlakovou stanici, kde dochazi k akumulaci a pomoci Cerpadel dochazi k rozvadéni pitné
vody do celého arealu k jednotlivym objektim. Pitna voda slouzi, mimo jiné, jako hlavni
zdroj vody pro vyrobu koupelové vody. Ohfev pitné vody urCené pro koupani
je zajistovan pies vlastni vymeénik tepla.

Lokalita PZ Darkov

Pitna voda je do aredlu zavodu pfivadéna zfadu spole¢nosti SmVaK, a.s.
a je akumulovana ve vodojemu. Z vodojemu je rozvadéna po lokalité do provoznich
povrchovych i diinich objektld. Pitna voda je vyuzivana pro socialni ucely, vyrobu vody
koupelové, k plaveni popilku do dolu pro u€ely Gtlumu diinich dél a v zimnim obdobi
funguje jako hlavni zdroj pozarni vody pro dul i povrch. Mimo zimni obdobi je zdroj
pozarni vody prepojen na surovou vodu dodavanou z lokality UZ Darkov.

Lokalita Lazy

Napojeni na hlavni pfivod pitné vody je ve vodomérné komofe spoleCnosti
SmVakK, a.s. anasledné je bez akumulace rozvadéna k jednotlivym objektiim
na lokalité Lazy.

Pitna voda slouzi pro socialni uCely a do zafi 2023 i pro vyrobu koupelové vody.
Od Fijna byl provoz centralnich koupelen zruSen.

Na rozvody pitné vody je pomoci armaturni komory napojen dlouhodoby odbératel
Slezska humanita, obecné prospésna spolecnost.

Stranka 9 celkem 102



Zprava o vysledcich monitoringu a stavu slozek zivotniho prostfedi o. z. DARKOV za rok 2023

1.1.2

Lokalita CSA

Pitna voda ze fadu spoleCnosti SmVaK, a.s. je napojena v armaturni komofe
na pfivadé¢ pitné vody vedouci do ATS. Tato stanice se sklada ze 4 tlakovych
stabilnich kovovych nadob, pfes které voda protéka dal do rozvodu pitné vody. Jakmile
dojde k prerusSeni dodavky pitné vody, stanice nadoby uzavie a dojde k vytvoreni
tlakového polstare doplnénim potfebného tlaku pomoci kompresoru. Timto zlUstava
zachovan potfebny tlak v potrubi. V téchto pfipadech ATS zasobuje pithou vodou
pouze kantynu, stanici prvni pomoci a v minulosti pitny rezim hornikt. Ostatni rozvody
jsou odstaveny az do doby znovuobnoveni dodavky pitné vody z fadu SmVak, a. s.

Doubrava Sever

Pfivadéc¢ pitné vody pfimo z fadu SmVakK, a.s. VyuZiti pouze pro sanitarni ucely
pracovnikud, k vyrobé koupaci vody a jako zdroj pro doplfiovani topného systému.
Samotny topny systém provozuje spole¢nost VPS. Z dlvodu opusténi lokality byl
pfivod pitné vody od listopadu 2023 zastaven.

Lokality Stari¢ a Chlebovice

Zasobovani pithou vodou na obou lokalitach je zajisténo zfadu spoleCnosti
SmVak, a. s. Pitna voda je akumulovana ve vodojemech Niklova 2 x 750 m* (v provozu
1 zésobnik) a Chlebovice 400 m? a odtud gravitacné pfivedena na lokalitu.

Lokalita Frenstat

O. z. Darkov, lokalita Fren&tat provozuje na zakladé povoleni Krajskym ufadem a skrze
zodpovédnou osobu vodovodni fad pitné vody pro vefejnou potfebu v celkové délce
7152,5 m. Voda je nakupovana od spole¢nosti SmVaK, a.s. a distribuovana jak
kone&nym spotfebitelim (v€etné areall lokalit Frenstat) tak pfedavana na predavacich
mistech zpét spole¢nosti SmVakK, a.s. Na vodovodnim Ffadu je umistén vodojem,
tlakové stanice a upravna vody — v sou€asné dobé upravuje jen vodu provozni.

V roce 2023 bylo z externich zdroju pro potfeby lokality Frenstat odebrano celkem
26 764 m?® pitné vody, z toho 15 873 m? pitné vody bylo zpétné vraceno do sité SmVak,
a. s. (refakturace) a 6 436 m?®pitné vody bylo pfedano soukromym odbératelim. 927 m3
byla vlastni spotfeba. 108 m? pitné vody bylo vyuZito 4 cizimi subjekty, sidlicimi
v arealech lokality Frenstat.

Vlastni zdroje

Lokalita FrenStat ma ve spravé vodni nadrz Lubina, ktera byla zbudovana jako zdroj
surové vody pro vyrobu pitné a provozni vody. Od roku 2012 do roku 2019 byla
postupné utlumovana vyroba pitné vody. Dnes slouzi vodni nadrz Lubina, po zméné
uCelu nakladani s povrchovymi vodami a zruSenim ochranného pasma vodniho zdroje,
jen jako zdroj pro vyrobu provozni vody.

Zadné jiné vlastni zdroje 0. z. DARKOV nevlastni ani neprovozuije.
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1.2 Provozni voda

Pro lokality Utlumu Sever — Darkov UZ, PZ, CSA, Doubrava Sever a Lazy je pro
provozni Ucely pouzivana surova voda z Térlické pfehrady nakupovana od spolecnosti
OKD, a. s. Jako zalozni zdroj, pro pfipad vypadku této vody, je vyuzivana surova voda
z OlSe, ktera je nakupovana od Povodi Odry, s. p. a je erpana pomoci ¢erpaci stanice
Spluchov.

Pro Utlum Jih — StaFi¢, Chlebovice je vyuzivana vodni nadrz KoSice s &erpaci stanici
Kosice, ktera je nakupovana od statniho podniku Lesy CR, s. p.

Lokalita Frenstat vyuziva pro provozni u¢ely vodni nadrz Lubinu. Voda je nakupovana
od statniho podniku Lesy CR, s. p.

Tabulka ¢. 1-2

Bilance provozni vody

Odbérné misto Cislo, Nakup Nakup Prodané Prodej
(OM)* Identifikace mnozstvi fakturovany mnozstvi fakturovany
lokalita dodavatele [m3.rok'] | [tis. Ké.rok'] | [mdrok'] | [tis. K&.rok"]
Darkov (UZ + P2) OKD, a. s. 390 607 4 523 3645 42
Povodi Odry s. p. 8 536 40 0 0
CSA ( + Doubrava) OKD, a.s. 264 142 3035 9158 106
Lazy OKD, a.s. 103 745 1192 35765 411
Staric + Chlebovice Lesy CR, s. p. 63 180 308 12 438 206
Frenstat Lesy CR, s. p. 2 965 0 0 0
Celkem 833175 9 098 61 006 765

Lokalita UZ Darkov

Jako primarni zdroj provozni vody slouzi voda z Térlické pfehrady ve spravé Povodi
Odry s. p. nakupovana prostfednictvim spole¢nosti OKD, a.s. V pfipadé vypadku
tohoto zdroje se vyuziva voda z vodniho toku OlSe, Cerpana prostfednictvim Cerpaci
stanice Spluchov. Surova voda je akumulovana v nadrzich na provozni vodu nad
apravnou uhli a je gravitaéné rozvadéna do provozu na lokalit¢ UZ Darkov. Dale

"%

je pfevadéna potrubnimi systémy na lokalitu PZ Darkov, Lazy, CSA, Doubrava Sever.

Tato voda je vyuzZivana pro potreby zajisténi pozarni vody na povrchu i v dole, chlazeni
vyvév na degazacéni stanici na lokalité a k plaveni popilku pro ucely utlumu dulnich
provozu.

Cerpaci stanice Spluchov

Provozni voda zOl$e je odebirana pomoci &erpaci stanice Spluchov. Voda
je odvadéna na upravnu vody na lokalité Darkov. Tato voda je Cerpana pouze havarijné
pfi vypadku dodavek provozni vody z prehrady Térlicko. Kvalita dodavané vody z OlSe
je hor8i, nez je to u kvality vody z pfehrady. Pfehrada zastava funkci usazovaci,
akumulacni, dochazi v ni k pfirozenym aerobnim procesim. Odbér vody z pfehrady
je realizovan ve vySce 9 m ode dna nadrze a nedochazi k natékani mechanickych
nedistot do potrubi, jako tomu byva u odbé&ru vody ze Spluchova. V zimnim obdobi
je navic cely provoz Cerpaci stanice zastaven.

V Rozhodnuti pod €. j. MMK/152018/2011 ze dne 20. 10. 2011 platné do 31. 12.
2018 stanovuje podminky pro odbér vody z OlSe.
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Primérny povoleny odbér 155 I/s
Maximalni povoleny odbér 250 I/s
Maximalni mési¢ni povoleny odbér 400 tis. m3/mésic
Maximalni ro¢ni povoleny odbér 4800 tis. m?3/rok

z toho 3300 tis m3/rok VOJ Dul Darkov
1500 tis m*/rok VOJ DUl Karvina, zavod Lazy

Pocet mésicl v roce, kdy se odebira 12 mésicl

V Rozhodnuti pod €. j. SMK/017258/2019 ze dne 5. 2. 2019 platné do 31. 1. 2029
prodluzuje pfedchozi rozhodnuti a snizuje povolené mnozstvi odebirané povrchové
vody. Povoleni jinak zUstava beze zmény.

Primérny povoleny odbér 25 I/s
Maximalni povoleny odbér 250 I/s
Maximalni mésicni povoleny odbér 400 tis. m3/mésic
Maximalni ro€ni povoleny odbér 800 tis. m3/rok
Pocet mésicl v roce, kdy se odebira 12 mésicu

Lokalita PZ Darkov

Na lokalitu je provozni voda dodavana z lokality Darkov UZ. Voda je akumulovana
v nadrzi na pozZarni vodu. Tato voda slouzi jako hlavni zdroj pozarni vody pro
povrchoveé i dulni provozy. V zimnim obdobi je zdroj pozarni vody pfepojen na pitnou
vodu dodavanou z fadu SmVak, a. s.

Lokalita Lazy

Provozni voda je na lokalitu pfivadéna z lokality UZ Darkov z Gpravny vody. Tato voda
se pouziva jako provozni voda pro duini i povrchové provozy, jako pozarni voda taktéz
pro daini i povrchové provozy a HBZS ji vyuziva pro vyrobu plavici smési z popilku,
ktera je ukladana v arealu lokality. Provozni voda je dale pouzivana pro chlazeni vyvév
na degazacni stanici a pro potfeby utlumu dalnich dél.

Jako zalozni zdroj provozni vody slouZzi dva pfirodni rybniky Igna¢ok a Pansky stav,
které se nachazi v tésné blizkosti lokality.

Lokalita CSA

Na lokalitu je provozni voda dodavéna z tpravny vody na lokalité UZ Darkov. Voda
je dodavana dvéma pfivadéci zvané ,Groble“ a ,Berlin® oba o DN 500 a propojeni
pfivadéet dochazi na lokalitt CSA. Akumulace provozni vody je zajisténa pomoci
zasobnikl provozni vody u kogeneracnich jednotek. Ze zasobniku je voda rozvadéna
pro provozni uc€ely na povrchu i v dole, jako pozarni voda na povrchu iv dole, pro
chlazeni vyvév na degazacni stanici a plaveni popilku pro atlum ddlnich dél.
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Lokalita Doubrava Sever

Voda je na lokalitu pfivadéna pomoci odbocky DN 250 u Karvinského potoka
z ptivadé&e ,Groble” na trase DARKOV — CSA. V pfipadé poruchy je mozné zajistit
vodu pfimo z lokality CSA. Voda je akumulovana v podzemnim vodojemu o objemu
650 m3 na lokalité a z ni je svadéna do ATS, kde je vytvoren piedepsany tlak a takto
je pouzivana jako zdroj pozarni vody pro dul a povrch, pro potfebu provozni vody
na povrchu i v dole a k vyrobé plavici smési pro utlum dolu. Od listopadu 2023 byla
lokalita opusténa, utlumové prace v jamé byly ukonceny.

Surova voda z Vodicné

Provozni voda nakupovana od spoleénosti Lesy Ceské republiky, statni podnik
a akumulovana ve vodni nadrze KoSice a pfevadéna na lokality Utlumu Jih pomoci
Cerpaci stanice Kosice.

wrw

Lokalita Stari¢ a Chlebovice

Jako primarni zdroj pramyslové vody slouzi vodni nadrz KoSice, ktera je napajena
z vodniho toku Vodicna a dale je dle provoznich potfeb C€erpana pomoci Cerpaci
stanice Ko$ice do vodojemu Kamenna o objemu 2 x 5 000 m3. Z tohoto vodojemu
je gravitatné svadéna do rozvodl pro provozni vodu na obou lokalitach. Jako
sekundarni zdroj provozni vody slouzi dulni voda z obou lokalit. DiIni voda z lokality
Chlebovice je podzemim svadéna na lokalitu Stafi¢ a odtud &erpana pfimo z hlavni
dilni Cerpaci stanice na lokalité do vodojemu Kamenna, nebo byla derpana
do akumulaéni nadrze dulnich vod a poté gravitatné vypousténa do vodniho toku
Ostravice.

Lokalita Frenstat

Zdrojem surové vody pro vyrobu provozni vody je pfehrada na fece Lubiné, odkud
se povrchova voda Cerpa pomoci Cerpaci stanice Lubina do upravny vody v arealu
lokality Frenstat, kde se upravuje na vodu provozni a akumuluje. Z akumulace
na Upravné vody se provozni voda ¢erpa na vodojem Kozinec o objemu 2 x 650 m?,
odkud jde gravitatné do arealu lokality Frenstat.

V Rozhodnuti pod. &. j. 0ZP/6747/2019/eholu/spis 1927/2019 ze dne 14. 5. 2019
platné do 31. 12. 2030 stanovuje podminky odbéru povrchovych vod z vodniho toku
Lubina.

Primérny pratok 12,24 |/s
Maximalni pratok 251/s
Maximalni mésiéni mnozstvi 1 666,70 m®
Maximalni ro¢ni mnozstvi 20 000 m?
PocCet mésicl v roce, kdy se odebira 12

V Rozhodnuti pod. &. j. OZP/1631/2023/ehil$/spis 336/2023 ze dne 23. 1 .2023
platné do 31. 12. 2033 prodluzuje pfedchozi rozhodnuti a méni ucel povoleného
nakladani s povrchovymi vodami. Povoleni jinak zGstava beze zmény.
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1.3 Odpadni voda

Lokalita UZ Darkov

Vypousténi splaskovych odpadnich vod pfes mechanicko-biologickou COV typu
KOMBIBLOK do Soleckého potoka > systém C(istirenskych nadrzi Park Zdenka
Nejedlého > nadrze Veolia Energie CR, a.s., a spoleéné s dal§imi vycist&nymi
odpadnimi vodami ze zajmového Uzemi usti do Karvinského potoka.

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 69 803 m°.

Srazkové vody jsou svadény 5 samostatnymi svody z celého arealu do Stonavky.
Vypusti jsou osazeny lapaci ropnych latek se signalizaci. Mnozstvi této vody neni
méfeno.

Lokalita PZ Darkov

Vypousténi odpadnich vod pfes vlastni mechanicko — biologickou COV = vodni tok
Loucka Mlynka.

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 3 389 m°.

Lokalita Lazy

Vypousténi odpadnich, destovych a priimyslovych vod spoleénym potrubim do COV
Lazy, kterou tvofi nadrze B2 a A1, A2 — Kdyné, kde dochazi k &isténi odpadnich vod
z lokality. Vy&isténa voda z COV, spolu s priisaky a povrchovymi vodami ze zajmového
Uuzemi je odvadéna do koryta Orlovské struzky.

MnozZstvi vypusténym odpadnich vod v roce 2023: 13 208 m®

Lokalita CSA

Vypousténi odpadnich vod splaskovych, primyslovych a destovych do COV lokality
CSA, kterou tvori dvé sedimenta¢ni nadrze Doubrava 3 a Doubrava 4 = vodni tok
Karvinsky potok.

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 88 095 m®

Tento systém je stale veden pod OKD, a. s.; provadi Cerpani kall z nadrzi pomoci
plovoucich sacich bagrl. Hlaseni do ISPOP je taktéz pod zastitou OKD, a. s.

Lokalita Doubrava Sever

Vypousténi splaskovych odpadnich vod pfes COV BIOVAC - do vodniho toku
Glembovec.

Mnozstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 138 m®

Na konci roku 2023 bylo zaZadano o zrueni vodniho dila COV BIOVAC z dGvodu
zastaveni odbéru pitné vody od listopadu 2023 a odpusténi lokality.
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1.31

Lokalita Stafric

Odpadni vody jsou &istény na vlastni mechanicko — biologické COV > do S&udi
a Oprechtického potoka.

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 13 453 m®.

Od 31.5.2023 byl povolen provoz nové COV Stafié.

Lokalita Chlebovice

Odpadni vody jsou svadény do vlastni mechanicko — biologické COV na lokalité
- vodni tok Vodi¢na

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 64 669 m>.

Lokalita Sviadnov

Odpadni vody z lokality jsou vypousté&ny na méstskou COV ve Sviadnové ve vlastnictvi
SmVaK a. s. na zakladé smlouvy o dodavce vody z vodovodu a odvadéni odpadnich
vod kanalizaci VVVK ¢islo 21/13/1.

MnozZstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 915 m°.

Lokalita Frenstat

Z arealll lokality Frenstat jsou odpadni vody splaskové gravitacné vypoustény oddilnou
kanalizaci a zaustény do kanalizace pro vefejnou potfebu spoleCnosti SmVakK, a. s.
Veskeré kanalizaCni fady pro vefejnou potfebu na lokalité Frenstat provozuje
spole¢nost SmVak, a. s.

Destové a odpadni vody z arealu zavodu jsou gravitaéné odvadény do vodniho toku
Lubina pres lapac¢ splavenin, olejl a destovou zdrz.

Mnozstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 35 478 m®

DeStové a odpadni vody zarealu vodojemu Kozinec jsou gravitacné odvadény
do vodniho toku Lubina.

Mnozstvi vypusténych odpadnich vod v roce 2023: 1 340 m®.

Cistirensky sytém odpadnich vod lokalita UZ Darkov (COV)

Odpadni vody ztechnologickych provozi na lokalit¢ Darkov se vypoustély
do nadrze Pilfok (1. Cistici stuperi), kde probihalo jejich mechanické ¢isténi, spocCivajici
v odsazeni pevnych castic a odpadni voda, zbavena téchto pevnych castic byla
vypousténa prepadovymi objekty do Soleckého potoka. V pfipadé, Ze nebyly odpadni
vody vypoustény do Nadrze Pilhok, byly odpadni vody vypoustény do malych nadrzi
¢.1 a 2 umisténych u nadrze Park Zderka Nejedlého, odkud byly vypoustény zase
do nadrze Park Zdefka Nejedlého. Tato ¢ast COV je v soudasné dobé nevyuZivana,
protoZe provoz upraven je uveden do konzervacniho rezimu.
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Solecky potok dale prochazi nadrzi Park Zderika Nejedlého rozdélenou na dvé nadrze
a tim je zajistén 2. a 3. Cistici stuper odpadnich vod.

Z nadrze Park Zdenka Nejedlého jsou vycisténé odpadni vody odvadény do nadrzi
Veolia Energie CR, a.s., a spoleéné s dal$imi vygisténymi odpadnimi vodami
ze zajmového uzemi usti do Karvinského potoka. V misté zausténi odpadnich vod
do Karvinského potoka musi kvalita vypousténych odpadnich vod dosahovat limita
znecisténi stanovenych v rozhodnuti vodopravniho organu.

Odpadni vody komunalniho typu jsou splaskovou kanalizaci svedeny do &erpaci
stanice spladkovych vod, odkud jsou pFeCerpavany na biologickou Cdistirnu typu
KOMBIBLOK. Vycisténé odpadni vody jsou vypoustény do Soleckého potoka nad
nadrzi Park Zderika Nejedlého a stavaji se soulasti Cistirenského systému. Odpadni
vody splagkové, vypousténé z COV, se provozuiji podle jiného provozniho fadu.

Cerpaci stanice splaskovych vod UZ Darkov

Cerpaci stanice splaskovych vod slouzi k pregerpavani odpadnich (splaskovych) vod
pritékajicich stokovou siti z koupelen a socialnich zafizeni arealu UZ Darkov na COV.

Slouzi rovnéz k mechanickému pred¢isténi odpadnich vod, pomoci dvou zachytnych
koSG na zachyceni plovoucich necistot. Tyto pred&isténé odpadni vody jsou
prederpavany pomoci 2 ponornych &erpadel M 1 + M 2 na typovou COV systém SIGMA
— NORM — KOMBIBLOK. Dodavatel zafizeni CS i COV byla SIGMA Hranice, s. p.

PFitokové potrubi do CS je 2x kamenina DN 300, které je zalsténo do rozd&lovaci
Sachty s kanalovymi Soupatky.

CoV UZ Darkov

Osazena typova COV systém SIGMA — NORM — KOMBIBLOK. Dodavatel Sigma
Hranice, s. p. Tato se sklada ze samostatné aktivacni nadrze a dosazovaci nadrze.
Uginnym provzdudfiovanim odpadnich vod pomoci vertikalniho povrchového aeratoru
typu BSK — GIGANT ¢ 1600/22/61, osazeného v aktivaéni nadrzi, se dosahne vysoka
stabilizace kalu. Kaly jsou skladovany (zahustovany) v usazovaci nadrzi o obsahu cca
80 m?3 a zpracovavany v ramci odpadového hospodarstvi lokality UZ Darkov.

Vycisténa odpadni voda se vypousti do vodniho toku Solecky potok. Solecky potok
dale protéka do soustavy docCiStovacich nadrzi Park Zdefika Nejedlého a vytéka
do Karvinského potoka. Rozhodnuti €. j. MSK 192550/2010 platné do 31. 1. 2016
stanovuje ptvodni podminky pro vypou$téni odpadnich vod z COV.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m* Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l t/rok

NL 15 40 140

RAS 800 1 000 1832

C10—Cao 0,5 1,2 0,52

pH Laboratorné sledovat
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Cetnost odbérd a typ vzork(l vody

Vzorky jsou odebirany jako prosté v Cetnosti 12x roéné&, rovnomérné rozlozené
v pribéhu roku. Misto odbéru vzorkl odpadnich vod pro kontrolu kvality
je na odbérovém objektu na nadrzi Park Zdenka Nejedlého.

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Stanovovano bilan¢nim vypodtem.

Primérné mnozstvi 96 I/s

Maximalni mnozstvi 110 I/s; 290 000 m®/mésic
Roéni mnozZstvi 3 500 000 m3/rok

Rozhodnuti €. j. MSK 42441/2014 ze dne 13. 6. 2014 platné do 31. 1. 2016 stanovuje
upravu podminek pro vypousténi odpadnich vod pro ukazatel RAS. Z pavodni hodnoty
,p"“ 800 mg/l na hodnotu 1200 mg/l a pro hodnotu ,,m“ plati zména z puvodni hodnoty
1000 mg/l na 1500 mg/l. Bilan¢ni hodnota byla navySena z 1832 t/rok na 2000 t/rok.

Rozhodnuti €. j. MSK 11763/2016 ze dne 18.2.2016 platné do 31. 1. 2020,
prodluzuje povoleni pro vypousténi odpadnich vod z COV do 31. 1. 2020, v ostatnich
zUstava predeslé rozhodnuti vodopravniho ufadu nezménéno.

v

Rozhodnuti €. j. MSK 163083/2019 ze dne 6.1.2020 platné do 31. 1. 2024,
prodluzuje povoleni pro vypousténi odpadnich vod z COV do 31. 1. 2024, v ostatnich
zUstava predeslé rozhodnuti vodopravniho ufadu nezménéno.

Poplatkové hlaseni za vypousténi odpadnich vod v roce 2023 nebylo podano,
protoZze nebylo dosazeno kvantitativnich ani kvalitativnich hodnot stanovujicich
povinnost hlaseni odeslat.

Tabulka €. 1-3
COV UZ Darkov - odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. MSK 163083/2019 ze dne 6.1.2020
platné do 31.1.2024

Stanovené parametry

Dosazena skute¢nost

Ukazatel Ho:i;f)ta Jednotka :;lj:zg Jednotka vac:)EriE Min. Max Pramér p';(ca)lfrec:é :g;:g:; Jednotka

Q.rok! 3500000 m3.1rok' 69 803 | md.rok™
NL 15 mg."’ 140 t.rok™! 12 <10 <10 <10 0 0,000 t.rok!
RAS 1200 | mg.I" 2000 | trok'[| 12 490 660 576,667| 0 |[40,253| trok’
C10— Cao 0,50 | mg.I" 0,52 trok'| 12 <0,1 0,100 0,008 0 | 0,001 t.rok™
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1.3.2 COV na PZ Darkov

COV na PZ Darkov je napojena na sit' splaskové kanalizace vybudované na této
lokalité. Vlastni COV tvori blok Cerpaci stanice, lapaCe pisku, aktivaéni nadrze,
dosazovaci nadrze a kalojem. Soucasti bloku je dmycharna, ktera je soulasti
aktivaéniho procesu.

Objekt COV je umist&n na severnim okraji zavodu. Odpad z COV je zaustén do revizni
Sachtice na byvalé jednotné kanalizaci v t&sné blizkosti COV. PGvodnim recipientem
této kanalizace byla feka Olse. Dne 16. 1. 2018 bylo vydano rozhodnuti, kterym
se méni vypoustéci misto a novym recipientem pro vypousténi je Loucka Mlynka.

Cela COV je umisténa v zelezobetonové jimce, ve které jsou vybudovany jednotlivé
nadrze a doprovodna zafizeni. Pfivod elektrické energie je proveden zrozvodny
na PZ Darkov a je ukon€en v rozvadéci COV.

Technicky popis COV

Splaskova odpadni voda vznikajici na PZ je pfivedena do Cerpaci jimky Cerpaci
stanice, ktera je umisténa na vychodni stran& mechanicko-biologické COV. Na natoku
do jimky je osazen Ceslicovy ko$ pro zachyceni hrubych necistot. Z této jimky
je odpadni voda prostfednictvim pomocnych €erpadel dopravovana pres lapak pisku
do aktivaCni nadrze. Po zbaveni inertnich necistot v lapaku pisku probiha vlastni
biologicky proces Cisténi v aktivaéni nadrzi. Po prachodu aktivaéni nadrzi jsou z vody
odstranény Castice aktivovaného kalu v dosazovaci jimce a vycCisténa voda odtéka
do kanalizace, kde je napojena v revizni $achtici S6. Tato $achtice slouZi také jako
predavaci misto a je upravena pro odbér vzorku vycisténé vody.

V pfipadé nutnosti odstaveni COV z provozu je COV vybavena havarijnim obtokem.
Také lapak pisku je mozno manipulaci armatur vyfadit z provozu.

Odsazeny aktivovany kal je skladovan v kalojemu, ktery je soucasti bloku cov.
Castectné stabilizovany kal je v pfipadé potfeby likvidovan na COV SmVakK, a. s.

Rozhodnuti &. j. 0ZP/1202.1702.1/2005/Bg ze dne 3. 10. 2002 platné do 31. 1. 2014.
Toto Rozhodnuti stanovuje podminky pro vypousténi odpadnich vod z COV.
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UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m* Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l g/s t/rok
NL 30 50 0,250 7,890
RL 500 700 4,17 131,50
CHSKc 30 55 0,250 7,89
BSKs 4 7 0,033 1,05

Hodnota ,p“ je pfipustna hodnota koncentraci pro rozbory smésnych vzorku
vypousténych odpadnich vod a hodnota ,m“ je maximalni pfipustna hodnota
koncentraci pro rozbory prostych vzorkl vypousténych odpadnich vod.

Cetnost odbért a typ vzorkli vody

Odbéry vzorkGh musi byt rovnomérné rozlozeny v pribéhu roku. Béhem roku budou
odebrany 4 dvouhodinové smésné vzorky ziskané slévanim 8 objemové stejnych
dil€ich vzorku v intervalu 15 minut. Dvakrat roéné budou odebrany 2 prosté vzorky jako
jednorazové odbéry.

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Stanoveni na zakladé méfeni prlitokoméry na pfivodnich fadech pitné a technologické
vody jednorazovych méfenim, a to minimalné tydenniho méfeni za kalendaini rok.

Pramérny mnozstvi 8,34 I/s 720 m3/den 262 900 m3/rok

Rozhodnuti pod €. j. MMK/174616/2010 ze dne 30. 11. 2010 méni podminku pro
méfeni mnozstvi vypousténych odpadnich vod a to tak, ze objem vypousténych
odpadnich vod bude stanoveno na zakladé méfeni pritokoméry na vSech pfivodnich
fadech pitné vody, popf. technologické vody.

Rozhodnuti pod €. j. MMK/014290/2015 ze dne 26. 1. 2015 méni platnost
pfedchozich povoleni a to do 31. 12. 2025.

Rozhodnuti pod €. j. SMK/006277/2018 ze dne 16. 1. 2018 platné do 31. 12. 2027,
o které bylo pozadano v zastoupeni PROGOPROJEKT, a. s., a DOPRAVOPROJEKT
Ostrava, a. s., méni pfedchozi rozhodnuti. Z dlvodu vystavby obchvatu mésta Karvina
bylo zménéno vypoustéci misto a doslo k upravé limitl pro vypousténi odpadnich vod.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m* Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l gls t/rok
NL 40 55 0,0064 0,2018
CHSKc: 90 110 0,0144 0,4541
BSKs 20 40 0,0032 0,1009
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Cetnost odbérd a typ vzork(l vody

Typ vzorku 1

4x ro€né A (dvouhodinovy smésny slévanim 8 dilCich vzorku stejného objemu
v intervalu 15 min)

Typ vzorku 2
2x ro¢né vzorek prosty, jednorazové odebrany

MnoZstvi vypousténych odpadnich vod

Primérny pratok:
Maximalni prutok:
Maximalni mnozstvi: 1 200 m3/mésic

Tabulka ¢. 1-4
COV PZ Darkov — odpadni voda

0,16 I/s
0,50 I/s

5 000 m3/rok

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. SMK/006277/2018 ze dne 16.1.2018
platné do 31.12.2027

Stanovené parametry

Dosazena skute¢nost

Hodnota | Bilanéni Pocet . - Poget | Bilan&ni
Ukazatel P Jednotkg hodnota Jednotka vzork Min. Max. Pramer prekroé. | hodnota Jednotka
Q.rok™ 5000 m3.rok”! 3389 | mdrok’
NL 40 mg.I" | 0,2018 t.rok! 6 <10 <10 <10 0 <10 t.rok!
CHSKcr 90 mg.I" | 0,4541 | trok™ 6 <15 <15 <15 0 <15 t.rok!
BSKs 20 mg.I" | 0,1009 t.rok! 6 <1 2,280 1,233 0 0,004 | t.rok!
Graf €. 1-2
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1.3.3 Sedimentaéni nadrze lokality Lazy (COV)

Do COV jsou vypoustény odpadni vody destové, splaskové, primyslové. Veskeré
odpadni vody jsou pfivadény gravitatné do COV lokality Lazy. COV tvofi dvé
sedimentacni nadrze B2 a A1, A2-Kdyné, kde dochazi k Cisténi odpadnich vod
z lokality. Nadrz Kdyné je rozdélena na A1 a A2, které jsou propojeny kaskadovym
neregulovatelnym propustkem. Z ¢asti A2 — Kdyné je vycisténa voda, spolu s prisaky
a povrchovymi vodami ze zajmoveho Uzemi, odvadéna pfes kaskadovity propustek
do koryta Orlovské struzky.

Technologie ¢isténi

l. stupen Cisténi — sedimentacni nadrz B2

Odpadni vody z provozu lokality Lazy a srazkové vody z povodi jsou odvadény stokami
"A" a "B". Stoka "B" je mimo zastavény areal zavodu napojena na stoku "A" a to pfed
napojenim stoky "A" na otevieny pfikop, ktery je zaustén do nadrze B2. Tato nadrz
slouZi k vyrovnani kvality, mnozstvi a biologickému docisténi odpadnich vod.

Do nadrze B2 jsou gravitaCné svadény i vody z nadrze ,Talidnka“. Ta stahuje
povrchové vody z pfirozeného povodi Orlovské struzky, které je situovano mimo uzemi
COV Lazy. Po ukongeni dulnich vlivil v prostoru COV Lazy budou vody z nadrze
.1alianka“ zaustény do stavajiciho otevieného pfikopu nad lomovou Sachtou (dfive
rozdélovaci objekt) pfed nadrzi B2.

Pfedcisténé odpadni vody z nadrze B2 jsou vypustnym objektem odvadény do nadrze
A1-Kdyné.

Il. stupen ¢€isténi — nadrz A1, A2-Kdyné, posledni Cistici stupen

Nadrz A1-Kdyné slouZzi jako druhy, Cistici stupen pro odpadni vody z lokality Lazy.
Pfedcisténé vody jsou prevadény potrubim z nadrze B2 do nadrze A1-Kdyné.
Do nadrze A1-Kdyné je jeSté zausténa stoka "O", ktera pfivadi odpadni vody
ze zapadni Casti aredlu lokality Lazy. Poté je voda prfevadéna pres kaskadovity
propustek do nadrze A2-Kdyné a odtud pfes kaskadovity vypustny objekt do koryta
Orlovskeé struzky.

Voda vypousténa do recipientu (vodniho toku)

Odtok do Orlovské struzky vypustnym objektem nelze regulovat. Pro vypousténi plati
vodohospodarskeé rozhodnuti.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 62063/2013 ze dne 12. 9. 2013 platné do 30. 9. 2017,
které stanovuje puvodni podminky pro vypousténi odpadnich vod.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m* Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l tirok

CHSKc: 40 60 100

BSKs 15 25 40

NL 30 45 75

RAS 3000 4 500 6 000
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N-NH4* Laboratorné sledovat
Pceikovy Laboratorné sledovat
Fe 8,0

Mn 1,5

C10-Cao 3,0

PAU 0,01

Cl 18 000

S04 250

Cetnost odbéru a typ vzorku

24hodinovy smésny vzorek ziskany slévanim 12 objemové stejnych dil€ich vzorki
odebiranych vintervalu 2 hodin. Cetnost odbéru je stanovena na 1x mésiéné,
rovnomeérné rozlozené béhem celého roku.

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Objem odpadnich vod bude méfen 2x ro¢né jednorazovym tydennim méfenim
(v kazdém pololeti 1x).

Prdmérny pratok: 80 I/s

Maximalni pruatok: 140 I/s

Maximalni mnozstvi: 320 000 m3*/mésic 2 750 000 m®/rok

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 26032/2014 ze dne 28.4. 2014 povoluje zménu
predchoziho rozhodnuti ve smyslu zmény zplsobu méfeni vypousténych odpadnich
vod. Objem odpadnich vod bude stanoven na zakladé odborného odhadu
vypousténého mnozstvi jednotlivych druht odpadnich vod (tj z ode¢tu vodoméru,
z mnozstvi odebirané povrchové vody a Cerpaného mnozstvi dalnich vod). Ostatni
podminky zUstavaji beze zmény.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 64080/2015 ze dne 2.10. 2015 povoluje zménu
pfedchoziho rozhodnuti se smyslu navySeni koncentraéniho limitu hodnoty
.p* ukazateli SO+% ze pavodnich 250 mg/l na 600 mg/l. Dale do$lo ke zméné doby
platnosti a to do 30.9.2019. Ostatni podminky rozhodnuti zlstaly beze zmény.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 131428/2019 ze dne 1. 10. 2019 prodluzuje pfedchozi
rozhodnuti do 30. 9. 2029. Ostatni podminky rozhodnuti zUstavaji beze zmény.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 44529/2020 ze dne 2.3. 2020 povoluje zménu
predchoziho rozhodnuti se smyslu navySeni koncentracniho limitu hodnoty
.p“a,m"“v ukazateli RAS a to tak, Zze pro hodnotu ,,p* plati limit 4700 mg/l a pro
hodnotu ,,m" 5200 mg/l. Ostatni podminky rozhodnuti zUstaly beze zmény.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 134735/2022 ze dne 22. 11. 2022 spociva v navySeni
limitu SO4? ve vypousténych odpadnich vodach a to tak, Ze hodnota ,p“ 600 mg/l
a ,m“ 800 mg/l. Proti tomuto rozhodnuti bylo podano odvolani v zakonné lhuté, protoze
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doslo ke stanoveni hodnoty ,m", o kterou nebylo zadano. Dne 16.1.2023 bylo vydano
Rozhodnuti €. j. MUOR 8437/2023 v ramci autoremedury, které stanovi hodnotu

.p* 800 mg/l a,m“ neni stanovena jako doposud.

Poplatky za rok 2023:

Poplatkové hlaseni za vypousténi odpadnich vod v roce 2023 bylo podano, prestoze
nebylo dosaZeno kvantitativnich ani kvalitativnich hodnot stanovujicich povinnost
hlaSeni odeslat. Poplatky za vypousténi odpadnich vod byly za rok 2023 vypocteny
ve vysi 0 K¢.

Tabulka €. 1-5
COV Lazy - odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti

€. j. MUOR 131428/2019 ze dne 1.10. 2019

platné do 30. 9. 2029 Dosazena skute€nost

Stanovené parametry

Ukazatel Hof:‘?ta Jednotka :gg:z?; Jednotka szztiig Min. Max Primér pizifgé :jg:ig Jednotka
Q.rok! 2750000 | m?.rok 13208 | m’.rok
NL 30 mg."’ 75 t.rok™! 17 <10 14,000 5,740 0 | 0,080 | trok
CHSKcr 40 mg."’ 100 t.rok’! 17 <15 53,400 13,180 1 0,170 | trok™
BSKs 15 | mg.I 40 t.rok™’ 12 <1 5,050 1,450 0 | 0,020 | trok?
C10—-Cs0 | 3,00 | mg.I - t.rok’! 12 <0,1 0,114 0,060 0 | 0,001 | trok”
RAS 4700 | mg.l! 6000 trok' | 17 | 820,000 | 1550,000 |1278,240| O | 16,880 | t.rok
N-NH4* sledovat | mg.I"! - trok™ | 17 | <0,08 <1,5 0,500 - | 0,010 | t.rok
Pcelkovy sledovat | mg.I"! - trok’ | 17 | <0,05 <0,1 <0,1 - | 0,000 | trok’
crr 18000 | mg.I" - trok' | 12 | 108,000 | 250,000 | 190,670 | 0 | 2,520 | trok™
SO 800 | mg.l" - trok™ | 12 | 353,000| 610,000 | 533,830 | 0 | 7,050 | trok™
Fe 8,00 | mg.I" - trok® | 12 | <0,05 0,140 0,050 0 | 0,001 | trok?
Mn 1,50 | mg.I" - trok™ | 12 | 0,050 0,280 0,140 0 | 0,002 | trok?
PAU 0,01 | mg.l - trok™ | 12 | <0,0001 | 10,0001 | 0,0001 0 | 0,001 | trok®

Graf ¢. 1-3
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Béhem roku 2023 bylo odebrano 5 vzorkd odpadnich vod z COV Lazy pro Statni fond
Zivotniho prostfedi Ceské republiky prostfednictvim firmy BIOANALYTIKA CZ, s.r. o.
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Vysledky téchto rozbord byly zahrnuty do celkového hodnoceni sledovani kvality
odpadnich vod z COV Lazy.

(7]

V roce 2023 doslo k jednomu prekro¢eni pfipustné hodnoty “p“ u stanoveni CHSKc,
ve vzorku odpadni vody ze dne 8.9.2023

1.3.4 Cov EsA

Cistirensky systém lokality CSA je stale ve spravé spolednosti OKD, a.s., ale
spole€¢nost DIAMO, s. p., 0. z. DARKOV tento sytém vyuziva pro CiSténi odpadnich vod
splaskovych, srazkovych a primyslovych. Odpadni voda ze zavodu je svadéna
do PSOV a dale odvadéna do biologickych nadrzi COV CSA.

Kvalita vypousté&né vody do COV CSA je sledovana odebiranim pravidelnych vzorkd
z PSOV pouze pro potfeby 0. z. DARKOV.

Poplatkové hlaseni za vypousténi odpadnich vod v roce 2023 nebylo spoleCnosti
OKD, a.s. podano, protoZe nebylo dosazeno kvantitativnich ani kvalitativnich hodnot
stanovujicich povinnost hlaSeni odeslat.

Graf ¢. 14
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1.3.5 COV Doubrava Sever

Charakteristika COV Biovac SBR

Splaskové odpadni vody natékaji do vstupni akumulaéni natokové jimky o objemu
6 m3, ktera slouzi zaroven jako objekt hrubého predcisténi. V natokové jimce
je instalovano ponorné cerpadlo. Odpadni voda z natokové a vyrovnavaci jimky
je Cerpana do aktiva¢niho reaktoru.

Technologické zafizeni COV BIOVAC pracuje na principu SBR, tj. v jednom reaktoru
cyklicky navazuiji jednotlivé faze procest — plnéni odpadnich vod, aerace, usazovani
kalu, odtah pfebyteéného aktivovaného kalu a vypousténi vycisténé vody.
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Cely cyklus technologickych procesli je automaticky fizen a kontrolovan
mikroprocesorem, od pInéni reaktoru odpadni vodou (v zavislosti na jeji produkci)
az po vypousténi vy€isténé odpadni vody.

Pfipadna porucha funkce nebo nadmérna produkce odpadnich vod je hlasena
provozovateli svételnym znamenim (alarmem).

Pfebytecny aktivovany kal je propoustén do odvodriovaciho zafizeni kalu, které
je instalovano vedle aktivacniho reaktoru. Zafizeni pro odvodnovani a dosu$eni kalu
sestava z polyetylénovych hermeticky uzavienych sudu s vestavénym plastovym
koSem. Kal natéka pfes filtraCni pytel a kalovd voda gravitaCné odtéka zpét
do akumulaéni jimky. Vzhledem k hermeti¢nosti sudd vzduch cirkuluje v systému:
,,ovzdus§i — zpétny ventil — prostor nad odvodnénym kalem — reaktor — odvétrani nad
objekt COV*, a v zadném pFipadé nem(ze unikat do mistnosti.

Rozhodnuti pod €. j. MUOR 58568/2016 ze dne 8. 11. 2016 platne do 30. 11. 2026
stanovuje podminky pro vypousténi odpadnich vod z COV BIOVAC do vodniho toku
Glembovec.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*“ Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l tirok

NL 40 60

CHSKGc: 110 170

BSKs 30 50 -

Typ a Cetnost vzorki
4x rocné typ A — 2 hodinovy smésny vzorek ziskany slévanim 8 dilCich vzorku stejneho
objemu v intervalu 15 minut odebranych na odtoku z COV.

Mnozstvi vypusténych odpadnich vod
Primérny pratok: 0,0173 I/s
Pratok maximalni:  0,0347 I/s
Maximalni mnozstvi: 91 m®/mésic

1 095 m3/rok

Objem vypousténych odpadnich vod je zjistén odectem z vodoméru.

V listopadu 2023 byla odeslana na vodopravni uftad MU Orlova Zadost pod &. j.
D700/11360/2023 ze strany o. z. DARKOV o zruSeni vodniho dila za zakladé §12 odst.
2) zakona ¢&. 254/2001 Sb., o vodach. Nasledné bylo dne 4.1.2024 bylo vydano
Rozhodnuti €. j. MUOR 3285/2024 o zruSeni.

Stranka 25 celkem 102



Zprava o vysledcich monitoringu a stavu slozek zivotniho prostfedi o. z. DARKOV za rok 2023

Tabulka €. 1-6
COV Doubrava Sever — odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti
&.j. MUOR 58568/2016 ze dne o §
8.11.2016 platné do 30.11.2026 Dosazena skuteCnost

Stanovené parametry

90
80
70
60
50
40
30
20
10

Ukazatel Hodnot, Jednotka Bilancni Jednotka POéeE Min. Max. Pramér I?o(:etv Bilancni Jednotka
P hodnota vzork{ prekro¢| hodnota
Q.rok™ 1095 | mirok’ 138 m3.rok™!
NL 40 mg.I"! - t.rok™ 4 <10 16,000 7,750 0 0,001 t.rok™
CHSK cr 110 | mg.I" - t.rok’ 4 <15 26,700 14,175 0 0,002 t.rok™’!
BSKs 30 | mg.l" - t.rok! 4 <1 2,260 1,558 0 0,000 t.rok™
Graf ¢. 1-5
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1.3.6 COV Stari¢

Do 31.5.2023 byla pouzivana k Cisténi veskerych odpadnich vod puvodni mechanicko-
splaskové kanalizace bylo gravitacné zausténo na hrubé predcisténi, kde byly osazeny
hrubé Cesle, které byly ru¢né stirané. Za hrubym predcisténim se odpadni vody délily
na 2 oxidaéni pfikopy. COV StaFi¢ byla pfed hrubymi &eslemi vybavena havarijnim
obtokem. VyciSténa voda z dosazovacich nadrzi odtékala potrubim DN 400 do 3.
stupné Cisténi v biologickém rybniku. Pfepadem z biologického rybniku odtékala
vyCisténa voda betonovym potrubim DN 400 do otevieného pfikopu. Z otevieného
prikopu pak dale do recipientu. Recipientem je vodni tok S&ugi a Oprechticky potok,
CHP 2-03-01-061-0-00, kod a nazev Utvaru ID HOD_0600. Misto vypusti — levy bfeh,
IDVT 10215238, . km 13,000.

Rozhodnuti pod &. j. MMFM_S a se SP.ZN MMFM_S 8429/2010/0ZPaZ/Vol ze dne
10. 6. 2010 platné do 30. 5. 2020. Toto rozhodnuti stanovuje podminky pro vypousténi
odpadnich vod.
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UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*“ Bilanéni hodnoty
mg/l mg/l tirok

NL 35 50 15,5

CHSKc:, 50 80 22,1

BSKs 8 12 3,5

N-NH4* 12* 20 53

Pcelkovy Laboratorné sledovat

pH 6-9

*aritmeticky primér koncentraci za kalendarni rok

Cetnost a typ vzork(l vody

12x za rok typu A — 2 hodinovy smésny slévany vzorek z 8 dil€ich vzork( stejného
objemu v intervalu 15 min.

Mé&reni mnozstvi odpadnich vod

Primérny pratok: 14 /s

Maximalni pratok: 22 I/s;

Maximalni mnozstvi: 36 800 m®/mésic 441 600 m3/rok

Mérfeni objemu vypousténych odpadnich vod 1x mési¢né pomoci mérného Zlabu.

Rozhodnuti pod €. j. MMFM 100733/2020 ze dne 20. 7. 2020 platné do 20. 7. 2030.
Zména spociva pouze v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zGstava nezménéno.

Rozhodnuti €. j. MMFM 141145/2022 ze dne 7. 9. 2022, které stanovi podminky pro
provoz COV. Bylo zazadano o kolaudaci COV a po nabyti pravnich u€inkd vydaného
kolaudaéniho souhlasu k trvalému provozu stavby je stanovena platnost rozhodnuti
na 10 let.

UKAZATEL Prameér Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m* Bilanéni

v mg/l mg/l mg/l hodnoty

t/rok

NL 30 60 0,1
CHSKc, 90 150 0,2
BSKs 25 50 0,1
N-NHs* 15 30 0,1
Pceikovy Laboratorné sledovat
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Cetnost a typ vzork(l vody

4x za rok typu A — 2 hodinovy smésny slévany vzorek z 8 dil€ich vzorkd stejného
objemu v intervalu 15 min. Misto odbéru ze stavajici Sachty S10 na vyusti do ,SEuci
a Oprechtického potoka“.

Mé&reni mnozstvi odpadnich vod
Primérny pratok: 0,07 I/s
Maximalni prutok: 5,8 I/s;
Maximalni mnozZstvi: 288 m3/mésic

2 304 m3/rok

Méreni objemu vypousténych odpadnich vod je provadéno indukénim pritokomérem
na vytlaku ¢erpadla M2.

Rozhodnuti €. j. MMFM 84820/2023 ze dne 16.5.2023, které dodatecné povoluje
provoz nové COV. Platnost 10 let od nabyti pravni moci.

Od &ervna 2023 byl povolen provoz nové COV Stafi¢ typu AS — HSBR 80 DENITRI.
Jedna se o mechanicko-biologickou aktivaéni &istirnu. Cisténi probiha integrované
v balené jednotce (jedné nebo vice nadrzich), ktera soustfeduje mechanické
predcisténi, biologické Cisténi a separaci, vyrovnavaci a kalovy prostor. Zakladni ¢ast
Cistirny tvofi nadrz s vnitfni technologii. Nadrz je umisténa pod urovni terénu

a je uzaviena nékolika oteviratelnymi poklopy.

Tabulka ¢. 1-7
COV Stari¢ — odpadni voda 1-5/2023

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. MMFM 100733/2020 ze dne 20. 7. 2020
platné do 20.7.2030 Dosazena skutecnost
Stanovené parametry

Ukazatel Hodnota Jednotka hBiIanEnl' Jednotka POéeE Min. Max Primér Fjoéetv Bilancni Jednotka

p° odnota vzorkd prekroc| hodnota

Q.rok™ 441600 | md.rok’ 12 5018 | m?d.rok"
NL 35 mg.| 15,5 t.rok 5 <10 28,000 | 19,000 0 0,095 t.rok™
CHSKcr 50 mg.| 221 t.rok 5 <15 18,300 | 13,000 0 0,065 t.rok
BSKs 8 mg.| 3,5 t.rok 5 1,120 4,850 2,550 0 0,013 t.rok
N-NH4* 12* | mg.l" 5,3 t.rok™! 5 <1,5 <1,5 <1,5 0 | 0,000 | trok'
pH 6-9 5 7,600 8,100 7,780 0 -— -
Pcelkovy sledovat | mg.I" - t.rok! 5 0,149 0,299 0,241 0 0,001 t.rok™

*aritmeticky primér koncentraci za kalendarni rok
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Tabulka €. 1-8
COV Stafi¢ — odpadni voda 6-12/2023

Platné vodopravni rozhodnuti
¢. j. MMFM 84820/2023 ze dne o 3
16.5.2023 platné do 16.5.2033 Dosazena skuteCnost
Stanovené parametry
Ukazatel Hodnota Jednotka Bilancni Jednotka POEet, Min. Max. Primér I?o(:etv Bilancni Jednotka
P hodnota vzork{ prekro¢| hodnota
Q.rok™ 2 304 m?.rok™ 4 8435 [ md.rok
NL 30 | mgl'| 0,100 | trok’ 3 10,000 | 14,000 | 12,000 [ O | 0,401 | trok"
CHSKcr 90 mg.l! 0,200 t.rok 3 16,100 | 28,600 | 20,967 0 0,177 t.rok
BSKs 25 | mglt'| 0,100 t.rok" 3 2,200 2,600 2,387 0 | 0,020 | trok™
N-NH4* 15* | mgl*| 0,100 t.rok" 3 <1,5 2,400 | 1,300 0 | 0,011 | trok?
Peelkovy sledovat | mg.I" - t.rok™! 3 0,150 0,310 | 0,236 0 | 0,002 | trok?
*aritmeticky primér v mg/I
Od &ervna 2023 byla uvedena do provozu nova COV Stafi¢, ktera je navrzena pro
EO 80. Béhem provozu bylo zjisténo, ze nastavené limity dle rozhodnuti nejsme
schopni plnit z ddvodu velkych prisakd do puvodni kanalizace a v sou¢asné dobé
se jedna o nasledném postupu feSeni a moznostech navyseni limitd.
Graf ¢. 1-6
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1.3.7 COV Chlebovice

se 0 mechanicko-biologickou COV, kde &istici jednotku tvofi 2 oxida&ni pFikopy.
Pritokové potrubi jednotné kanalizace je gravitacné zausténo na hrubé predcisténi, kde
jsou osazeny hrubé Cesle, které jsou ru¢né stirané. Za hrubymi €eslemi se odpadni
vody déli do dvou oxidaCnich pfikopl. Z davodu snizeni odpani vody na pfitoku
do COV tvofi &istici jednotku pouze 1 oxidaéni prikop. Druhy byl odstaven.

Pfed vlastni COV se nachazi odlehéovaci komora pro odleh&eni piitoku na COV v dobé
privalovych desttd. COV Chlebovice je pfed hrubymi &eslemi vybavena havarijnim
obtokem.
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Potrubi vycCisténé vody z dosazovacich nadrzi i potrubi havarijniho obtoku je zausténo
do odlehCovaci stoky DN 600. Potrubi odlehCovaci stoky je ukonCeno vypustnim
objektem, na ktery navazuje otevieny pfikop. Otevieny pFikop je zaustén do recipientu
— vodniho toku Vodi¢na (CHP 2-01-01-148, levy bfeh, F. km 0,800).

Rozhodnuti pod €.j. MSK 197006/2007 ze dne 7. 3. 2008 platné do 31. 3. 2012
stanovi podminky pro vypous$téni odpadnich vod.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*“ Bilan¢ni hodnoty
mg/I| mg/I| trok

NL 35 50 13,5

CHSKc 50 80 19,3

BSKs 8 12 3,1

Ci0—Cao 0,5 0,8 0,2

pH 6-9

Cestnost odbér( a typ vzorkd vody
24 hodinové smésné vzorky 12x ro¢né

Méreni mnozstvi vypousténych odpadnich vod
Mnozstvi vypousténych odpadnich vod bude méfeno Parshalovym Zlabem v kontrolni
Sachtici.

Primérny pratok: 121/s

Maximalni prutok: 50 I/s

Maximalni mnozstvi: 32 150 m®/mésic

385 700 m3/rok

Rozhodnuti pod €.j. MSK 38350/2012 ze dne 5. 4. 2012 platné do 15. 4. 2016. Zména
spociva pouze v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zistava nezménéno.

Rozhodnuti pod €.j. MSK 50654/2016 ze dne 3. 5. 2016 platné do 30. 4. 2020. Zména
spociva pouze v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zistava nezménéno.

Rozhodnuti pod €.j. MSK 41607/2020 ze dne 15. 4. 2020 platné do 30. 4. 2024.
Zména spociva pouze v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zGstava nezménéno.

Lokalita Chlebovice je od konce roku bez stalé obsluhy. Kontrolni ¢innost je zajiStovana
povéfenymi pracovniky z lokality Stafic.

Stranka 30 celkem 102



Zprava o vysledcich monitoringu a stavu slozek zivotniho prostfedi o. z. DARKOV za rok 2023

Tabulka €. 1-9
COV Chlebovice — odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. MSK 41607/2020 ze dne 15.4.2020
platné do 30.4.2024

Stanovené parametry

Dosazena skutecnost

Ukazatel Hozj’:“ota Jednotka :gj;z:; Jednotka szeiitﬂ Min. Max Pramér p?::f;é :gg:i:; Jednotka
Q.rok! 385700 | m?d.rok’ 12 64669 | md.rok™
NL 35 mg.I"! 13,5 t.rok-! 12 <10 26,000 7,250 0 0,469 t.rok’!
CHSKor 50 mg.l! 19,3 t.rok 12 <15 23,600 8,842 0 0,572 t.rok
BSKs 8 mg.l! 3,1 t.rok 12 <1 2,620 1,197 0 0,077 t.rok"
C10— Cao 0,50 | mg.I" 0,2 trok’ | 12 | <0,1 | 1,880 | 0,203 1 10,013 | trok’
pH 6-9 - - - 12 7,700 8,200 7,967 0 - t.rok’!

V roce 2023 dosdlo k jednomu pfekro€eni limitnich hodnot na odpadnich vodach
vypousténych z COV Chlebovice u ukazatele C1o—Cao. Limit ,m* 0,80 mg/l, naméfena
hodnota 1,88 mg/l. K pfekro€eni doslo ve vzorku ze dne 6. 12. 2023.
Ddvodem byl pravdépodobné unik provoznich kapalin tézké techniky pfi vyméné
mérného Zlabu a nasledny splach do $achtice na vytoku z COV. Po cely rok
i u nadchazejiciho odbéru ze dne 10.1.2024 byl vysledek pod mezi detekce. Tato
skuteénost byla zapsana do provozniho deniku COV Chlebovice.
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1.3.8 Lokalita Sviadnov

Splagkové vody ve vysi 915 m® za rok 2023 byly odvedeny do méstské COV
ve Sviadnové ve spravé SmVak, a. s.

Cena stoéného 53, 21 K& bez DPH.
Celkové naklady na odvod odpadnich vod €inily 48 688 K& bez DPH.
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1.3.9 Lokalita Frenstat — zavod

DesStové vody z arealu zavodu a otevienych pfikopu nad oplocenym arealem jsou
gravitaéné odvadény oddilnou kanalizaci DN 1000 do feky Lubiny. Do kanalizace jsou
rovnéz zaustény odpadni vody z arealu transformovny, kde jsou instalovany dva
transformatory s H spojkou, pod nimi zachytné jimky, ORL Separator a havarijni jimka.
Aby nedoslo k znecisténi vod v toku, je soucasti nasledné destoveé kanalizace lapac

splavenin, olejll a destova zdrz.

Vliv vypousténych odpadnich vod jsou sledovany na vyusti do vodniho toku Lubina

v Fiénim kilometru 33,5. V pfevazné mife se vypousti vody destové.

Rozhodnuti pod &.j. OZP/27637-08/5507-08/hsmel ze dne 10. 3. 2009 platné

do 31. 3.2019 stanovi podminky pro vypousténi odpadnich vod.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*

mg/l mgl |
NL 30 60
CHSKc, 35 50

Cestnost odbérud a typ vzork(i vody
2 hodinové smésné vzorky 2x ro¢né
Méreni mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod je méfeno na vyusti do vodniho toku.

Primérny pratok: 2,13 1/s
Maximalni prutok: 834,39 I/s
Maximalni mnozstvi: 5615,8 m%/mésic 67 389,60 md/rok
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Rozhodnuti pod &.j. OZP/31610/2018/hsmel/spis 5828/2018 ze dne 15. 4. 2019
platné do 30.4. 2029. Zména spociva v mnozstvi vypousténych vod, v kvalité
vypousténych vod a v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zGstava nezménéno.

Mnozstvi vypousténych vod — dle odborného posudku ze zafi 2018 vypracovany
autorizovanym inzenyrem pro vodohospodarské stavby.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*“

mgl/l mgl |
NL 30 60
CHSKc, 25 50

Méreni mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod je méfeno na vyusti do vodniho toku.
Prdmérny pratok: 2,23 /s

Maximalni pruatok: 856,61 I/s

Maximalni mnozstvi: 5 806,93 m3/mésic 69 683,17 m?/rok

Tabulka €. 1-10
Lokalita Frenstat zavod — odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. OZP/31610/2018/hsmel/spis 5828/2018 o 3
ze dne 15.4.2019 platné do 30.4.2029 Dosazena skutecnost

Stanovené parametry

Ukazatel Ho?;f)ta Jednotka r?;lj:z:; Jednotka vpzf)iit‘] Min. Max. Pramér pi::i:e ::;:g:a' Jednotka
Q.rok™ 69 683 - m?.rok™ 2 35478 | mi.rok™
NL 30 mg.I"! - t.rok™ 2 <10 27 18,5 0 - t.rok™
CHSKcr 25 mg.I"! - t.rok™ 2 <15 22,6 18,8 0 - t.rok!
RAS - mg.I"! - t.rok™ 2 <100 480 290 0 - t.rok™
C10—Cao - mg.I"! - t.rok™ 2 <0,1 0,287 | 0,194 0 - t.rok!
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1.3.10 Lokalita Frenstat — Kozinec

DesStové vody z aredlu vodojemu Kozinec a z CiSténi vodojemu jsou gravitatné
odvadény oddilnou kanalizaci DN 300/800 do feky Lubiny. Vypousténé vody z Cisténi
(proplachovani) vodojemu jsou kvality pitné vody bez chlorace, ale jsou zatizeny
zvySenym mnozstvim nerozpusténych latek.

Vliv vypousténych odpadnich vod jsou sledovany na vyusti do vodniho toku Lubina
v fiénim kilometru 34,0.

Rozhodnuti pod &.j. 0ZP/27637-08/5507-08/hsmel ze dne 10. 3. 2009 platné do 31. 3.
2019 stanovi podminky pro vypousténi odpadnich vod.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m*
mg/l mg/l

NL 30 60

CHSKc, 35 50

Cestnost odbér a typ vzorkl vody
2 hodinové smésné vzorky 2x rocné

Mé&reni mnozstvi vypousténych odpadnich vod

MnozZstvi vypousténych odpadnich vod je méfFeno na vyusti do vodniho toku.
Primérny pratok: 0,91/s

Maximalni pratok: 5,5 1/s

Maximalni mnozstvi: 61,6 m3/mésic 793,5 md3/rok
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Rozhodnuti pod &.j. OZP/31610/2018/hsmel/spis 5828/2018 ze dne 15. 4. 2019
platné do 30.4. 2029. Zména spociva v mnozstvi vypousténych vod, v kvalité
vypousténych vod a v prodlouzeni doby platnosti. Ostatni znéni zGstava nezménéno.

Mnozstvi vypousténych vod — dle odborného posudku ze dne 9/2018 vypracovany
autorizovanym inzenyrem pro vodohospodarské stavby.

UKAZATEL Hodnoty ,,p“ Hodnoty ,,m“
mgl/l mgl/l

NL 30 60

CHSKGc, 25 50

Mé&reni mnozstvi vypousténych odpadnich vod

Mnozstvi vypousténych odpadnich vod je méfeno na vyusti do vodniho toku.
Prdmérny pratok: 0,51/s

Maximalni pruatok: 1724 /s

Maximalni mnozstvi: 1 243,2 m3/mésic 14 919 m3/rok

Tabulka ¢. 1-11
Lokalita Frenstat vodojem Kozinec — odpadni voda

Platné vodopravni rozhodnuti
&.j. OZP/31610/2018/hsmel/spis 5828/2018 o i
ze dne 15.4.2019 platné do 30.4.2029 Dosazena skutecnost

Stanovené parametry

Ukazatel Hoi:f)ta Jednotka k?ci)lg:céa:; Jednotka va(Z)C;iEJ Min. Max. Pramér p};zlffcfé :gg:i:; Jednotka
Q.rok™ 14 919 - m?.rok™ 2 1340 | md.rok’
NL 30 mg.I"! - t.rok™ 2 <10 15 <12,5 0 - t.rok™
CHSKcr 25 mg.I"! - t.rok™’! 2 <15 16,1 15,5 0 - t.rok™
RAS - mg.l"! - t.rok™ 2 <100 | <100 <100 0 - t.rok!
C10—Cao - mg.I - t.rok™ 2 <0,1 <0,1 <0,1 0 - t.rok™
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1.4 Dulni voda

DulIni vody jsou vypoustény bez predcisténi do povrchovych vodoteci, a to, ve smyslu
horniho zakona, na zakladé podminek stanovenych vodopravnim uradem.

Pro vypousténi dulnich vod bylo vydano spoleéné Rozhodnuti pod ¢.j. MSK
107237/2008 ze dne 17.9. 2008 platné do 31. 12. 2012. Rozhodnuti stanovuje
podminky pro vypousténi dulnich vod.

U dulnich vod je stanoveno sledovat jakost v ukazatelich RAS, CI, NL, Fe, Mn, PAU
a C10-C4o v misté odtokd do vod povrchovych.

Cetnost odbérd a typ vzork:

12x roéné jako dvouhodinovy smésny vzorek

Rozhodnuti pod €.j. MSK 149324/2016 ze dne 19. 5. 2017 platné do 31. 12. 2020
prodluzuje pfedchozi rozhodnuti a stanovuje podminky pro vypousténi diinich vod.

Lokalita Darkov

DlIni vody z lokality Darkov jsou vypoustény spoleénym potrubim s Cinnymi doly
spolegnosti OKD, a. s. Dil CSM Sever, Dil CSM Jih a vypustny objekt je ve spravné
OKD, a. s.

Lokalita CSA

a) Karvinsky potok — pouze pfi udrzbé, opravach nebo havarii na potrubi vedoucim
do Doubravské struzky a v zimnim obdobi jako prevence proti zamrznuti potrubi.
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Ukazatel | CI SO |NL__|RAS _|Fe |[Mn__|CiCu|PAU
Pripustna |
hodnotav | 18000 |250 175 27000 {80 (15 |30 0,01
mg/l i i i i ! ! ! !

Cetnost a typ vzorkd

12x roéné 2 — hodinovy slévany vzorek

Stanovené mnozstvi vypousténych dulnich vod je 200 000 m3/rok.

b) Doubravské struzka .

Ukazatel | CF 1sOZ NL RAS  |Fe | Mn | CiuCup | PAU
Pripustna
hodnota v | 18000 {250 {175 27000 |80 1,5 (30 0,01
mg/I ' i i i i i i i

Cetnost a typ vzork(

12x ro€né 2 — hodinovy slévany vzorek

Stanovené mnozstvi vypousténych dulnich vod je 1 500 000 m3/rok.

Nafizuje fizené vypousténi dlinich vod prostfednictvim davkovaci nadrze Hefmanice
takovym zpusobem, aby ve vodnim toku Odra v profilu Bohumin nebyly pfekroceny
hodnoty maximalnich koncentraci chloridovych iont ve smyslu Umluvy mezi viadou
Ceskoslovenské republiky a vliadou Polské lidové republiky o vodnim hospodaistvi
na hrani¢nich vodach z roku 1958 a navazujicich dohod a platnych pfedpisu.

Lokalita Stari¢

Vypousténi do vodniho toku Ostravice

Ukazatel | CI_ 1SOZ |NL _|RAS | Fe | Mn | CiCuw | PAU
PFipustna
hodnotav {5000 | 150 | 150 10000 {50 {15 {30  |0,01
mgl| | | | | | | | |

Cetnost a typ vzorku

12x ro¢né 2 — hodinovy slévany vzorek

Stanovené mnoZstvi vypousténych dulnich vod je pro rok 2017: 500 000 m3/rok, rok
2018: 400 000 m3/rok, rok 2019 a rok 2020: 300 000 m3/rok.

Lokalita Frenstat

Vypousténi dulnich vod prostfednictvim dvou usazovacich jimek, pfeerpavaci jimky,
sedimentacni pozarni nadrZe a nasledné gravitaénim potrubim do vodniho toku Lubina.
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Ukazatel cr S0 |NL__|RAS__|Fe |Mn__| CiCu_| PAU

Pfipustna

120000 | 150 | 150 {50000 {50 (15 |50 | 0,04
hodnota v mg/l | | | | | | | |

Cetnost a typ vzork(

12x ro¢né 2 — hodinovy slévany vzorek

Stanovené mnozstvi vypousténych dulnich vod je 65 000 m3/rok

Rozhodnuti pod €.j. MSK 148840/2020 ze dne 3. 2. 2021 platné do 31. 12. 2024.
Rozhodnuti prodluzuje pfedchozi rozhodnuti a dale upravuje stanovené mnozstvi pro
vypousténi dlinich vod.

Lokalita CSA
a) Karvinsky potok

Stanovené mnozstvi vypousténych dllnich vod:

2021 - 2024 50 000 m3/rok.

b) Doubravska struzka

Stanovené mnozstvi vypousténych dlinich vod:

2021 1 300 000 m®/rok,
2022 1100 000 m®/rok,
2023 a 2024 1 000 000 m®/rok.

Lokalita Staric
Stanovené mnozstvi vypousténych dllnich vod:

2021 - 2024 50 000 m®/rok.

Lokalita Frenstat
Stanovené mnozstvi vypousténych dllnich vod:

2021 — 2024 65 000 m3/rok.

Rozhodnuti pod €.j. MSK 68253/2023 ze dne 14. 8. 2023 platné do 31. 12. 2024
vypousti vyrok A.lll. na str. 2, kterym byl stanoven vypousténi diinich vod z lokality
Stafi¢ do vodniho toku Ostravice, CHP 2-03-01-061/0, nézev a kdd vodniho atvaru
Ostravice od toku Olesna po tok Lucina, HOD_ 0600, F. km 8,6; prostfednictvim
davkovaci a doc€istovaci nadrze a nasledné gravitatné potrubim z dlvodu zastaveni
vypousténi dulnich vod.
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Rozhodnuti pod ¢€.j. MSK 145818/2023 ze dne 9. 1. 2024 platné do 31. 12. 2024
vypousti vyrok A.IV. na str. 2, kterym byl stanoven zplsob a podminky vypousténi
ddinich vod z lokality Dal Frenstat do vodniho toku Lubina CHP 0-01-01-125/0, nazev
a kéd vodniho Utvaru Lubina od toku Bystry potok po usti do toku Odra, HOD_ 0150, f.
km 28,5; prostfednictvim dvou usazovacich jimek, pfeCerpavaci jimky, sedimentacni
pozarni nadrze a nasledné gravitacné potrubim z dlivodu zastaveni vypousténi dulnich
vod.

1.4.1 Cistirna dilnich vod

DIAMO, s. p., 0. z. DARKOQOV neprovozuje zadnou ¢istirnu dalnich vod.

1.4.2 Lokalita Darkov

DulIni vody se vypousti pres vytlaéné potrubi 2 x DN 300 z dulniho prostoru lokality
do spole&ného potrubi diilnich vod o praméru DN 500 s doposud &innymi Doly CSM
Sever a CSM Jih spolegnosti OKD, a. s. Spoleéna vypust je svedena do Karvinského
potoka.

MnozZstvi vypusténych dilnich vod za rok 2023: 266 393 m°.

Sprava spole¢ného vypustného objektu i ohlaSovaci povinnosti spadaji pod OKD, a. s.
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1.4.3 Lokalita Lazy

Vlivem postupného utlumovani lokality doSlo v poloviné fijna 2022 k uplnému zastaveni
¢erpani dilnich vod z dolu na povrch.

Mnozstvi vypusténych ddinich vod za rok 2023: 0 m>.
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1.4.4 Lokalita CSA
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Duini vody jsou vypoustény hlavnim vypustnym systémem z dlIniho prostoru lokality
do Doubravské struzky a havarijné do Karvinského potoka.

MnozZstvi dilnich vod vypusténych do Doubravské struZky za rok 2023: 435 454 m?>.

MnozZstvi dilnich vod vypusténych do Karvinského potoka: 28 078 m®.

Tabulka €. 1-12
Lokalita CSA — diilni voda do Doubravské struzky

Platné vodopravni rozhodnuti
¢. j. MSK 148840/2020 ze dne 3.2.2021 platné
do 31.12.2024

Stanovené parametry

Dosazena skute¢nost

Ukazatel HO:’;f’ta Jednotka | EranC | jednotka [ PSSl win, Max. Pramér p':eok‘";gtc Blancnl | jednotka
Q.rok™ 1 000 000 m?3.rok™! 435454 | m?d.rok’
Cl 18 000 | mg.I’ - t.rok! 12 | 2530,000 | 4070,000 | 3148,333 0 1370,954 | t.rok”
S04 250 mg.I" - t.rok’! 12 122,000 161,000 142,667 0 62,125 t.rok!
NL 175 mg.I! - t.rok! 12 <10 21,000 14,750 0 6,423 t.rok!
RAS 27 000 | mg.I" - t.rok’! 12 4300,00 6900,00 | 5375,000 0 2340,565 | t.rok’’
Fe 8,0 mg.I"* - t.rok™ 12 0,080 0,720 0,267 0 0,116 t.rok™
Mn 1,5 mg.I"* - t.rok’! 12 0,050 0,240 0,109 0 0,048 t.rok!
C10—Cao 3,0 mg.l"! - t.rok™ 12 <0,1 0,409 0,130 0 0,057 t.rok™
PAU 0,01 mg.I! - t.rok-" 12 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0 <0,0001 t.rok™

Stranka 40 celkem 102




Zprava o vysledcich monitoringu a stavu slozek zivotniho prostfedi o. z. DARKOV za rok 2023

Graf €. 1-13

MNOZSTVIi DV Z ¢SA DO DOUBRAVSKE STRUZKY 2021 - 2023

250 000
222 268
200 000 201 110
4193
150 000
133 949 139733
116 303 124 806 111 819
100 000
50 000
0
1.Q 1n.Q 1n.qQ Iv.Q 1.Q 1.Q n.Q Iv.Q 1.Q 1.Q 1"n.Q IvV.Q
2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023
Tabulka €. 1-13
Lokalita CSA — dilni voda do Karvinského potoka
Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. MSK 148840/2020 ze dne 3.2.2021 platné
do 31.12.2024 Dosazené skute¢nost
Stanovené parametry
H t ilanéni & ¢ ilanéni
Ukazatel odnota Jednotkg Ellancnl Jednotka PoceE Min. Max. Prameér vPocetv Bilancni Jednotka
P odnota vzork( pfekro¢.| hodn.
Q.rok™ 50 000 m3.rok™! 28 078 m3.rok™!
Cr 18 000 | mg.I" - t.rok’! 12 | 2530,000 | 4070,000 | 3148,333 0 88,399 t.rok™
S04z 250 mg.I" - t.rok’ 12 122,000 161,000 142,667 0 4,006 t.rok’
NL 175 mg.I! - t.rok! 12 <10 21,000 14,750 0 0,414 t.rok!
RAS 27 000 | mg.I" - t.rok’! 12 4300,00 6900,00 | 5375,000 0 150,919 | trok™”
Fe 8,0 mg.I" - t.rok™ 12 0,080 0,720 0,267 0 0,007 t.rok™
Mn 1,5 mg.I" - t.rok™ 12 0,050 0,240 0,109 0 0,003 t.rok™
C10— Cao0 3,0 mg.I" - t.rok™ 12 <0,1 0,409 0,130 0 0,004 t.rok™
PAU 0,01 mg.I" - t.rok’! 12 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0 0,000 t.rok!
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1.4.5 Lokalita Stari¢

Vypousténi dalnich vod z lokality Chlebovice bylo podzemim svedeno na lokalitu Stafic¢
a odtud jsou veskeré dllni vody Cerpany z dolu jako ddini vody z lokality Stafic
do nadrze na duini vody a z ni jsou gravitaéné svadény do vodniho toku Ostravice,
nebo v pfipadé potieby slouZi jako zdroj provozni vody a jsou Cerpany do nadrze
na provozni vodu.

Na zacatku mésice ledna 2023 byly z nadrze vypustény veskeré dalni vody. Nadrz byla
v pribéhu roku vycisténa, usazeny dnovy sediment odvezen a v soucasné dobé
je zafazena do demoli€niho vyméru lokality.

Mnozstvi dilnich vod vypusténych do Ostravice v roce 2023: 800 m®.

Tabulka ¢é. 1-14

wrw

Lokalita Stari¢ — dilni voda do Ostravice

Platné vodopravni rozhodnuti
€. j. MSK 148840/2020 ze dne 3.2.2021

platné do 31.12.2024 DosaZena skute€nost
Stanovené parametry
S < Pocet | o. x «
H
Ukazatel odnota Jednotkg Ellancnl Jednotka PoceE Min. Max. Pramér | prekro Bilancni Jednotka
P odnota vzorku & hodn.

Q.rok! 50 000 m3.rok”! 12 800 md.rok™!
Cl 5000 mg.I"* - t.rok! 1 15,600 15,600 15,600 0 0,012 t.rok
S04 150 mg.|! - t.rok™ 1 28,300 28,300 28,300 0 0,023 t.rok™
NL 150 mg.I"* - t.rok! 1 22,000 22,000 22,000 0 0,018 t.rok’!
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RAS 10 000 | mg.I" t.rok™! 1 <100 <100 <100 0 | 0,000 | trok"
Fe 50 mg.I"! t.rok™ 1 0,060 0,060 0,060 0 | 0,000 t.rok™
Mn 1,5 mg.I"! t.rok™ 1 0,020 0,020 0,020 0 | 0,000 t.rok™
C10—Cao 3,0 mg.I"! t.rok! 1 <0,1 <0,1 <0,1 0 | 0,000 t.rok™
PAU 0,01 mg.l! t.rok 1 | <0,0001 [ <0,0001 | <0,0001 0 | 0,000 t.rok™!
Adekvatni odebrany vzorek dulnich vod byl odebran v lednu 2023. Do vydani zmény
rozhodnuti k zastaveni vypousténi dulnich vod z lokality a upusténi od nastaveného
sledovani kvality byly vzorky na vypusti do vodniho toku Ostravice odebirany do srpna
2023. Jedna se vSak o balastni vody z poli, vysledky jsou archivovany, ale nebyly
pouzity pro vypocet vysledkd monitoringu ZP ani pro ucely hlaseni do systému ISPOP
za rok 2023.
Graf €. 1-15
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1.4.6 Lokalita Frenstat

DaIni vody jsou Fizené vypoustény prostfednictvim dvou usazovacich jimek,
preCerpavaci jimky, sedimentaCni pozarni nadrze a nasledné gravitatné potrubim
do vodniho toku Lubina CHP 0-01-01-125/0, v f. km 28,5, levy bfeh na pozemku
parc. €. 2541/5 v k. U. Ticha na Moravé.

Z davodu ukonceni hornické c¢innosti spocivajici v likvidaci hlavnich dualnich dél
v dobyvacim prostoru lokality Frenstat, bylo v mésici zafi ukon&eno €erpani dilnich
vod a nasledné vypousténi do vodniho toku Lubina. V mésici listopad byla podana
zadost na KUMSk o zménu zplsobu a podminky vypousténi dlinich vod do vod
povrchovych, spocivajici ve zruSeni povoleni. Do konce roku 2023 nebylo rozhodnuti
vydano.

Mnozstvi dilnich vod vypusténych v roce 2023: 9 538 m®
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Tabulka €. 1-15
Lokalita Frenstat — ddlni voda do Lubiny

Platné vodopravni rozhodnuti:
€. . MSK 148840/2020 ze dne 3.2.2021 platné
do 31.12. 2024 Dosazena skute&nost
Stanovené parametry
H Poc
Ukazatel o?;‘ota Jednotka Egzrr:g?z; Jednotka \Z%?EE Min. Max. Prlmér p?etzk Brl:zgr?;" Jednotka
roc.
Q.rok! 65000 | md.rok" m3.rok! 9538 md.rok™!
S04 150 mg.I"' - t.rok! 12 <10 36,3 18,14 0 0,173 t.rok’!
Cr! 20 000 mg.I"! - t.rok! 12 30,1 17 000 9 807 0 | 93,538 t.rok’!
RAS 50000 | mg.I"! - t.rok! 12 150 28 000 15550 | 0 | 148,316 | t.rok™
Fe 5,0 mg.I"! - t.rok! 12 | 0,060 0,520 0,207 0 0,002 t.rok!
NL 150 mg.I"' - t.rok! 12 <10 79 22,250 0 0,212 t.rok’!
C10-Ca0 5,0 mg.I"! - t.rok 12 <0,1 0,107 0,101 0 0,001 t.rok
Mn 1,5 mg.l-! - t.rok-" 12 | <0,010 0,140 0,057 0 0,001 t.rok!
PAU 0,04 mg.l-' - t.rok-" 12 | <0,0001 | <0,0001 | <0,0001 [ O 0,000 t.rok’!
Graf €. 1-16
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1.5 Priusakové a drenazni vody

O. z. DARKOV naklada s prisakovymi a drenaznimi vodami v ramci provozu Uloznych
mist téZebniho odpadu viz kapitola 5.1 UloZna mista téZebniho odpadu.
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Na odvale D, Stafi¢ Il a odkalistich Pilfiok a Pohrani¢ni kolonie probiha dlouhodoby
hydrochemicky monitoring.

OSTRAVSKA CAST
Odval D

Na odvale D jsou monitorovacimi objekty podzemni vody vrty V-8 a V-9, monitorovacimi
objekty povrchovych vod je feka Ostravice pfitok a odtok a odvodfiovaci pfikop (vychod).
Vroce 2023 nebylo v podzemni ani povrchové vodé ve vlivu odvalu hlusin D
zaznamenano prekroceni limitu u zadného ze sledovanych parametri. Z rozboru
chemismu povrchovych vod Ize konstatovat, Ze odval se v jejich chemismu projevuje
zvySenim obsahu siranu, a to jak v pfipadé Ostravice, tak odvodnovaciho pfikopu na SV
odtokovém profilu prasakovych vod. V pfipadé Ostravice bylo zaznamenano
az 2 - nasobné zvySeni obsahu siran, nicméné je nutno pocitat s uritou mirou
ovlivnéni fekou Olesna, ktera do Ostravice levobiezné Usti mezi odbérnymi misty. Dle
hodnoceni jakosti toku, uvefejnénych na webu CHMI, dosahuje roéni primérny obsah
siran(i na Usti Ole$né hodnoty v rozmezi 80-200 mg/l (2.-3. tfida kvality vody dle CSN
757221). Odval D je dlouhodobé bez zavaznych negativnich vlivi na podzemni
a povrchové vody.

Odval Stafic Il

Monitorovacim objektem podzemni vody na odvale Stafic Il je vrt V-12 a povrchovych
vod je potok Paducny. Vyvoj chemismu potoka Paducny je pomérné& proménlivy.
V chemismu jsou dominantné zastoupeny sirany nebo chloridy, pficemz jejich obsah
pomérné kolisa a pfechodné vykazuje mirné pfekroceni pfipustného znecisténi. V letech
2017-2018 bylo indikovano prekroceni normy kvality v pfipadé fenold, ktera je od roku
2019 pod urovni NEK. Od roku 2021 nejsou fenoly ve vlivu odvalu stanovovany z davodu
chybéjici vazby na tézebni odpad. Od roku 2019 je zaznamenano zvyseni primérného
obsahu chloridd (primér 450mmg/l) a s tim souvisejici mirné prekro€eni PH. V pfipadé
pfechodného siranového a chloridového znecisténi potoka je zavaznost zanedbatelna.
V pfipadé podzemni vody se vliv odvalu projevuje zvySenim obsahu sirand,
pficemz i zde plati, Ze na zvySeni se patrné podili také vyskyt navazek v arealu byvalého
Dolu Stafi€ Il. S ohledem na omezeny pfestup do povrchové vody a nizkou
toxikologickou zavaznost siranu je tento stav bez negativnich vlivli na hydrosféru v Sirsi
oblasti. Vzhledem k charakteru a mife zaznamenaného znecisténi stale plati, Ze odval
hluSina Stafi¢ 1l je dlouhodobé bez zavaznych negativnich vlivd na podzemni
a povrchové vody.

KARVINSKA CAST
Odkalisté Pilfok

Monitorovacimi objekty podzemni vody jsou vrty MVDA-1, MVU-3, MV-5 a vyvér pod
svahem a u povrchové vody jsou monitorovacimi objekty odbé&rna mista Solecky potok
1 a Solecky potok 2, zatopa pod svahem a prusakovy pfikop. V roce 2023 bylo v ramci
Soleckého potoka, ktery ulozistém protéka, zaznamenano prekroCeni limitd pro
povrchové vody v pfipadé siranu a obsahu rozpusténych anorganickych soli (RAS),
ato v pfipadé pfitokového i odtokového profilu. Mira pfekroCeni byla nizka (<2-
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nasobek). V obdobnych parametrech a mife bylo pfekroceni zaznamenano i v pfipadé
prisakového pfikopu pod hrazi Pilfoku. V pfipadé podzemni vody bylo zaznamenano
prekroceni limitnich hodnot u chloridd a amonnych iontt ve vrtu MVDA-1, siranll ve vrtu
MV-5, amonnych iontl ve vrtu MVU-3 a chloridl ve vyvéru pod svahem. Mira prekroceni
u vétsiny pfipadd byla < 3-nasobek limitu; vyjimkou bylo opakované velmi vysoké (19-
nasobné) prekroceni u amonnych iontd ve vrtu MVU-3 (patrné diUsledek kontaminace
vody biologickym materidlem napadanym do vrtu; usti vrtu bylo v roce 2021 pfi strojnim
seceni poskozeno a po pfechodnou dobu nebylo chranéno proti zaneseni kontaminace
MV-4, kde se neprojevovaly pro odvalenou dulni hlusinu a kaly ani tak typické parametry,
jako jsou sirany, a to i pfesto, ze vrt je situovany v blizkosti odkalisté (vrt se jiz
nevzorkuje). Tento stav pfisuzujeme predevsim skuteCnosti, ze pfilehla Cast Pilfioku
jecca od roku 2011 rekultivovana a je bez zvodnéni (dolozeno dlouhodobym
zaklesnutim hladiny vody ve vrtu MV-4), a dale tomu, ze voda ve vrtu reprezentuje
nasyceni salskych hlin, které pouze omezené komunikuje s antropogennimi navazkami.
Obdobny chemismus, nicméné s pfechodné zvySenym obsahem siran(, zinku a olova,
doklada také vrt MVU-3, ktery je situovan na odtokovém profilu pfilehlém k aktivni ¢asti
odkalisté. Vzorky ostatnich podzemnich vod v okoli Pilfioku dlouhodobé vykazuji
nadlimitni a zvy$ené koncentrace v parametrech vazanych na hlusinové materialy (zejm.
sirany a chloridy).

Antropogenni ovlivnéni jakosti podzemni a povrchové vody v roce 2023 odpovida
dlouhodobému stavu. Vyznamné trendové zvysSovani miry kontaminace podzemnich
a povrchovych vod neni zaznamenano. S pfihlédnutim k nizké mife indikovaného
znecCisténi podzemni vody ve vlivu hodnoceného ulozisté a povaze cilové drenazni
struktury (retenéni nadrze systému ¢&isténi odpadnich vod zalozené na Soleckém potoce
a dale po toku odkalovaci nadrz E slozisté popelovin TEK) konstatujeme, Ze vliv
odkalisté Pilhok je bez zavaznych negativnich dopadl na zajmové slozky hydrosfeéry.
S pfihlédnutim k nizké mife indikovaného znecisténi podzemni vody ve vlivu
hodnoceného ulozisté a povaze cilové drenazni struktury konstatujeme, Ze vliv odkalisté
Pilfiok je bez zavaznych negativnich dopadl na zajmové slozky hydrosféry.

Odkalisté Pohrani¢ni kolonie

Monitor. objekty podzemni vody jsou vrty Pv-7/2, JKV-1 a KPV-2 a povrchové vody
(Karvinsky potok) - odbérna mista KP-5 a KP-3. Podzemni voda glacialniho
hlinitopis€itého kolektoru na pfitokové linii odkalisté Pohranicni kolonie (KPV-2)
vykazovala vroce 2023 nadlimitni koncentrace pouze u amonnych iontd (1,3x).
V pfipadé fluvialniho $térkového kolektoru na pfitokovém profilu od arealu dolu CSA (vrt
JKV-1) bylo vroce 2023 zaznamenano prekroCeni limitu u amonnych iontd (3,8x).
Na odtokovém profilu podzemni vody, reprezentovaném vzorkem z vrtu Pv-7/2, bylo
v roce 2023 zaznamenano pouze piekro€eni limitu amonnych iontl (3,4x).

Ve vzorcich z Karvinského potoka bylo zaznamenano prekroceni limitd u selenu (32x na
pfitoku), chloridd (18x na pfFitokovém a 17x na odtokovém profilu), RAS (pfitok a odtok
10x), amonnych iontd (2,7x a 1,3x odtok), a siranl (1,1x na obou profilech.

Chemismus podzemni vody na pfitokové linii (JKV-1) vykazuje trvale zvySeny
az prechodné nadlimitni obsah sirand a chloridd (u sirand byl v roce 2023 zaznamenan
skokovy pokles na hloubce podlimitni hodnotu, ktery vSak bude ovéfen v dalsi
vzorkovaci fadé). ZvySené az prechodné nadlimitni mohou byt dale indikovany také
obsahy kovu. V pfipadé sirant a chloridl je nadlimitni indikace prechodna a mira
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pfekroCeni nizka, u kovu je pak nadlimitni indikace CetnéjSi a prechodné dosahuje vysSi
miry prekroceni.

Chemismus povrchové vody Karvinského potoka na monitorovaném useku vykazuje
trvale nadlimitni koncentrace rozpusténych latek, chloridd a siranu, a to zhruba ve stejné
mife na pfitokovém i odtokovém profilu. Pfechodné byva Skala nadlimitnich latek
rozSifena o amonné ionty a kovy — arsen, olovo a selen. Na zakladé analyzy chemismu
plyne, Zze v povrchové vodé Karvinského potoka dochazi k interferenci vlivli z nékolika
zdroju. Dominantni vliv na chemismus ma dulini voda, vypousténa (na zakladé
vodopravniho rozhodnuti) do potoka ve vysSi €asti toku. DaIni voda je dominantnim
zdrojem chloridi a vyznamnym zdrojem siran(; pfechodné& muze byt i zdrojem ropnych
uhlovodikd. Pod vyusti dulni vody je dale chemismus Karvinského potoka ovliviiovan
odvalem hlugin byvalého dolu CSA, ktery je zdrojem sirand a selenu; jeho severni ¢ast,
kde byly v minulosti uloZzeny hutni odpady, lze pak povaZovat za potencialni
kontaminaéni zdroj tézkych kovu. DalSimi blizkymi kontaminacnimi zdroji jsou areal
byvalého dolu CSA a byvalé koksovny CSA. Dle vysledkd analyz podzemni vody
pritékajici z arealu dolu vyplyva, ze tyto vody jsou vyznamnym zdrojem sirand,
amonnych iontd, fenold a kova. Vzhledem ke skutecnosti, Ze trasa Karvinského potoka
a jeho pfitokd prochazi oblastmi znacné antropogenné ovlivnénymi, kontaminacni zatéz
se do potoka dostava i ze vzdalenéjSich zdroju. U vzorku KP-3 (odtokovy profil) se dale
pfidava také Doubravského potoka, levostranného pfitoku Karvinského potoka.

Antropogenni ovlivnéni jakosti podzemni a povrchové vody v roce 2023 odpovida
dlouhodobému stavu. Vliv hodnoceného ulozisté je dle vysledkd hydrochemickych
analyz podzemni a povrchové vody v jeho okoli podruzny a bezrizikovy. Vyrazny narist
koncentrace selenu v KP-3 nesouvisi se sledovanym UMTO; pravdépodobné se jedna
o vliv &innosti na odvale CSA nebo pfilehlych kalovych nadrzi Doubrava.

1.5.1 Snizovani hladiny podzemni vody_Bonkov

Na pozemcich pod parcelnimi Cisly 3489, 3531, 3532 ,3559 v k. u. Stonava byla v roce
2007 vybudovana soustava tfi vrtli za u€elem snizovani hladiny podzemni vody z divodu
zatapéni rodinnych domu v této oblasti zvané Bonkov. Po dosazeni uréené vysky hladiny
je voda automaticky pfecerpavana potrubnim systémem do koryta feky Stonavky v Fi¢nim
kilometru 2,7.

MnozZstvi pfecerpané vody v roce 2023: 53 806 m°.

Rozhodnuti vydal Magistrat mésta Karviné pod é. j. OZP/2754.2/2007 ze dne 1. 11.
2007 platné do 31.12. 2016 jako povoleni k nakladani s povrchovymi vodami dle
§ 8 odst. 1 pism. b) bod 3) vodniho zakona k jejich €erpani za u€elem snizovani jejich
hladiny a k jinému nakladani s nimi dle § 8 odst. 1 pism. b) bod 5) k jejich naslednému
vypousténi do vodniho toku Stonavka.

Priimérny povoleny odbér pro 1 Cerpadlo 3l/s

Maximalni povoleny odbér pro 1 ¢erpadlo 41/s

Maximalni mésicni povoleny odbér pro 1 ¢erpadlo 10 368 m®meésic
Ro¢ni povoleny odbér max. pro 1 €erpadlo 124 416 m3/rok
Celkovy ro¢ni povoleny odbér max. 373 248 m3/rok
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Pocet mésicl v roce, kdy se odebira

Graf ¢. 1-17
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Rozhodnuti pod €. j. MMK/036363/2017 ze dne 24. 2. 2017 platné do 31. 12. 2026
prodluzuje pfedchozi rozhodnuti beze zmény

1.6 Povrchové vody

V nasledujici tabulce je uveden pfehled monitorovacich akci, které zahrnuji sledovani
jakosti nebo vodniho rezimu stojatych nebo tekoucich vod v rozsahu lokalit ve spravé
0. z. DARKOV. V pfipadé nékterych praci je monitoring povrchovych vod soucast
komplexniho monitoringu, zahrnujiciho i podzemni vody, které jsou pojednany v kapitole
1.7. Vysledky monitoringu slouzi jako podklad pro pfedchazeni nebo vypofadani dulnich

a ekologickych skod.

Jakost povrchové vody je posuzovana dle limitd uvedenych v pfiloze €.3 Nafizeni vlady

€. 401/2015 Sb. v platném znéni.

Prehled monitorovacich akci zamérenych na povrchové vody

Dp?rtc))i\’:gfl Monitorovaci akce Ugel monitoringu
vodni akumulace lanacok a sledovani vlivu ukon&eni nakladani s provoznimi
Pansky stav 9 vodami na jakost a vySku hladiny vodnich
y akumulaci
LAZY Struzka pod byvalou sledovani vlivu poddolovani arealu byvalé

koksovnou Lazy

koksovny Lazy na jakost Doubravské Struzky

Liberdok a Orlovska Struzka

sledovani vlivu provozu kalového hospodarstvi
na jakost Orlovské Struzky

KARVINA DOLY | |lokalita Doubrava — Kozinec

sledovani vlivu vypousténi diini vody na jakost
vody v Karvinském potoce a fece OISi
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KARVINA DOLY | UMTO odkalisté Pohranicni sledovani vlivu uloZzného mista na jakost

kolonie Karvinského potoka
KARVINA DOLY Il | UMTO odkali&té Piliiok sledovani viivu dlozneho mista na jakost
Soleckého potoka
PASKOV UMTO Odval D sledovgnl vlivu ulozného mista na jakost feky
Ostravice
STARIC UMTO Odval Stafic Il sledovapl vlivu ulozného mista na jakost potoka
Poducny

sledovani vlivu poddolovani na vodni fezim

STARIC Nadrze ,Kotbachy* nadrzi "Kotbachy”

Vodni akumulace Ignac¢ok a Pansky stav
Ugelem monitoringu je ovéfeni vlivu ukon&eni napousténi provozni vody na jakost a vy$ku
hladiny v akumulacich Ignacok a Pansky stav, které jsou vyuzivany k rybolovu. Monitoring
zahrnuje Ctvrtletni relativni zaméfeni vysky hladiny v nadrzich a ro¢ni odbér 3 vzorku
(2 z nadrze Ignacok a 1 z Panského stavu).

Tabulka 1-16
Statistika vysledktl analyz za rok 2023

Rozsah |pH |RAS Cl S04 | NH4 C10-Ca0 | CHSKcr
hodnot 1 [1] |[mg.I"] [[mg.I"] |[mg.I] | [mg.I"] |[mg.I"] |[mg.I"]
Max. 8.2 |330 54 75 0.06 <0.10 15

Min. 8.1 | 300 41 55 <0.05 |- 10
Pramér |8.2 [310 50 68 0.04 - 13

Podbarvena hodnota = pfi vyskytu hodnot pod mezi stanovitelnosti metody
byla na jeji misto pfi vypoctu primeéru dosazovana nula.

Vysledky rozborl vody za rok 2023 dolozily, Ze v rozsahu analyzovanych parametrt voda
v nadrzich Ignacok a Pansky stav vyhovuje legislativnim limitdm uvedenym v nafizeni
vlady €. 401/2015 Sb. v platném znéni. Vyvoje obsahu sledovanych ukazatell prozatim
po dvou vzorkovacich fadach doklada mirny narust rozpusténych latek, chlorid a siranu
a mirny pokles ukazatele CHSK. Vliv ukon&eni napousténi vod z VN Térlicko na jakost
vody v akumulacich nelze zhodnotit z divodu absence srovnavacich analyz z obdobi pfed
ukoncenim napousténi v roce 2018.

Co se ty€e vodniho rezimu nadrzi, z monitoringu hladiny vyplynulo, Ze tato vykazuje
typickou klimatickou zavislost, kdy maximalni stav hladiny je zaznamenan v jarnim obdobi
a minimalni na konci letniho obdobi a nasledné opét dochazi k postupnému zvySovani
hladiny v podzimnim a zimnim obdobi. V roce 2023 byl zaznamenan hladinovy rozdil mezi
maximalni a minimalni hladinou 26—29 cm. Vzhledem k absenci historickych dat o hladiné
v nadrzich nelze trend zmény vysky hladiny vyhodnotit. Z dosazenych vysledk( vSak
plyne, Ze hladina v nadrzich nevykazuje setrvaly pokles, ktery by indikoval nedostate¢né
doplfiovani z pfirodnich zdroja.

Struzka pod byvalou koksovnou Lazy

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu poddolovani aredlu byvalé koksovny Lazy (stara
ekologicka zatéz) na jakost Doubravské Struzky. Monitoring zahrnuje pololetni relativni
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zamérfeni vysky hladiny v rozlivu ,Severni a Doubravské Struzky a pololetni odbéry
3 vzorku (2 vzorky ze ,Severni“ a 1 vzorek z Doubravské Struzky).

Tabulka 1-17
Statistika vysledkd analyz za rok 2023

Rozsah FN C10-Cs0 | PAU | BTEX

hodnot | [mg.I"] | [mg."] | [ug.1"] | [ug.I"]
Max. <0.003 | <0.10 | <0.10 | <0.50
Min. - - - -
Pramér - - - -

V roce 2023 nebylo zaznamenano piekroceni legislativniho limitu (NEK-RP) u zadného
ze sledovanych parametrli. Vyvoj ro¢niho priimérného obsahu fenoll vykazuje na vSech
odbérnych mistech prevazné stabilni nebo mirné kolisavy trend kolem limitu NEK,
s prechodnym skokovym narlistem obsahu (nékolikanasobné prekracujicim NEK).
Z rozboru dlouhodobych dat plyne, Ze areal byvalé koksovny pfechodné ovliviiuje
chemismus povrchové vody v jejim pfedpoli v parametru fenoly.

Z vysledku sledovani vodniho stavu rozlivll ,Severni“ a Doubravské Struzky v roce 2023
vyplyva, ze odtokové poméry jsou vyznamné klimaticky zavislé. Rozdil zaznamenaného
maximalniho a minimalniho stavu hladiny v rozlivu ,Severni struzky v prabéhu 9 mésicl
roku 2023 dosahl hodnoty 10 cm.

Karvinsky potok, poklesova zatopa Kozinec a feka Olse

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu vypousténi dalni vody do Karvinského potoka
na zasoleni feky OlSe pfed odbérnym mistem technologické vody elektrarny Détmarovice.
Zasoleni se do feky dostava prostfednictvim infiltrace vody z Karvinského potoka, resp.
poklesové zatopy Kozinec (dale jen oblast infiltrace) do podzemni vody. Monitoring
zahrnuje Ctvrtletni odbéry 9 vzork(l (5 vzork(l je odebirano zfeky OlSe, 3 vzorky
z Karvinského potoka a 1 vzorek z poklesové zatopy Kozinec).

Tabulka 1-18
Statistika vysledkd analyz za rok 2023

. i Rozsah | pH | RAS Cl S04% | NHs NOs | C10-Cao
Kontrolni profil
hodnot | [1] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"]
Max. 8.0 200 34 42 0.10 7.3
OLM-1 Min. 7.7 100 26 23 0.05 57
Prameér | 7.9 160 31 36 0.07 6.8
Max. 8.1 180 37 43 0.11 7.3 <0.1
OLM-2 Min. 7.8 100 12 22 0.05 56 -
Prameér | 8.0 135 28 35 0.07 6.6 -
Max. 79 360 130 42 0.10 7.7 <0.1
OLM-3 Min. 7.6 110 39 24 0.05 57 -
Pramér | 7.8 233 80 35 0.08 6.9 -
Max. 8.0 210 44 42 0.10 8.3 <0.1
OLM-4 -
Min. 7.9 100 16 23 0.05 59 -
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Pramér | 8.0 163 35 35 0.07 7.2 -
Max. 8.1 840 460 75 0.10 7.9
OLM-5 Min. 8.0 | 300 140 41 0.05 4.8

Promér | 8.0 | 623 328 59 0.08 6.7
Max. 7.9 | 3200 | 1800 260 0.07 6.8 <0.1
KPM-1 Min. 7.7 | 1300 | 1200 200 0.05 3.6 -
Pramér | 7.8 | 2500 | 1500 230 0.06 53 -
Max. 8.2 | 5300 | 3400 230 0.58 6.7 <0.1
KPM-2 Min. 7.9 | 2500 | 1400 160 0.05 2.0 -
Pramér | 8.1 | 3700 | 2275 195 0.22 4.2 -
Max. 8.2 | 5200 | 3300 230 0.46 7.0
KPM-3 Min. 7.9 | 2600 | 1400 160 0.05 2.0
Promér | 8.1 | 3725 | 2275 195 0.20 4.3
Max. 8.2 | 1900 | 1100 74 0.05 2.0 <0.1
ZTP Min. 8.0 | 1500 880 64 0.05 2.0 -
Prdmér | 8.1 | 1650 973 70 0.05 2.0 -

Karvinsky potok

V roce 2023 priimérny ro¢ni obsah sledovanych ukazatel nevyhovél na vSech odbérnych
mistech Karvinského potoka legislativnimu limitu v pfipadé rozpusténych latek a chloridu.
K lokalnimu prfekro€eni limitu doSlo na odbérném misté pfed oblasti infiltrace (KPM-1)
v pfipadé siranu. Z hlediska srovnani s dlouhodobym stavem Ize miru zasoleni
Karvinského potoka vroce 2023 hodnotit jako podpriimérnou na pfitoku do oblasti
Kozince (KPM-1) a primérnou na odtoku (KPM-2 a 3). U zadného ze sledovanych
ukazatell neni zaznamenan trend zvySovani obsahu.

Poklesova zatopa

Roc¢ni primérné obsahy sledovanych ukazatell v poklesové zatopé Kozinec (ZTP) za rok
2023 nevyhovély legislativnim limitim v pfipadé rozpusténych latek a chloridd.
Z dlouhodobého hlediska je moZno miru zasoleni zatopy v roce 2023 hodnotit jako
podpriameérnou. Chemismus vody ze zatopy vykazuje dlouhodobé stabilni charakter se
stagnujicim nebo mirné klesajicim trendem obsahu sledovanych parametrd.

Reka Olse

Za rok 2023 nevyhovél legislativnimu limitu ro€ni primérny obsah chloridd na odbérném
misté OL-M5, které je situovano v useku bezprostfedné ovlivnéném Karvinskym potokem
(300 m pod vypusti Karvinského potoka).

Z hlediska srovnani s dlouhodobym stavem Ize miru zasoleni feky OlSe v roce 2023
hodnotit jako podpriimérnou. Trend zvySovani obsahu sledovanych latek neni
zaznamenan.

Karvinsky potok (UMTO odkali$té Pohraniéni kolonie)

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odkali§té Pohraniéni kolonie na jakost vody
v Karvinském potoce, ktery je drenazni bazi potencialnich pridsakovych vod. Monitoring
zahrnuje ro¢ni odbér 2 vzorkd z Karvinského potoka (1 vzorek nad oblasti potencialniho
ovlivnéni (KP-5) a 1 vzorek pod (KP-3)).
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Tabulka 1-19
Statistika vysledkd analyz za rok 2023
pH |RAS Cl- S04% | NH4 As Pb Se FN C10-Cao
Rozsah - - -
hodnot |[1] |[mg.] | [mg.] |[mg.] | g | MO | ImF MG g by | pmg

'] '] ']

Max. 7.7 14900 |2700 |230 0.80 240 [0.27 |64.10 |<0.003 |<0.10

Min. 7.4 14700 2600 |230 0.38 0.50 [0.20 |1.6 - -

Pramér |7.6 |4800 [2650 |230 0.59 145 1024 [32.85 |- -

Ve vzorcich z Karvinského potoka bylo vroce 2023 zaznamenano prekroceni
legislativniho limitu u rozpusténych latek, chloridu, siran, amonnych iontd a selenu.

Chemismus povrchové vody Karvinského potoka na monitorovaném useku vykazuje
dlouhodobé nadlimitni koncentrace rozpusténych latek, chlorid(l a sirand, a to zhruba
ve stejné mife na pritokovém i odtokovém profilu. Pfechodné byva Skala nadlimitnich latek
rozSifena o CHSKc,, amonné ionty a kovy, pfiemz vysSi Cetnost je zaznamenana
u arsenu, olova a selenu.

Solecky potok (UMTO odkalisté Piliiok)

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odkali$té Pilfiok na jakost vody v Soleckém
potoce, ktery odkali§tém protéka a ktery je drenazni bazi prisakovych vod a podzemnich
vod v jeho vlivu. Monitoring zahrnuje ro¢ni odbéry 2 vzorkl ze Soleckého potoka (1 vzorek
na pritoku do odkalisté a 1 vzorek pod vypusti z odkalisté) a dale vzorek z prisakového
kanalu pod hrazi odkali§té, ktery je zaustén do Soleckého potoka a vzorek ze zatopy
v S predpoli odkalisté, sycené prisakovou vodou.

Tabulka 1-20
Statistika vysledku analyz za rok 2023

Rozsah pH RAS Cl S04 NH4 C10-Cao
hodnot | [1] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.l] | [mg.I"]
Max. 7.9 650 82 320 1.60 <0.10
Min. 71 190 28 43 0.09 -
Primér 7.5 528 67 241 0.50 -

Podbarvena hodnota = pfi vyskytu hodnot pod mezi stanovitelnosti metody
byla na jeji misto pfi vypoctu primeéru dosazovana nula.

Vzorky ze Soleckého potoka a prusakového kanalu v roce 2023 nevyhovély legislativnim
limitm v pfipadé obsahu rozpusténych anorganickych soli (RAS), siranu (vyjma zatopy
v S prfedpoli) a amonnych iontd (pouze vzorek ze zatopy v S predpoli). Z hlediska
dlouhodobého vyvoje plati, ze trend zvySovani obsahu sledovanych latek neni
zaznamenan — obsahy latek vykazuiji kolisavy charakter.

Reka Ostravice (UMTO odval D)

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odvalu D na jakost vody v fece Ostravici,
ktera je drenazni bazi prusakovych vod a podzemnich vod v jeho vlivu. Monitoring
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zahrnuje ro¢ni odbéry 2 vzorkl ze Soleckého potoka (1 vzorek na pfitokovém profilu
k odvalu a 1 vzorek na odtokovém profilu od odvalu) a dale vzorek z prlisakového kanalu
pod V patou odvalu (byva bez zvodnéni — kanal je vybudovan jako vsakovaci).

Tabulka 1-21
Statistika vysledkd analyz za rok 2023
Rozsah pH RAS CI- S04% NH4
hodnot | [1] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"]
Max. 7.9 170 22 33 0.06
Min. 7.9 140 21 25 <0.05
Pramér 7.9 155 22 29 0.04

Podbarvena hodnota = pfi vyskytu hodnot pod mezi stanovitelnosti metody
byla na jeji misto pri vypoctu priméru dosazovana nula.

V roce 2023 nebylo prfekroCeni legislativnich limitd ve vzorcich z fFeky Ostravice
zaznamenano.

Z rozboru chemismus povrchovych vod Ize konstatovat, Ze odval ovliviiuje chemismus
feky Ostravice i prusakovych vod zvySenim obsahu sirand. V pfipadé feky Ostravice
je v8ak nutno poditat také s vlivem feky OleSna, ktera do Ostravice levobfezné usti mezi
srovnavacimi profily, a ktera je dle informaci CHMU nositelem vy$$ich koncentraci siran.
Z hlediska dlouhodobého vyvoje plati, Ze trend zvySovani obsahu sledovanych latek neni
zaznamenan.

Potok Poducny (UMTO odval Stafrié Il)

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odval Stafi¢ Il na jakost vody v potoce
Poducny, ktery je drenazni bazi prlsakovych vod. Monitoring zahrnuje ro¢ni odbér
1 vzorku z potoka Poducny na odtokovém profilu od odvalu.

Tabulka 1-22
Vysledky analyz za rok 2023

Rozsah pH RAS Cl- S04 NH4 C10-Cao
hodnot | [1] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.]
Max. 7.8 380 20 120 <0.05 <0.10
Min. - - - - - -
Pramér - - - - _ R

V pfipadé potoka Poducny nebylo v roce 2023 prekroceni limitu u Zzadného sledovaného
parametru zaznamenano.

Vyvoj chemismu potoka Poducny je pomérné proménlivy. V chemismu jsou trvale
dominantné zastoupeny sirany, které vykazuji mirné vzestupny trend. Pfechodné bylo
v potoce zaznamenano skokové zvySeni obsahu chloridli, u kterych se vSak jednalo
o ojedinélé zvyseni, bez vlivu na pfevazné stagnujici trend nizkého obsahu.
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Nadrze ,,Kotbachy*“

Ugelem monitoringu je ovéfeni vlivu poddolovani na vodni rezim ve 3 nadrzich,
oznacenych jako ,Kotbachy“. Jedna se o nadrz Horni Kotbach, Dolni Kotbach | a Il.
Monitoring zahrnuje rocCni relativni zaméreni vysky hladiny v nadrzich.

Tabulka 1-23
Vysledky méreni za rok 2023

Uroveri hladiny

Odmérny bod
m od odmérného bodu

VDK -2 0.13
VDK -4 0.65
VHK - 1 0.35

Hladina v BruSperské prehradé (Horni Kotbach — VHK-1) a nadrzich Dolni Kotbach |
(VDK-2) a Il (VDK-4) se vbfeznu 2023 nachazela na obvyklych urovnich,
zaznamenanych v pfedeSlych letech v tomto obdobi. Obecné je vySsi uroven hladiny
zaznamenavana v jarnim obdobi a niz$i na podzim. S ohledem na vysledky monitoringu
poslednich let Ize konstatovat, Ze vodni rezim nadrZi je stabilizovan a ovliviiovan pouze
klimatickymi vlivy.

Sledovani kvality vody za vypoustécimi profily dilnich vod

Monitoring vlivu ddlnich vod vypousténych z lokality Lazy a CSA na kvalitu vody
ve vodnich tocich je provadén v fi¢nich profilech za vypustnymi objekty. Vzorky jsou
odebirany z toku smluvni akreditovanou laboratofi jako prosté s Cetnosti 12x rocné.
Vysledky analyz jsou evidovany a vyhodnocovany pro potfeby o. z.

a) Karvinsky potok, fiéni voda

Tabulka €. 1-24

Karvinsky potok — fi€ni voda

Ukazatel |Jednotka VF::;EE] Hodnota _
Minimum Maximum Primeér
CI mg.I"! 12 113,00 6 340,00 2411,33
S04 mg.I"! 12 123,00 298,00 208,50
RAS mg.l" 12 800,00 9 800,00 4 066,67
Fe mg.I"! 12 0,15 0,81 0,45
Mn mg.I"! 12 0,11 0,36 0,20
NL mg.l" 12 <10 35,00 22,55
C10-Cao mg.l" 12 <0,1 0,96 0,36
pH mg.I"! 12 7,50 7,90 7,71
PAU mg.I"! 12 <0,1 0,372 0,03
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Dle Prfilohy €.3 k nafizeni vlady ¢.401/2015 Sb., o ukazatelich a hodnotach
pfipustného znecisdténi povrchovych vod a odpadnich vod, nalezitostech povoleni
k vypousténi odpadnich vod do vod povrchovych a do kanalizaci a o citlivych
oblastech, je ro¢ni pramér pfipustného znecisténi pro chloridy (Cl) 150 mg.I"" a pro
sirany (SO4%) 200 mg.I".

Do Karvinského potoka jsou vypoustény spoleénym potrubim ddini vody z ohlubné
na lokalité Darkov a ddlIni vody z dosud &innych dolt CSM Sever a CSM Jih spole&nosti
OKD, a. s. Déle je zde sveden havarijni odtok ddlnich vod pro lokalitu CSA. Maximalni
nameéfené mnozstvi u chloridd za rok (6 340 mg/l) v méfeném profilu Karvinského
potoka prekrocila hodnoty znecisténi pro skoro 42 x a u siranu je celkova primérna
ro¢ni hodnota (298 mg/l) jen lehce pfekrocena a to 1,5x. V dllnich vodach je obsazena
salinni voda Na-Cl typu, pochazejici ze struktury bazalnich klastik spodniho badenu,
nasycenych fosilni mofskou vodou, ktera zpusobuje vy$si obsah chloridi v téchto
ddinich vodach.

Vypust dalnich vod z lokality Darkov a z €innych dolG spada pod spravu OKD, a. s.
Povoleny limit pro vypousténé dullni vody pro chloridy je 25 000 mg/l a této hodnoty
nebylo za cely rok dosazeno. U siran( je povoleny limit 350 mg/l kterého také nebylo
v pribéhu roku dosazeno. Celkové mnozstvi dalnich vod, které bylo z téchto lokalit
vypusténo do Karvinského potoka, ¢ini 1 941 585 m3, z toho 266 393 m? z lokality
Darkov a zbylych 1 675 192 m?® ze spole&nosti OKD, a. s. Havarijné bylo z lokality CSA
vypusténo do tohoto vodniho toku 28 078 m?.

V ramci monitoringu kvality ddinich vod jsou v pribéhu roku jednou mési¢né odebirany
vzorky dulni vody z ohlubné na lokalité Darkov. Vzorky jsou odebirany jako prosté
a jejich vysledky maji pouze informativni charakter pro potfeby o. z. a nikam se nehlasi.

Radiochemické rozbory z fi¢niho profilu Karvinského potoka jsou odebirany jednou
mésicné spolecnosti OKD, a. s.

b) Orlovska struzka, fi€¢ni voda

Tabulka ¢é. 1-25
Orlovska struzka — ricni voda

Ukazatel Jednotka VZ%T'ET‘] _ Hc->dnota ___
Minimum Maximum Prameér
Cl mg.I"! 12 566,00 1220,00 816,08
S04 mg.I"! 12 341,00 466,00 409,58
RAS mg.I"' 12 1 400,00 2 700,00 2 058,33
Fe mg.I"! 12 0,06 0,91 0,19
Mn mg.I"! 12 0,06 0,15 0,16
NL mg.I"! 12 <10 44,00 17,33
C10-Cao mg.I"! 12 <0,1 1,03 0,60
pH mg.I"! 12 7,60 8,10 7,97
PAU mg.l” 12 <0,1 0,29 0,02

Dle Prfilohy €.3 k nafizeni vlady ¢.401/2015 Sb., o ukazatelich a hodnotach
pfipustného znecisténi povrchovych vod a odpadnich vod, nalezitostech povoleni
k vypousténi odpadnich vod do vod povrchovych a do kanalizaci a o citlivych
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oblastech, je ro¢ni pramér pfipustného znecisténi pro chloridy (Cl) 150 mg.I"" a pro
sirany (SO4%) 200 mg.I".

Srovnani dosazenych koncentraci latek s nafizenim vlady ¢&.401/2015 Sb.
je problematické z divodu intenzivniho (schvaleného) vyuziti Orlovské struzky pro
vypousténi dalnich vod. Do Orlovské struzky vtéka pfiblizné na urovni nadrze Kdyné,
Doubravska struzka, do které je Gerpana dini voda z lokality CSA. Voda z Orlovské
struzky pfechazi pres vakovy jez v Rychvaldu do Bohuminské struzky a pfi nizkych
pratocich vtéka do davkovaci nadrze na dulni vody — Hefmanice. Tato nadrz slouzi
k davkovani dllnich vod takovym zplUsobem, aby ve vodnim toku Odra v profilu
Bohumin nebyly prekroéeny hodnoty maximalnich koncentraci chloridovych iontu
ve smyslu Umluvy mezi viadou Ceskoslovenské republiky a vladou Polské lidové
republiky o vodnim hospodafstvi na hraniCnich vodach z roku 1958 a navazujicich
dohod a platnych pravnich predpisa.

Znedisténi vodniho toku se projevuje v parametru chloridy, protoZze vyznamnou
soucasti ddlnich vod je salinni voda Na-Cl typu, pochazejici ze struktury bazalnich
klastik spodniho badenu, nasycenych fosilni mofskou vodou. Jak je patrno z tabulky
¢. 1-25, i nejniz8i dosazena koncentrace chloridi ve Struzce (566 mg.l"") pfesahuje
roCni 4x pramér pripustného znecisténi pro chloridy podle nafizeni viady ¢. 401/2015

Sb. (150 mg.I™).

DalSim pro duaini vody typickym parametrem jsou sirany. Primérna ro¢ni hodnota
koncentrace siranl v nami méfeném profilu Orlovské struzky je 409,58 mg/l, coz
je dvojnasobek primérného pfipustného znecisténi dle nafizeni viady citovaného vyse.
Jedna se o projev dualnich vod vypousténych z byvalého Dolu CSA a vyluhovanim
znacnych objem0 hluSin v oblasti Sedimentaénich nadrzi lokality Lazy — B2
a A1, A2 - Kdyng (COV lokality Lazy). Cela soustava nadrzi je tvofena hluinou
a prirozené dochazi k vyluhim a prasakim do ¢isténych odpadnich vod v nadrzich.

Limitni hodnota pro vypousténi odpadnich vod z COV Kdyné sledované na vytoku
z COV do Orlovské struzky stanovena platnym rozhodnutim je pro chloridy 18 000 mg/l
a pro sirany 600 mg/l. Limitni hodnota pro sirany ve vypousténych dlinich vodach
z lokality CSA do Doubravské struzky je 250 mg/l.
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1.7 Podzemni vody

Monitorovaci systémy jsou ustaveny bud za ucelem sledovani zmén hladiny podzemni
a povrchové vody v disledku poddolovani, nebo sledovani zmén jakosti podzemni
a povrchové vody vlivem povrchovych provozl vazanych na hornickou ¢innost (ulozisté
tézebnich odpad(, vypousténi dulni vody atd.). Vysledky monitoringu slouzi jako podklad
pro pfedchazeni nebo vyporadani dainich a ekologickych $kod.

Jakost podzemni vody je posuzovana dle limitd uvedenych v pfiloze €. 1 vyhlasky

€. 5/2011 Sb. v platném znéni.

Prehled monitorovacich akci zamérenych na podzemni vody

DOLY Il STONAVA

byv. Dolu Darkov

Dobyvaci Monitorovaci akce Ugel monitoringu
prostor
oblast dobyvaciho prostoru sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych
LAZY . o .
byv. Dolu Lazy kvartérnich zvodni
DOUBRAVA oblast dobyvacich prostort sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych
KARVINA DOLY | | byv. Dolu CSA kvartérnich zvodni
KARVINA DOLY | |lokalita Doubrava - Kozinec | Si¢dovani viivu zasoleni Karvinskeho potoka
dulni vodou na jakost podzemni vody
KARVINA DOLY | UMTQ odkali§té Pohrani¢ni sledovéni’vlivu ulozného mista na jakost
kolonie podzemni vody
DARKOV KARVINA | oblast dobyvacich prostort sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych

kvartérnich zvodni

sledovani vlivu Ulozného mista na jakost

KARVINA DOLY Il | UMTO odkalisté Pilfiok .
podzemni vody
PASKOV UMTO Odval D sledovam’vlivu ulozného mista na jakost
podzemni vody
o oblast dobyvaciho prostoru sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych
STARIC . . .
byv. Dolu Stafi¢ zvodni
STARIC UMTO Odval Stafic II sledovani vlivu ulozného mista na jakost

podzemni vody

BlizSi popis rozsahu a vysledku praci v ramci jednotlivych monitorovacich akci je uveden
v nasledujicich podkapitolach.

Dobyvaci prostor Lazy

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych kvartérnich zvodni
vazanych pfevazné na kolektory glacigennich sedimentd. Monitorovaci systém hladiny
podzemni vody tvofi 17 objektl, v poméru 9 hydrogeologickych vrtd a 8 studni.
Monitoring se realizuje Ctvrtletné.

Tabulka 1-26
Prehled vysledkii méreni hladiny podzemni vody v DP Lazy v roce 2023

Objekt pocet ustalena hladina v m pod terénem
méfeni min max primér
J1 4 6.65 6.79 6.70
KLV-2 4 1.61 1.70 1.61
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KLV-3 4 1.91 2.09 1.99

LD-3 4 1.19 3.47 2.24
MV-203 4 3.03 3.19 3.1
MV-204 4 1.14 1.20 1.17
PVL-14 4 1.22 1.47 1.34
PVL-4 4 2.84 2.91 2.89
PVL-6 4 2.81 3.34 3.01
PVL-7 4 0.26 0.34 0.32
STL-1 4 2.55 6.44 5.15
STL-2 4 3.25 5.51 4.32
STL-21 4 0.48 0.85 0.71
STL-8 4 3.30 3.46 3.38
STLn-1 4 0.60 1.81 1.15
STLn-3 4 0.17 0.18 0.17
STLn-4 4 0.88 1.25 1.00

Hladina podzemni vody v blizkosti terénu (< 2 m pod terénem) byla v roce 2023 trvale
nebo sezénné zaznamenana na 10 ze 17 monitorovanych objektu, pfiemz v pfipadé 5
objektd byla hladina podzemni vody ovéfena na urovni <1 m pod terén. Trend
pfiblizovani hladiny k terénu nebyl v roce 2023 dolozen na Zadném z monitorovacich
objektll. Zmény vodniho rezimu v dusledku probéhlého poddolovani jsou na vétSiné
monitorovanych objektl jiz stabilizovany a vodni rezim je pod vlivem pfevazné
klimatického faktoru.

Dobyvaci prostor Doubrava a Karvina Doly |

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych kvartérnich zvodni
vazanych na kolektory glacigennich (DP Doubrava a jz. ¢ast DP Karvina Doly |) nebo
fluvialnich sedimentl (V ¢ast DP Karvina Doly I). Monitorovaci systém hladiny podzemni
vody tvofi 20 objektl, pfevazné hydrogeologickych vrtl. Monitoring se realizuje Ctvrtletné
(v pfipadé lokality Doubrava — Kozinec pololetné).

Tabulka 1-27
Prehled vysledkli méreni hladiny podzemni vody v DP Doubrava a Karvina-Doly |
v roce 2023

Objekt pocet ustalena hladina v m pod terénem
méfeni min max pramér

Db-5 2 1.60 1.60 1.60
DoV-1 4 0.76 1.04 0.93
DV-1 4 8.49 9.07 8.71
DV-2 4 1.32 2.38 1.76
KO-6/2 4 1.54 2.56 1.95
KO-MV-12 2 2.30 2.31 2.31
KO-MV-13 4 2.48 2.64 2.57
KO-MV-15 2 2.49 2.52 2.51
KO-MV-6 2 2.48 2.52 2.50
KO-MV-9 2 3.02 3.06 3.04
KPV-10 4 1.75 1.99 1.87
Pd-12 4 2.65 4.58 3.24
Pd-7 4 0.90 1.26 1.07
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PHV-D1 4 1.80 2.57 2.17
Ps-8 4 3.80 3.99 3.91
PV-2 4 2.45 2.75 2.63
Pv-7 4 1.48 3.51 2.47
S-279 3 6.07 8.38 7.02

S-DG-1 4 -0.07 0.79 0.42

St1 2 1.90 1.95 1.93
St3 2 2.24 2.28 2.26

Hladina podzemni vody v blizkosti terénu (<2 m pod terénem) byla v roce 2023 trvale
nebo sezénné zaznamenana na 10 z 21 monitorovanych objektl, pficemz v pfipadé
3 objektl byla hladina podzemni vody ovéfena na urovni < 1 m pod terén. Trend
pfiblizovani hladiny k terénu nebyl v roce 2023 dolozen na Zadném z monitorovacich
objektll. Zmény vodniho rezimu v dusledku probéhlého poddolovani jsou na vétSiné
monitorovanych objektl jiz stabilizovany a vodni rezim je pod vlivem pfevazné
klimatického faktoru.

Doubrava-Kozinec

Monitoring hladiny a chemismu podzemni vody v oblasti poklesové zatopy Kozinec
je primarné provadén za uéelem sledovani Sifeni zasolené podzemni vody do feky OlSe
(zvodnéni je vazano na kolektor fluvialnich Stérkopiskl levobfezni nivy feky Olse).
Sledovani hladiny se zde &astecné prekryva s monitoringem oblasti DP Doubrava
jsou komentovany v pfedeslé podkapitole.
Monitorovanymi objekty je 8 hydrogeologickych vrt a 2 studny byvalého vodniho zdroje.
Monitoring se realizuje pololetné, pficemz v jarni monitorovaci fadé je méfena hladina
a elektricka konduktivita podzemni vody (signalni ukazatel zasoleni) a v podzimni
monitorovaci fadé je méfena hladina podzemni vody a jsou odebirany vzorky podzemni
vody na analyzu.

a Karvina-Doly |,

jehoz vysledky

Tabulka 1-28
Prehled vysledkii méfeni hladiny podzemni vody a chemismu v oblasti
poklesové zatopy Doubrava-Kozinec v roce 2023

Monitorovaci linie Rozsah | EC pH | RAS Cr SO4* NH4 NOs | C10-Cao0
podzemni vody hodnot | ms/m | [1] | [mg.l"] | [mg.l" | [mg.'] | [mg.F"] | [mg.l"] | [mg.I]
. . . Max. 48 | 6.6 | 220 13 99 1.70 2 0.21
FZ’”tO.k z& zazemi Min. 38 |60/ 190 6 36 1.60 2.0 -

objekty ——

Primér | 43 | 6.3 | 205 10 68 1.65 2 -
p‘fetok mezi lokalitou Max. 51 6.9 340 37 56 0.11 3.4
a drenazni bazi Min. 47 | 6.8 | 190 17 40 0.05 2.0
3 objekty Pramér | 49 | 6.8 | 263 29 46 0.08 25

o ] | Max. 214 | 7.0 | 1100 510 58 1.90 3.3 <0.1
blizky odtokovy profil - Fy. - 47 |67 | 180 3 22 | 009 | 20 -
3 objekty ——

Primér | 115 | 6.8 | 597 180 41 0.82 2.4 -
vzdaleny odtokovy Max. 505 | 6.7 | 2600 1500 120 0.20 2 <0.1
profil Min. 370 | 6.6 | 1900 980 75 0.05 2.0 -

2 objekty Pramér | 438 | 6.7 | 2250 1240 98 0.13 2 -
V roce 2023 bylo zaznamenano prekroCeni legislativniho limitu u chloridd

na 3 monitorovacich objektech (1 na blizkém a 2 na vzdaleném odtokovém profilu)
a amonnych iontd na 3 objektech (1 na pfitokovém 2 na blizkém odtokovém profilu).
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Z hlediska hodnoceni aktualni miry ploSného rozsifeni a vyvoje obsahu chloridl plati
v rozsahu vymezenych monitorovacich linii nasledujici:

V ramci monitorovaci linie, ktera reprezentuje pritokovy profil podzemni vody k zatopé
Kozinec ze zazemi levobiezni nivy OlSe (z J a JZ), byl v roce 2023 zaznamenan
prameérny obsah chloridd 10 mg/l. Z dlouhodobého hlediska je mozno vyvoj obsahu
chloridl na objektech této linie charakterizovat jako stagnuijici.

Na monitorovaci linii, ktera reprezentuje pfetokovy profil od OlSe k zatopé (OlSe v tomto
useku dotuje kolektor podzemnich vod), byl v roce 2023 ovéfen primeérny obsah chloridd
29 mg/Il. Dlouhodoby primérny obsah chlorid(i na objektech této monitorovaci linie je pod
50 mg/l. Vyvoj obsahu chloridi nevykazuje trendovou zavislost, ale obsahy chloridd zde
vice kolisaji nez v pfipadé pfitoku ze zazemi.

Na blizkém odtokovém profilu podzemni vody z oblasti zatopy, byl na levém bfehu
Karvinského potoka v roce 2023 ovéren obsah chloridd < 3 mg/l. Obsah chloridl je zde
dlouhodobé velmi nizky (pramér < 20 mg/l) a vykazuje stagnujici charakter. Na pravém
bfehu KP obsah chlorid(l v zafi 2023 narUstal ve sméru od Olse ke KP od 27 mg/I
po 510 mg/l. Obsah chloridd na pravém bfehu Karvinského potoka, je v zéné cca 250 m
Sifky dlouhodobé vysoky (300 — 1500 mg/l), pfi¢emz vyvoj obsahu chlorid na objektech
této zdény je proménlivy, bez zjevné zavislosti.

Na monitorovaci linii, ktera doklada chemismus vzdaleného odtokového profilu na levém
bfehu Karvinského potoka, byla v roce 2023 ovéfena koncentrace chloridd mezi 980 mg/I
na zapadnim okraji zény zasoleni a 1500 mg/l ve vychodni €asti zény zasoleni
(v blizkosti zdroje zasoleni — Karvinského potoka). Z dlouhodobého hlediska se jedna
o primérné obsahy. Vyvoj obsahu chloridd na objektech této monitorovaci linie dokladal
do roku 2016 vzestupny trend s vy$Si mirou rozkolisanosti. Od roku 2016 je pak
zaznamenan mirné klesajici trend.

UMTO Odkalisté Pohraniéni kolonie

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odkali$té Pohraniéni kolonie na jakost
podzemni vody mélké kvartérni zvodné vazané na kolektor fluvialnich Stérkopisku
levobiezni nivy feky OlSe. Monitorovanymi objekty jsou 3 hydrogeologické vrty (2 na
pFitokovém profilu a 1 na odtokovém profilu), z kterych je 1x ro€né odebiran vzorek
k analyze.

Tabulka 1-29
Statistika vysledku analyz za rok 2023

Hladina
Rozsah | podzemni | pH RAS Cl S04% NHa4 As Pb FN C10-Cao
hodnot vody
[mp.t] (11 | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.l"] | [ug"] | [pg"] | [mg.I"] | [mg.I]
Max. 4.36 7.0 | 690 63 200 1.90 3.44 0.21 | <0.003 | <0.10
Min. 3.53 6.9 | 220 17 27 0.66 0.60 0.20 - -
Pramér 3.84 7.0 | 487 42 122 1.42 1.77 0.20 - -

Vroce 2023 bylo na vSech monitorovanych objektech zaznamenano prekroCeni
legislativniho limitu u amonnych iontd.

Jakost podzemni vody na jv. pfitokové linii vykazuje trvale zvySeny az pfechodné
nadlimitni obsah sirant a chloridd. ZvySené az pFfechodné nadlimitni jsou dale
zaznamenavany obsahy kovu. V pfipadé jz. pfitokového profilu je jakost dlouhodobé
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nevyhovujici v parametru amonnych iontl a vliv lidské &innosti byl dale prfechodné
zaznamenan i u kovu a ropnych uhlovodiku.

Chemismus podzemni vody na odtoku od hodnoceného ulozisté vykazoval az do roku
2023 dlouhodobé nizké koncentrace sledovanych parametrt. Trvale nadlimitni byl pouze
obsah amonnych iontll a pfechodné se pfidavaly kovy a ropné uhlovodiky. Z divodu
zaneseni plvodniho monitorovaciho objektu byl v roce 2023 odvrtan novy, ktery
vykazuje mirné odliSny chemismus, ve smyslu vysSich obsahd chloridd a sirand,
nadlimitni obsah amonnych iontd je vSak shodny.

Dobyvaci prostor Darkov, Karvina Doly Il a Stonava

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych kvartérnich zvodni
vazanych na kolektory glacigennich (zapadni ¢asti DP Karvina Doly Il a Stonava) nebo
fluvialnich sedimentt (DP Darkov a V ¢asti DP Karvina Doly Il a Stonava). Monitorovaci
systém hladiny podzemni vody tvofi 25 objektu, pfevazné hydrogeologickych vrtu.
Monitoring se realizuje Ctvrtletné.

Tabulka 1-30
Prehled vysledkli méreni hladiny podzemni vody v DP Darkov, Karvina Doly Il
a Stonava v roce 2023

Objekt pocet ustalena hladina v m pod terénem
méfreni min max pramér

AR 5A 4 2.01 244 2.19
Da-1 4 1.27 2.09 1.68
Da-2 4 0.92 2.21 1.64
DL-4 4 2.57 3.92 3.25
DT-1 4 1.14 1.94 1.61
DTS1 4 1.18 1.68 1.45
HV-3 4 1.71 1.77 1.75
HV-6 h 4 1.43 1.60 1.54
HV-6/2 4 2.11 2.34 2.25
HV-8 4 0.87 1.83 1.44
KPV 489 4 1.94 2.56 2.33
MV-4 4 2.62 3.16 2.89
MV-5 4 8.28 8.53 8.39
MVDA-1 4 3.45 3.97 3.71
MVDA-2 4 2.55 2.72 2.64
MVDA-3 4 2.76 3.53 3.27
MVU-3 4 7.41 7.92 7.62
P-16 4 2.69 3.08 2.87
P-39 4 5.09 5.30 5.19
P-40 4 1.84 2.48 2.31
PV-1 4 1.10 2.20 1.73
PZV-1 4 2.69 2.91 2.82
S-205 4 5.40 5.80 5.61
V 136 4 1.02 1.21 1.12
V-11 4 6.05 7.52 6.84
V-14 4 0.54 1.19 0.93

Hladina podzemni vody v blizkosti terénu (< 2 m pod terénem) byla v roce 2023 trvale
nebo sezénné zaznamenana na 12 z 26 monitorovanych objektl, pficemz v pfipadé
3 objektd byla hladina podzemni vody ovéfena na urovni < 1 m pod terén. Trend
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priblizovani hladiny k terénu nebyl v roce 2023 dolozen na zadném z monitorovacich
objektd. Zmény vodniho rezimu v disledku probéhlého poddolovani jsou na vétSiné
monitorovanych objektl jiz stabilizovany a vodni rezim je pod vlivem pfevazné
klimatického faktoru.

UMTO Odkalité Pilfiok

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odkaliété Pilfiok na jakost podzemni vody
mélké kvartérni zvodné vazané na fluvialni Stérkopisky vySsSi levobfezni terasy feky
Stonavky. Monitorovanymi objekty jsou 3 hydrogeologické vrty a 1 pramenni vyvér,
situované na s. az sv. odtokovém profilu, z kterych je 1x ro¢né odebiran vzorek
k analyze.

Tabulka 1-31
Statistika vysledkt analyz za rok 2023

Hladina
Rozsah | podzemni | pH | RAS CI- S04% | NHs | C10-Cao
hodnot vody

[mp.t] | (11 | [mg.] | [mg.I"] | [mg.I"] | [mg.I] | [mg.I]
Max. 853 | 6.9 | 2200 | 260 | 1300 | 9.50 | <0.10
Min. 3.97 |67 | 360 13 67 | <0.05 -

Pramér 6.81 6.8 | 1190 130 249 2.81 -
Podbarvend hodnota = pfi vyskytu hodnot pod mezi stanovitelnosti metody
byla na jeji misto pfi vypoctu priméru dosazovana nula.

V roce 2023 bylo zaznamenano prekroceni legislativniho limitu pro podzemni vodu
na odtoku od ulozisté v pfipadé chloridl (2 objekty), amonnych iontu (2 objekty) a siranu
(1 objekt).

Chemismus podzemni vody na odtokovém profilu od ulozisté dlouhodobé vykazuje
nadlimitni obsahy sirani a chloridd (vyjimkou je SV odtokovy profil, kde jsou obsahy
vyrazné nizsi). Lokalné a pfechodné jsou dale indikovany zvySené az nadlimitni obsahy
u amonnych iontd, kovu a ropnych uhlovodikd. Z hlediska dlouhodobého vyvoje plati,
Ze trend zvySovani obsahu sledovanych latek neni zaznamenan.

UMTO Odval D

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odval D na jakost podzemni vody mélké
kvartérni zvodné vazané na fluvidlni Stérkopisky pravobiezni nivy Feky Ostravice.
Monitorovanymi objekty jsou 2 hydrogeologické vrty situované na odtokovém profilu,
z kterych je 1x ro€né odebiran vzorek k analyze.
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Tabulka 1-32
Vysledky analyz v roce 2023

Hladina
Rozsah | podzemni | pH | RAS Cl- S04% | NHs | C10-Cao
hodnot vody

mp.t] | (1] | [mg.l"] | [mg.I"] | [mg.F] | [mg.I"] | [mg.I"]
Max. 828 |69 | 410 22 270 | <0.05 | 8.28
Min. 533 | 6.8 | 180 17 49 - 5.33
Pramér 6.81 | 6.9 | 295 20 160 - 6.81

V roce 2023 nebylo zaznamenano prekroceni legislativniho limitu pro podzemni vodu
ve vlivu ulozisté.

Chemismus podzemni vody na jiznim odtokovém profilu doklada dlouhodobé nizky
obsah sirand s mirné klesajicim trendem, coz vypovida o omezeném vlivu ulozisté.
V nadlimitnim mnozstvi zde byly pfechodné indikovany pouze amonné ionty, pficemz
mira pfekroCeni byla nizka a bez vazby na odval. VysSi primérny obsah a pfechodné
prekraCovani limitu pro sirany je dolozeno na severnim odtokovém profilu, ktery
jednoznacné doklada vliv odvalu. Z hlediska dlouhodobého vyvoje plati, Ze trend
zvySovani obsahu sledovanych latek neni zaznamenan.

Dobyvaci prostor Stafi¢

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu poddolovani na rezim mélkych zvodni vazanych
pfevazné na zvétralinovy pokryv pfikrovovych sedimentd (vétSina plochy DP Stafic)
nebo fluvialni sedimenty fek Ondfejnice, OleSna a Ostravice (okrajové ¢asti DP Stafic)
a omezeneé také na glacigenni sedimenty (severni okraj DP Stafi¢). Monitorovaci systém
hladiny podzemni vody tvofi 32 objektd, v poméru 16 hydrogeologickych vrtt a 16 studni.
Monitoring se realizuje 1x rocné.

Tabulka 1-33
Prehled vysledkli méreni hladiny podzemni vody v DP Stafi¢ v roce 2023

Objekt pocet | ustalena hladina
meéfeni
[mp.t]

B-2 1 0.59
PS-2 1 1.10
S-106 1 1.04
S-107 1 1.45
S-189 1 1.49
S-64 1 1.04
S-77 1 0.74
S-78 1 1.18
S-81 1 0.91
S-90 1 0.93
S-95 1 0.30
S-96 1 0.85
S-98 1 0.62
S-210 1 0.53
S-213 1 1.27
S-214 1 1.49
S-225 1 2.36
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1.71

V-12 1 1.36
V-17 1 8.49
V-19 1 2.44
V-4 1 2.16
V-15A 1 12.77
V-22 1 2.05
V-23 1 2.15
V-25 1 0.59
V-26 1 1.62
V-27 1 1.94
V-28 1 0.95
V-38 1 3.65
V-39 1 sucho, dno 2.50
V-40 1 znicen
V-41 1 2.00

Hladina podzemni vody v blizkosti terénu (< 2 m pod terénem) byla v roce 2023 trvale
nebo sezénné zaznamenana na 22 z 32 monitorovanych objektl, pficemz v pfipadé
10 objektl byla hladina podzemni vody ovéfena na urovni < 1 m pod terén. Trend
pfiblizovani hladiny k terénu nebyl v roce 2023 dolozen na Zadném z monitorovacich
objektd. Zmény vodniho rezimu v disledku probéhlého poddolovani jsou na vétsiné
monitorovanych objekt( jiz stabilizovany a vodni rezim je pod vlivem prevazné
klimatického faktoru.

UMTO Odbval Starié Il

Ugelem monitoringu je sledovani vlivu UMTO odval Stafi¢ Il na jakost podzemni vody
melké kvartérni zvodné vazané na glacigenni pisCité ulozeniny. Monitorovan
je 1 hydrogeologicky vrt situovany na odtokovém profilu v ro¢ni frekvenci.

V roce 2023 nebyl vzorek odebran z divodu velmi malého vodniho sloupce v obdobi
probihajiciho vzorkovani.

Odval z hloubeni PiSova Dolina, priisakové vody

Vliv vypousténi prisakovych vod z odvalu z hloubeni na lokalité Frenstat jsou
sledovany na vypusti do vodniho toku Lubina na parc. €. 3361/3 v k. U. Frenstat pod
Radhostém.

Mnozstvi prisakovych vod z odvalu PiSova Dolina nejsou méreny.

Tabulka €. 1-34
Odval z hloubeni PiSova Dolina, priisakové vody

Ukazatel Jednotka vllziﬁrﬁ — Hc.>dnota —
Minimum Maximum Pramér
NL mg.I"! 4 <10 38 17
CHSKcr mg.I"! 4 <15 37,4 21,43
RAS mg.I"! 4 200 690 467,50
RL mg.I"! 4 310 850 617,50
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CI mg.|"! 4 14,3 49,6 31,45
S04 mg.I"! 4 74,8 307 206,20
pH 4 7,6 811

Dle Prilohy & 3 k nafizeni vlady ¢&. 401/2015 Sb., o ukazatelich a hodnotach
pfipustného znecisténi povrchovych vod a odpadnich vod.

1.8 Vodni di

la

Ve spravé o. z. Darkov je 8 vybranych vodnich dé&l. Tato vodni dila jsou souéasti COV,
slouzi jako zasobni prostor pro provozni vodu, rekultivovana, nebo udrZzovana pro
pfipad potfeby dalSiho pouziti dle rozhodnuti.

Seznam vybranych vodnich dél ve spravé o. z. DARKOV

Kaaazztrr;lailnl Zapis v katastru ) Odpovédna
p.¢.| Lokalita Nazev arcelni zpusob vyuziti, druh | Utvar/odbor osoba pro
par pozemku vodopravni urad
Cislo
Karvina-Doly zamokfena plocha Ing. Boleslav
1 DARKOV nadrz Pilfiok 7135/8, hap ’ NTS/Gpravny 9
vodni plocha Frank
7012/1
nadrz PZN o . .
> DARKOV (Park Zdefika Karvina-Doly | jina plocha, ostatni NTS/ Gpravny Ing. Boleslav
C 15 plocha Frank
Nejedlého)
s « Karvina-Doly dobyvaci prostor, .
3 DARKOV nadrz Mokro$ 6787/1 ostatni plocha NTS/ dpravny nestanoveno
nadrz Kdyné A 1, | Lazy u Orlové | vodni nadrz uméla, . Ing. Miroslava
4| LAzY A2 75212, 582/5 vodni plocha NTS/energetika Fojtikova
B Lazy u Orlové | manipulaéni plocha, . Ing. Miroslava
5| LAz nadrz B2 1020/2 ostatni plocha | V1 o/energetika Fojtikova
nadrs provozni Stafic¢ 2279/2 | vodni nadrz uméla, Ina. Miroslava
6 PASKOV prove FryCovice koryto vodniho toku, | NTS/energetika g. Viroste
vody Kosice , Fojtikova
1928/9 vodni plocha
nadrz ddlnich Stafi¢ vodni nadrz uméla, . Ing. Miroslava
7| PASKOV vod 1965/73 vodni plocha NTS/energetika Fojtikova
S s . Trojanovice vodni nadrz uméla, NES/zZivotni .y
8 |FRENSTAT | nadrz Lubina 1296/3 vodni plocha prostredi p. Marek Hvizd
1.8.1 Nadrz Pilnok

Docistovaci nadrz byla uvedena do provozu v roce 1955 a slouzila jako druhy Cistici
stuperi pro odkali§té Mokro$ a Novy York. Plvodni objem 1,6 mil. m® byl zaplnén v roce
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1963. V letech 1970 — 1975 byly hraze zvySovany na objem 1,9 mil. m?, vyska hrazi
11 m, plocha 22,5 ha.

Vlivem poklesu se objem nadrze dale zvysil na asi 3,0 mil. m3. V letech 1981 — 1984
byla nadrz vlivem poklesli znovu zvySovana a hraze zvySeny na kotu 244,5 m n.m.,
to znamena, ze vyska hraze je cca 15 m a objem byl zvySen o dal$i 2,0 mil m?
na celkovych 5,0 mil m® a plocha 42 ha.

V roce 1995 byla provedena oprava koruny hraze nadrze Pilfiok na budouci poklesy
s ozelenénim vzduSného lice, aniz by byl zvySen ulozny prostor.

Nadrz Pilfiok je situovana v Soleckém udoli a je ohrani€ena ze zapadni strany nadrzi
Solca 2 — Dodatek, ze severni strany statni silnici 111/47212, z jizni strany Soleckym
svahem Soleckého udoli. Na vychodni strané je ohrani¢ena vysypanou obvodovou
hrazi z hluSinové sypaniny. Nadrz Pilfiok je vsouCasné dobé jiz <&astecné
zrekultivovana a jako usazovaci nadr je vyuziva pouze €ast jeji kapacity.

Nadrzi na jizni strané protéka Solecky potok, jez navazuje na prepadovy objekt
sedimentacni nadrze. Kapacita Soleckého potoka pod nadrzi Pilfiok je 4,0 m®/s. Potok
je za pfepadovym objektem pod statni silnici Karvina-Doly — Stonava zatrubnén pomoci
dvou propustkt @ 1200 mm.

Potok vytéka za nadrzi Pilfiok z vyvaru o rozmérech: délka 8,54 m, Sifka ve dné 2,10 m,
svahy vyvaru 1:1. Od vyvaru je vedena frasa toku prostorem mezi provizornim
parkovistém, COV Dolu Darkov a objektt kancelafi, kde navazuje na pdvodni koryto
Soleckého potoka. Koryto Soleckého potoka je zausténo do nadrze Park Zderka
Nejedlého.

Od 09/1996 probihalo soustavné odtézovani kald a do vytézenych prostor jsou
ukladany flotaéni hlusiny. V roce 2010 doslo k ukonéeni tézby kal(.

V roce 2012 byla zpracovana projektova dokumentace na rekultivaci ¢asti nadrze
Pilfok (jedna se o prostor, do kterého byly ukladany uhelné kaly, nyni jiz vytéZené),
stavajici délici hraz je zrekonstruovana a vznikly prostor po vytéZzenych kalech
je postupné zasypavan kamenem, vytéZzenym v dole. Uvedené uUpravy se provadéji
od roku 2013. Flotacni hluSiny se nadale plavi do zbyvajici ¢asti nadrze Pilfok.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zakona €. 254/2001 Sb.

Tok: Solecky potok

CHP: 2-03-03-067/2

V obci: Karvina

Vodopravni ufad: Krajsky ufad Ostrava, odbor Zzivotniho prostredi
a zemédélstvi

Kraj: Moravskoslezsky

Katastralni uzemi: Karvina — Doly

PInéni: Cerpanim

Plocha nadrze: normalni 420 000 m?

Objem nadrze: normalni 5000 000 m?
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1.8.2

Hraz:

Typ: zemni sypana homogenni
Délka: 407 m

Maximalni vyska: 15 m

Sitka koruny: 5m

Sklon navodniho lice: 1:1,5

Sklon vzdusniho lice: 1:2,5

Kontrola v ramci technickobezpecnostniho dohledu podle § 11 vyhladky €. 471/2001
Sb. byly provedena 22. 9. 2020

Okresni narodni vybor v Karviné OKK-1678/4-4025/HS ze dne 13.5. 1953
Vodopravni povoleni k realizaci projektu na ¢isténi odpadovych vod z flotace na UZK
v Karviné 2 Dolech zfizenim tfi usazovacich nadrzi v udoli Soleckého potoka.

Okresni narodni vybor Karvina vydal Kolaudaéni rozhodnuti ¢. OVLHZ-632/235/82-
OD ze dne 11. 5. 1982.

Rozhodnuti €.j. MSK 191436/2009 ze dne 28. 1. 2010 schvaluje:

l. provozni Fad VD ,Cerpaci stanice splaskovych vod a COV v lokalit¢ UZ Dolu
Darkov",

Il provozné-manipulacni fad Cistirenského systému OV Dolu Darkov.

Obvodni bansky afad zaradil pod &.j. SBS/14421/2012/0BU-05/7/511/Ing. Tw
ze dne 20. 12. 2012 podle ustanoveni § 4 odst. 1 zakona €. 157/2009 Sb., o nakladani
s téZebnim odpadem a o zménén nékterych zakonl ulozné misto ,Odkalisté, nadrz
flotaCnich hluSin Pilfiok” do kategorie II.

Nadrz v parku Zdenka Nejedlého

Docistovaci nadrz uvedena do provozu v roce 1959 nyni slouzi jako druhy a treti Cistici
stupen pro docisténi odpadnich vod z celého systému COV Dolu Darkov. Je rozdélena
délici hrazi na dvé €asti s osazenym ramovym propustem v délici hrazi. Celkovy objem

nadrze 1 mil. m3, vy$ka hrazi 8 m, plocha 30 ha.

Prostor nadrze je ohrani€en pfirozenymi svahy byvalého Parku Zderika Nejedlého,
statni silnici 111/4749 — Karvina — Doly Solca a nasypem vie¢ky AWT.

Vodu do nadrze piivadi Solecky potok, ktery protéka systémem COV Dolu Darkov.
Odtok z nadrze je prepadovym objektem do odpopilkovaci nadrze Veolia.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zdkona €. 254/2001 Sb.

Tok: Solecky potok

CHP: 2-03-03-067/2

V obci: Karvina

Vodopravni ufad: Krajsky ufad Ostrava, odbor zivotniho prostfedi
a zemédélstvi

Kraj: Moravskoslezsky

Katastralni uzemi: Karvina — Doly
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1.8.3

PInéni: cerpanim

Plocha nadrze: normalni 300 000 m?
Objem nadrze: normalni 1 000 000 m?®
Hraz

Typ: zemni sypana homogenni
Délka: 188 m

Maximalni vyska: 8m

Sitka koruny: 10m

Sklon navodniho lice: 1:5

Sklon vzdusniho lice: 1:5

Okresni narodni vybor Karvina, odbor vodniho a lesniho hospodarstvi a zemédélstvi
vydalo Rozhodnuti o schvaleni VD podle § 24 vladniho nafizeni &. 14/39 Sb.
pod zn.: OVLHZ-voda-13/72 - Ri dne 13. 4. 1972.

Nadrz Mokros

Nadrz Mokro$ se nachazi na levém bfehu Soleckého potoka mezi nadrzi Novy York
a Solca 1. Nadrz prvniho Gisticiho stupné postavena v roce 1953 vznikla pfehrazenim
Soleckého potoka. Pouzivala se pro Upravarensky zavod Karvina, ktery je jiz mimo
provoz. Nadrz je prutoéna, odvadi vody z povodi nad nadrzi. Je stale soucasti
Cistirenského systému.

Hraz nadrze Mokros je vysoka max. 14 m, dlouha 210 m, v koruné je Siroka 3,0 m,
navodni svah 1:2, vzduSny svah 1:2,5. Hraz byla nékolikrat zvySovana. Nadrz
je vybavena sdruzenym objektem, ktery zajiStuje vypousténi nadrze dnovym
vypustnym potrubim a zvySené pratoky jsou odvadény bezpecnostnim pfepadem
dimenzovanym na pfevedeni stoleté vody. Sdruzeny objekt je zaloZen v nejhlubSim
misté u paty hraze. Preliv je hrazen Zelezobetonovymi hradidly.

Propojeni nadrze se Soleckym potokem je provedeno ocelovym potrubim pod hrazi.
Na vzdusné strané hraze je ocelové potrubi zausténo do otevieného betonového
koryta opatfené vyvarem k utlumeni vodni energie.

Nadrz Mokro$ je vyuZitelna jen po vyustni objekt na konci vzduti, coz predstavuje asi
jen 1/3 objemu. Nadrz slouzi jako 1. Cistici systém odpadnich vod z lokalit DIAMO,
byvalého Dolu Barbora, ve spravé o. z. ODRA a Teplarny Barbora, ve spravé Veolia
Energie CR. Dnes pini funkci biologické nadrze pro &isténi splaskovych vod, pouze
menSi ¢ast pFitoku pfedstavuji odpadni vody primyslové, ve kterych prevladaji voda
z chladicich systému.

V soucCasné dobé se pfipravuje rekonstrukce vypustného objektu. Stavajici dnova
propust je vlivem poddolovani stale oboustranné zatopena a bude nahrazena
korunovym bezpecnostnim pfelivem.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do V. kategorie dle § 61 zakona ¢. 254/2001 Sb.

Jedna se o slozisté flotacnich hlusin. Po naplnéni doSlo k rekultivaci nadrze.
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1.8.4

Tok: nelezi na toku
CHP: 2-03-03-067
V obci: Karvina
Vodopravni urad: Krajsky ufad Ostrava, odbor zivotniho prostfedi
a zemédélstvi
Kraj: Moravskoslezsky
Katastralni uzemi: Karvina — Doly
PInéni: cerpanim
Plocha nadrze: maximalni 109 000 m?
Objem nadrze: normalni cca 163 500 m?
(Hloubka vody na nadrzi cca 1,5 m)
Hraz
Typ: zemni sypana homogenni
Délka: 210 m
Maximalni vyska: 14 m
Sitka koruny: 3m
Sklon navodniho lice: 1:2
Sklon vzdusniho lice: 1:2,5

Okresni narodni vybor Karvina odbor vodniho hospodarstvi a pro véci zemédélstvi
a lesnictvi vydal Zapis a rozhodnuti o schvaleni VD podle § 24 nafizeni vilady
€. 14/39 Sb. pod zn. Voda — 983/1/65 — Vs.

Nadrz Pohrani¢éni kolonie

Sedimentacni nadrz Pohranicni kolonie je situovana v klinu mezi vle€kou (KBD) a statni
silnici 111/47214, ktera tvoFi hraz mezi Pohraniéni kolonii a nadrzi Doubrava I. UloZisté
t&Zebniho odpadu bylo realizovano jako stavba ,Cistici nadrz pohraniéni kolonie® pro
gisténi odpadnich vod a flotaénich hlusin z pradla dolu CSA dle Rozhodnuti o schvaleni
vodohospodarského dila zn. OVLHZ-voda-391/74/Czo z 29. 3. 1974.

Kalisté bylo provozovano do ¢ervna 2013 pro ukladani uhelnych kall a flotanich hlusin
z upravny CSA. Nasledné v roce 2013 bylo vyuzito potrubni propojeni mezi Gpravnou
Darkov a tloznym mistem kali§té Pohraniéni kolonie v lokalité Dolu CSA, kde byly dle
provozni potfeby také naplavovany flotacni hluSiny z upravny Darkov do naplnéni
ulozného mista.

Koncem roku 2020 bylo celkové naplavovani hlusin ukon&eno, z divodu ukoné&eni
provozu upravny Darkov. V minulem dobé probéhl schvalovaci proces pro naslednou
rekultivaci (technicka rekultivace nasypem schvaleného materialu a biologicka
rekultivace zatravnénim a zalesnénim) a doslo ke zruSeni VD.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zdkona €. 254/2001 Sb.

Tok: nelezi na toku

CHP: 2-03-03-067

V obci: Karvina

Vodopravni ufad: Krajsky ufad Ostrava, odbor zZivotniho prostfedi

a zemédélstvi
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1.8.5

Kraj:
Katastralni uzemi:

Plocha nadrze:
Objem nadrze:

Hraz
Typ:

Maximalni vyska:

Sklon navodniho lice:
Sklon vzdusniho lice:

Podhrazi:

Vypustné zafizeni:

Moravskoslezsky

Karvina-Doly
maximalni 123 000 m?
normalni 1 600 000 m?

zemni sypana homogenni (material hluSinova sypanina)

prutocéna
10m

1:2

1:2

hladina nadrze Doubrava D1 (souCast Doubravskych
sedimentacCnich nadrzi lokality CSA, stale ve spravé

OKD, a. s.
prfepoustéci objekt do Doubrava D1

Okresni narodni vybor Karvina, odbor vodniho a lesniho hospodarstvi a zemédélstvi
vydalo Rozhodnuti o schvaleni VD podle §24 vladniho nafizeni ¢&. 14/39
Sb. pod zn.: OVLHZ-voda-391/74-Cze, ze dne 29. 3. 1974.

Rozhodnuti pod &. j. MSK 69694/2023 ze dne 16.9.2023 rusi vodni dilo ,Cistici nadrz

Pohranic¢ni kolonie®.

Nadrz B2

Nadrz B2 je sougasti COV Lazy, do které jsou vypoustény odpadni vody dedtové,
splagkové, priimyslové a do konce Fijna i vody dilni. COV tvofi dvé sedimentaéni
nadrze B2 a A1, A2-Kdyné, kde dochazi k biologickému c¢isténi odpadnich vod
z lokality. V podhrazi VD se nachazi nadrz A1-Kdyné, ktera je s nadrzi B2 spojena

zatrubnénim propustkem.

Popis technologie ¢&isténi na COV Lazy je popsan v kapitole 1.3.3 COV Lazy

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zdkona €. 254/2001 Sb.

Tok:

CHP:

V obci:
Vodopravni ufad:
Kraj:

Katastralni uzemi:

PInéni:
Plocha nadrze:
Objem nadrze:

Hraz
Typ:

nelezi na toku
2-03-02-004
Orlova-Lazy
Méstsky ufad Orlova
Moravskoslezsky

Orlova-Lazy

gravitatné

maximalni 0,76 ha
uzitny 13000 m3

zemni sypana homogenni prato¢na
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1.8.6

Délka: 355 m
Maximaini vyska: 3m

Sitka koruny: 5,8 m
Sklon navodniho lice: 1:1,25
Sklon vzdusniho lice: 1:1,25

Podhrazi: nadrz A1 — Kdyné

Okresni ufad Karvina referat Zivotniho prostredi vydal Kolaudacni rozhodnuti pro
nadrze B1, B2 a D3 Dolu Lazy Orlova pod €. j. ZP-voda-2010/235/92 — 00 ze dne
17.12. 1992.

Nadrz B1 je zrekultivovana. Nadrz D8 je nadale pouzivana o. z. HBZS pro plaveni
popilku.

Nadrz A1, A2 — Kdyné

VD A1, A 2-Kdyné je sougasti Sedimentaénich nadrzi lokalita Lazy (COV) a slouzi jako
docistovaci nadrz na ¢isténé odpadni vody. Z divodu eliminace vlivi poklesu podlozi
je nadrz A1 a A2 propojena kaskadovym neregulovatelnym propustkem. Z ¢asti A2-
Kdyné je vycCisténa voda, spolu s prasaky a povrchovymi vodami ze zajmového Uzemi,

odvadéna také pres kaskadovity propustek do koryta Orlovské struzky.

Popis technologie &isténi na COV Lazy je popsan v kapitole 1.3.3 COV Lazy.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zdkona €. 254/2001 Sb.

Tok:

CHP:

V obci:
Vodopravni Urad:
Kraj:

Katastralni uzemi:

PInéni:
Plocha nadrze:
Objem nadrze:

Hraz

Typ:

Délka:

Maximalini vyska:
Sitka koruny:

Sklon navodniho lice:
Sklon vzdusniho lice:

Podhrazi:

nelezi na toku
2-03-02-004

Orlova - Lazy
Méstsky ufad Orlova
Moravskoslezsky
Orlova - Lazy

gravitacné
maximalni 8,2 ha
uzitny 195 000 m?®

zemni sypana homogenni prato¢na
2491 m

3m

8,2m

1:1,25

1:1,25

nadrz A2 — Kdyné vytvofena v poklesu, odtok do Orlovské
struzky
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1.8.7

Okresni narodni vybor Karvina odbor vodniho a lesniho hospodaistvi a zemédélstvi
vydal Rozhodnuti o schvaleni VD podle § 24 vladniho nafizeni €. 14/39 Sb.
pod zn.: OVLHZ-voda-1114/72/73 — Ri ze dne 19. 1. 1973.

Nadrz provozni vody KoSice

Nadrz ma charakter pfehrady se sypanou hrazi. Zdrojem vody je vodni tok Vodi¢na.
Odkalena provozni voda je gravitatné odvadéna do Cerpaci stanice KoSice. Nadrz
je vybavena bezpeénostnim pfelivem s odvedenim extrémnich povodni s rybim
pfechodem. Odvadéci kanal je zaustén do vyvaru, ktery nasledné odvadi vodu do
bezejmenného pFitoku potoka KoSice.

V provozu od: 1971.
Odbérné potrubi: 2 x DN 400, délka 60 m.
Vyuzitelny objem: je 30 000 m?.

Rozhodnuti pod é&.j. 0ZPaZ/5209-4/2007/2008/Str/231.2 ze dne 27. 3. 2008 platné
do 31. 12. 2018 stanovuje podminky pro odbér povrchové vody z vodniho toku Vodiéna
do nadrze KosSice a ke vzdouvani a akumulaci povrchové vody ve vodni nadrzi KoSice.

Povolena akumulace a vzduti

Staly objem akumulované vody 120 000 m?®
Délka vzduti pfi maximalni hladiné 266 m
Maximalni hladina akumulované vody 304,2mn. v.

Povoleny odbér vody:

Maximalni pratok 551/s
Primérny pratok 2111/s
Maximalni mésiéni mnozstvi 55 440 m®
Maximalni roéni mnozstvi 665 300 m3

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zdkona €. 254/2001 Sb.

Tok: Vodi¢na

CHP: 2-01-01-148

V obci: Stafic¢, FryCovice, Chlebovice
Vodopravni ufad: MM Frydek - Mistek

Kraj: Moravskoslezsky

Katastralni uzemi: Stafi¢

PInéni: rozdélovacim objektem z toku Vodi¢na
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Minimalni zUstatkovy prutok v koryté Vodi¢né pod rozdélovacim objektem v Urovni
Q330=0,0068 m?/s.

Plocha nadrze: maximalni 40 000 m?

Objem nadrze: normalni 80 000 m?
maximalni 120 000 m3

Hraz

Typ: zemni sypana homogenni pritocna

Délka: 195 m

Maximalni vyska: 12,5m

Sitka koruny: 55m

Sklon navodniho lice: 1:3 opevnén kamennym zahozem

Sklon vzdusniho lice: 1:2,5(3)

Vypustné zafizeni: odbérny objekt — véZovy suchy s napojenim na chodbu
prochazejici pod télesem hraze do Cerpaci stanice

Potrubi spodni vypusti: 2x DN 400 s rlznou hloubkou odbéru, ruéni ovladani
ve Vézi

Bezpecnostni preliv

Typ ,kachni zobak® u levého zavazani — pod spadistém je navazano prevedeni pies
téleso hraze dvéma betonovymi troubami DN 1500. Stfedem spadisté a skluzu
je veden rybi pfechod, jehoz konstrukéni feSeni odpovida dobé jeho vzniku a nepinil
jiz svou funkci. V pribéhu roku 2023 byla provedena kompletni Rekonstrukce
bezpecnostniho prelivu vodniho dila KoSice.

Okresni narodni vybor Frydek — Mistek odbor vodniho hospodarstvi a pro véci
zemeédeélstvi a lesnictvi vydal Rozhodnuti pod €. j. VHZL — voda 2114/66 dne 15. 8.
1966 k vodnimu hospodafstvi Dolu Stafic.

Rozhodnuti pod €. j. MMFM 100864/2014 ze dne 13. 8. 2014 schvalil manipulaéni
fad pro vodni nadrz KoSice.

Rozhodnuti pod &. j. 0ZPaZ/5209-4/2007/2008/Str/231.2 ze dne 27. 3. 2008 platné
do 31.12.2018 k nakladani s povrchovymi vodami, jejich vzdouvani a akumulaci.

Rozhodnuti pod. €.j. MMFM 32521/2019 ze dne 27. 2. 2019 platné do 31. 12. 2021
prodluzuje platnost pfedchoziho rozhodnuti a ostatni ¢asti zlstavaji beze zmény.

Rozhodnuti pod. ¢.j. MMFM 59449/2022 ze dne 19. 4. 2022 platné do 31. 12. 2023
prodluzuje platnost pfedchoziho rozhodnuti a ostatni ¢asti zlstavaji beze zmény.
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1.8.8

Rozhodnuti pod €. j. MMFM 40519/2024 ze dne 28.2.2024 platné do 31. 12. 2024
prodluzuje platnost pfedchoziho rozhodnuti a ostatni ¢asti zlstavaji beze zmény.

Nadrz dualnich vod

Nadrz dulnich vod slouzila do konce ledna 2023 jako akumulaéni nadrz pro ¢erpané
daini vody zbyvalého Dolu Paskov. Soucasti nadrze byla rozdélovaci Sachtice,
ve které byly umistény uzaviraci armatury (moznost odstaveni nadrze), pfijezdova
komunikace se sjezdem do nadrze pro prfipadné Cisténi a kontrolni drenaz
se zausténim do bezodtokovych Sachtic. Na odtoku z nadrze byla regulaéni stanice
(v€etné bezpeclnostniho pfepadu) se zausténim do trubniho odvadéce dllnich vod.

DaIni vody z podzemi byvalého Dolu Paskov byly odvadény potrubim DN 300
do vodniho toku Ostravice v misté pod Cermakovym jezem v Ostravé — Kungicich,
cca 8 km severné od Dolu Paskov.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do IV. kategorie dle § 61 zakona &. 254/2001 Sb.

Tok: nelezi na toku

V obci: Stafi¢

Vodopravni urad: MM Frydek - Mistek

Kraj: Moravskoslezsky

Katastralni uzemi: Stafi¢

PInéni: Cerpanim

Plocha nadrze: normalni 3800 m?
maximaini 4 500 m?

Objem nadrze: normalni 5000 m3
maximalni 8 000 m3

Hraz

Typ: zemni sypana homogenni

Délka: 80m

Maximalini vyska: 4,5m

Sitka koruny: 3,5m

Sklon navodniho lice: 1:2 opevnén betonovymi panely

Sklon vzdusniho lice: 1:1,5

V zafi 2023 bylo dokonceno cisténi nadrze, odvoz dnovych sedimentl a v sou¢asné
dobé je nadrz zahrnuta do demoliéniho vyméru lokality Stafi€¢. Nadzemni ¢asti potrubi
vedouciho do vodniho toku Ostravice budou demontovany a kanalizacni Sachtice
utésnény.
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1.8.9 NA&drz Lubina

Vodni dilo slouzi v dnedni dobé jen pro zasobovani blizkého ddlniho zavodu lokality
Frenstat vodou provozni. Pitna voda se do roku 2019 upravovala z akumulacéni zasoby
této nadrze. Vroce 2023 byl zménén ucel povoleného nakladani s povrchovymi
vodami. Jelikoz odpadl divod ochrany vodniho zdroje, bylo zruSeno v témze roce
opatfenim obecné povahy, ochranné pasmo vodniho zdroje.

Zdrojem surové vody pro vodarenskou nadrz je vodni tok Lubina. Surova voda
na upravu je Cerpana Cerpaci stanici umisténou pod hrazi do upravny vody v arealu
lokality Frenstat. Vodni nadrz byla uvedena do provozu v roce 1985.

Zakladni udaje:

VD je zafazeno do V. kategorie dle § 61 zakona ¢&. 254/2001 Sb.

Tok: Lubina

CHP: 2-01-01-1250

V obci: Trojanovice

Vodopravni ufad: Méstsky ufad Frenstat pod Radhostém
Kraj: Moravskoslezsky

Katastralni uzemi: Trojanovice

PInéni: gravitaéné

Plocha nadrze: maximalni 2,16 ha

Objem nadrze: uzitny 40 000 m®

Vzdouvaci objekt vodniho dila:
Popis hraze

Hraz je tvofena nehomogennim zemnim télesem s vnitfnim té€snicim jadrem ze zemin
soudrznych — relativné nepropustnych (CL) a s navodnim a vzdusnym licem ze zemin
nesoudrznych Stérkovitych (CC). Tésnici navodni koberec je nahrazen zapusténou
proti prisakovou ostruhou na navodni strané hraze. VzduSna pata télesa hraze
je vybavena odvodriovacim pfikopem, zausténym do upraveného koryta Lubiny. Voda
prosakla télesem hraze je podchycena drenazi, uloZzenou na zakladové spafe patniho
drénu a je vyvedena do upraveného koryta Lubiny nad droven dvacetileté vody
(Q20 = 17 m3.s™" — bez vlivu transformace nadrzi).

Ke sledovani vodorovnych a svislych posunu télesa hraze slouzi systém pevnych
a kontrolnich bodu. V télese hraze je umistén sdruzeny vypustny objekt. Koruna hraze
je na koté 480,60 m n. m.

Typ hraze — sypana

Sitka koruny hraze 40m

Max. vySka hraze 8,6 m

Sklon navodniho lice 1:3

Sklon vzdusného lice 1:2

Délka hraze v koruné 136,0 m
Celkova kubatura hraze 15 300,0 m®
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Funkéni zafizeni:
Odbérné a vypustné zafizeni
Zakladovou vypust tvofi dvé potrubi DN 400. K manipulaci slouzi Soupatka, ovladana

z ploSiny nad vtokovymi pilifi. Pfed vyusténim do vyvaru jsou osazena Soupatka
s moznosti ovladani z mista ve spodnim patfe sdruZzeného objektu.

Délka Stoly spodni vypusti 38,0 m
Délka vyvaru 20,5 m
Hloubka vyvaru 2,2m

Preliv se skluzem

Pfelivna hrana je ve tvaru obdélnika s moznosti prelivu z €elnich a bocénich stran.
Celkova délka prelivné hrany je 26,0 m.

Spadisté je ve tvaru otevieného zlabu s minimalni hloubkou 3,5 m.

Hrazova Cast skluzu je Stola obdélnikového prifezu 2,5 x 3,5 m. Mimo hrazova Cast
je otevieny Zlab se Sifkou 2,5 m. Sklon dna skluzu je konstantni v celé délce 3 %.
Skluz je zaustén do spole¢ného vyvaru se zakladovymi vypustémi.

Sifka odpadniho koryta ve dné 3,0m

délka prelivné hrany prelivu 26,0 m
délka skluzu 26,0 m
délka vyvaru 20,5m

Kapacita prelivu a vypusti

Kapacita prelivu Q,=21,0mi.s™
Kapacita vyvaru Qv =24,4 mi.s'!
Kapacita spodni vypusti Qs =0,9-2,0 m3.s™

Vyskové udaje

Koruna hraze 480,60 m n. m.
Zakladova spara 470,00 m n. m.
Osa zakladové vypusti 473,55 m n. m.
Vyusténi spodni vypusti 472,98 m n. m.
Prah vyvaru 470,05 mn. m.
Prelivna hrana 479,46 m n. m.
Upravené dno nadrze 474,00 mn. m.
Rozdéleni celkového prostoru nadrze

kota objem plocha

m n. m. tis. m® ha

Hladina stalého nadrzeni 474,700 2,0 0,140
Hladina zasobniho prostoru 479,460 40,0 1,755
Hladina neovladatelného prostoru 480,000 9,0 2,162
Hladina celkového prostoru 480,000 51,0 2,162
Koryto toku pod nadrzi:
Podélny sklon 18,9 °/oo
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Sitka ve dne 30 m
Sklon svah 1:2

Stavba byla realizovana vramci akce ,Vystavba Dolu Frenstat p.R. -
Trojanovice, 1. faze GPP“:

Stavba byla povolena rozhodnutim ze dne 8. 6.1981
¢.j. VLHZ /1281/2165/2191/81/Ko — 332.

Cerpaci stanice pod hrazi — Kolaudace byla provedena dne 22. 12. 1984,
rozhodnuti o kolaudaci vydal ONV Novy Ji¢in, odbor VLHZ &.j. VLHZ/4908/84/Ko —
332.

Vypustny objekt, Vyvar, Uprava Lubiny, Hraz — Kolaudace byla provedena dne
25. 2. 1985, rozhodnuti o kolaudaci vydal ONV Novy Ji€¢in, odbor VLHZ C¢.j.
VLHZ/2306/608/84/85/Ko — 332.

Stanoveni ochranného pasma kolem vodarenské nadrze na toku Lubina, vydal ONV
Novy Ji€in, odbor VLHZ dne 18. 7. 1985 &.j. VLHZ/2391/84/Ko — 332.

ZruSeni ochranného pasma vodarenské nadrZze Lubina opatfenim obecné povahy,
vydal Méstsky urad Frenstat pod Radhostém Odbor Zivotniho prostredi dne 24. 5.
2023 ¢&.j. OZP/9292/2023/ehil$ /spis 1989/2023.

Rozhodnuti o povoleni k nakladani s povrchovymi vodami — vzdouvani a akumulace,
vydal Méstsky urad Frenstat pod Radhostém Odbor Zivotniho prostfedi dne 5. 4.
2019 &.j. OZP/1103/2019/eholu/spis 471/2019.

Rozhodnuti o povoleni k nakladani s povrchovymi vodami — odbér povrchové vody,
vydal Méstsky ufad Frenstat pod Radhostém Odbor Zivotniho prostfedi dne 14. 5.
2019 &.j. OZP/6747/2019/eholu/spis 1927/2019. a jeho zménu ze dne 23.01.2023
&.j. OZP/1631/2023/ehil$/spis 336/2023.

Rozhodnuti o schvaleni manipulacniho fadu vodni nadrze Lubina vydal Méstsky
ufgd Frenstat pod Radhostém Odbor Zivotniho prostfedi dne 15. 8. 2019 ¢&,j.
0OZP/34270/2018/eholu/spis 460/2019.

Stranka 77 celkem 102



Zprava o vysledcich monitoringu a stavu slozek zivotniho prostfedi o. z. DARKOV za rok 2023

1.9 Bilance ukazateld vypusténych vod

Tabulka ¢. 1-35

Vody vypusténé z jednotlivych lokalit

Druhy vod — vypus$téné mnozstvi [m3.rok]

70000

60 000

50000

40 000

30000

20000

10 000

Profil odpadni dulni prasakové | drenazni| haldové | odkalistni
UZ Darkov 69 803 266 393* - - - -
PZ Darkov 3389 - - - - -
ﬁvlr;lg icr)w\;a_rll?:onkov ) ) ) 53806 i i
g(i’g‘kKarV'”Sky 88 095* 28078 - - - ;
gtsrj\i:?:ubravska ) 435 454 ) i i i
Doubrava Sever 138 - - - - -
Lazy 13 208 - - - - -
Stafric 13 453 800 - - - -
Chlebovice 64 669 - - - - -
Sviadnov 915** - - - - -
Zavod Frenstat 35478 9538 - - - -
Vodojem Kozinec 1340 - - - - -
Odval u hloubeni ) ) ) i i i
PiSova Dolina

Celkem 290 488 740 263 - 53 806 - -

*hlaseni do ISPOP v rezii OKD, a. s.
** méstska kanalizace

Graf €. 1-18
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Graf €. 1-19

MNOZSTVi VYPUSTENYCH DULNICH VOD 2021 - 2023

225 000
200 000
175 000
150 000
125 000
100 000
75000
50000
25000
0

=

I.Q 1n.Q 1.Q vV.Q 1.Q In.Q Inr.Q v.Q 1.Q In.Q In.Q v.Q
2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023

—o— CSA Karv. potok  —fi—CSA Doubr. struzka Stafi¢ Fren$tdt == Darkov —@=— lLazy

Tabulka €. 1-36
Celkové znecisténi vypusténé odpadnimi vodami

Ukazatel Jednotky Bilanéni hodnota
BSKs t.rok 0,134
CHSKcr t.rok 0,959
NL t.rok! 0,770
C10-Cao t.rok™ 0,015
RAS t.rok! 57,133
RL t.rok! 0,000
CI! t.rok™! 2,520
S042- t.rok™ 7,050
N-NH4* t.rok 0,046
N anorganicky t.rok” 0,000
P celkovy t.rok 0,003
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Graf ¢. 1-20

ZNECISTENIi VYPUSTENE ODPADNIMI VODAMI 2021-
2023 VYBRANIi UKAZATELE [t/rok]
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Graf ¢. 1-21

ZNECISTENi VYPUSTENE ODPADNiMI VODAMI 2021-
2023 VYBRANI UKAZATELE [t/rok]
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Tabulka €. 1-37
Celkové znecisténi vypusténé dalnimi vodami

Ukazatel Jednotky Bilanéni hodnota
SO t.rok-! 66,327
CI t.rok™ 1 552,903
RAS t.rok™! 2 639,800
Fe t.rok-! 0,125
Mn t.rok! 0,052
NL t.rok™! 7,067
C10-Cao t.rok-! 0,062
PAU t.rok 0,001
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Graf ¢. 1-22

ZNECISTENi VYPUSTENE DULNIMI VODAMI 2021-2023
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ZNECISTENI VYPUSTENE DULNiIMI VODAMI 2021-2023
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1.10 Prehled ¢innosti na iseku nakladani s vodami

1.10.1 Realizované akce a opatreni

- Zadost o prodlouZeni povoleni ke vzdouvani, akumulaci a odbéru vody z vodniho toku
Vodi¢na do VN KoSice lokalita Chlebovice.

- Zadost o prodlouzeni povoleni k vypous$téni odpadnich vod z &istirenského systému lokality
Darkov.

- Oznameni pfislusnym vodopravnim ufaddm o uréeni fyzické osoby odpovédné za vykon
Technickobezpe&nostniho dohledu vodnich nadrzi a provadéni obchuzek dle legislativy.

- Zmény rozhodnuti z divodu zruseni vypousténi dlinich vod do vod povrchovych z lokalit
Stafi¢ a Frenstat.

- Zména rozhodnuti o U¢elu povoleného nakladani s povrchovymi vodami pro odbér z vodni
nadrze Lubina na lokalité Frenstat.

- Zména limitu obsahu siranl v rozhodnuti k vypousténi odpadnich vod z lokality Lazy.

- Uzavfeni Dohody o odvadéni a ¢isténi odpadnich vod z lokality CSA.

- Zpracovani pasportu stavby pro vodni dilo KoSice na lokalité Chlebovice.

- ZruSeni ochranného pasma vodniho zdroje — vodarenské nadrze Lubina (ochranné pasmo
1. a 2. stupné) na lokalité Frenstat.

- Zruseni vodniho dila COV typ BIOVAC na lokalit& Doubrava lI.

- Rekonstrukce bezpe&nostniho prelivu vodniho dila KoSice na lokalité Chlebovice.

- Provozni ¢isténi retenéni nadrze vodniho dila Lubina dle zavazného stanoviska AOPK,
regionalni pracovisté CHKO Beskydy.

- Aktualizace manipulaéniho fadu vodni nadrze Lubina na lokalité Frenstat.

- Oprava vodovodnich Sachtic na fadu pitné vody pro verejnou potfebu lokality Frenstat.

- Obnoveni kapacity odvodfiovacich pfikopl kolem komunikace u zavodu Frenstat a oprava
navazujiciho zdéného propustku pod komunikaci.

- Odtézeni sedimentu z nadrze dllnich vod Stafi¢ véetné vycisténi nadrze.

- Rekonstrukce bezpecnostniho prelivu vodniho dila KoSice

- Byla realizovana investiéni akce ,Cisti¢ka odpadnich vod Stafig*

- Optimalizace mist a Cetnosti odbér vzorkl vod a svozu komunalnich odpadu.

- Zpétny odbér vyfazeného elektro zafizeni, zafivek a baterii.

- Kontroly vyskytu a pfipadna likvidace nepovolenych skladek z pozemku ve spravé

- Zajisténi sluzby skartace dokumentl a pisemnosti dle legislativy.

- Vybérové fizeni na zajisténi sluzby Odvoz a vyuziti/odstranéni ostatnich odpadd pro roky
2024-2025.

- Spolupréce se spolkem Cist&jsi Karvina — sbér a separace odpad( z pozemki ve spravé

- Priprava podkladu pro pfevod VH siti a zafizeni do majetku obce Trojanovic, Projekt Cérka.

Za rok 2023 byly zpracovany zpravy:

- Ing. Véaclav Hotarek, hydrogeolog DIAMO, statni podnik, o. z. ODRA: Zpréva
o vysledcich za rok 2023 z monitoringu podzemni a povrchové vody 2023
v dobyvacim prostoru Staric, ze dne 3. 5. 2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel. Ph.D., vedouci odboru ekologie
Schvalil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro vyrobu a ekologii

- Ing. Vaclav Hotérek, hydrogeolog DIAMO, statni podnik, o.z. ODRA: Zprava
Z hydrochemického monitoringu za rok 2023 — Hodnoceni viivu dobyvéani v DP Lazy
na areél byvalé koksovny Lazy, ze dne 11.10.2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci odboru ekologie
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Schvalil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro vyrobu a ekologii

- Ing. Vaclav Hotarek, hydrogeolog DIAMO, statni podnik, o.z. ODRA: Zprava
Z hydrochemického monitoringu 2023, Orlova-Lazy, vodni akumulace Ignacok
a Pansky stav, ze dne 11.10.2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci odboru ekologie
Schvalil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro vyrobu a ekologii

- Ing. Vaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, statni podnik,
0.z. ODRA: Zprava o vysledcich monitoringu podzemni vody za rok 2023
v dobyvacich prostorech DOUBRAVA a KARVINA-DOLY I, ze dne 20. 11. 2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci oddéleni zivotniho prostfedi
Schvadlil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro ekologii a sanaci

- Ing. Vaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, statni podnik,
0.z. ODRA: Zprava o vysledcich monitoringu podzemni vody za rok 2023
v dobyvacim prostoru LAZY, ze dne 15.11.2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci odboru ekologie
Schvdlil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro ekologii a sanaci

- Ing. Vaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, s. p., 0. z. ODRA:
Zpréva o vysledcich hydrochemického monitoringu UMTO ve spréavé DIAMO, s. p.,
0. z. DARKOV za rok 2023, ze dne 15. 11. 2023,
Kontroloval: Ing. Malucha Pavel. Ph.D., vedouci oddéleni Zivotniho prostredi
Schvdlil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro ekologii a sanaci

- Ing. Véaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, statni podnik,
0. z. ODRA: Zprava o monitoringu podzemni a povrchové vody 2023, Dobyvaci
prostor Karvina-Doly | Doubrava — Kozinec, ze dne 22. 11. 2023,

Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci oddéleni Zivotniho prostredi
Schvalil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, ndméstek pro ekologii a sanaci

- Ing. Véaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, statni podnik,
0. z. ODRA: Zprava o monitoringu podzemni vody 2023, Dobyvaci prostory Darkov,
Karvina-Doly Il a Stonava, ze dne 20. 11. 2023,

Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci oddéleni Zivotniho prostredi
Schvadlil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro ekologii a sanaci

- Ing. Véaclav Hotarek, technicky pracovnik V — hydrogeolog DIAMO, statni podnik,
0.z. ODRA: Dnové sedimenty Doubravské struzky pod vypusti ddlnich vod,
hydrochemicky monitoring 2023, ze dne 15. 11. 2023,

Kontroloval: Ing. Malucha Pavel, Ph.D., vedouci oddéleni Zivotniho prostredi
Schvadlil: Ing. Vaclav Dorazil, Ph.D., MBA, naméstek pro ekologii a sanaci

1.10.2 Kontroly
Na useku vodniho hospodarstvi nedoslo k zadné jiné kontrole vodopravnimi organy, ani

organy ZP. Za rok 2023 nebyly uloZeny zadné pokuty a nebylo zahajeno zadné spravni
fizeni.
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1.11  Shrnuti

Vypustné profily odpadnich vod do vodniho toku (9):

- lokalita Darkov, do COV a nasledné do Karvinského potoka;

- lokalita Darkov pomocny zavod, do COV a nasledné do Loucké Mlynky;

- lokalita Doubrava, do COV a nasledné do vodniho toku Glembovec;

- lokalita Lazy, do COV a nasledné do Orlovské struzky;

- lokalita Sta¥i¢, do COV a nasledné do S&uéi a Oprechtického potoka;

- lokalita Chlebovice, do COV a nasledné do vodniho toku Vodiéna;

- lokalita Frenstat areal zavodu, vody srazkové a odpadni do vodniho toku Lubina;

- lokalita Frenstat vodojem Kozinec, vody srazkové a odpadni do vodniho toku
Lubina;

- lokalita Frenstat odval z hloubeni PiSova Dolina, vody prisakové do vodniho toku
Lubina.

Vypustny profil drenaznich vod do toku (1):
- lokalita Darkov, €erpani podzemni vody za u€elem sniZeni hladiny podzemni vody
do Stonavky,

Vypustné profily ddini vody (4):

- lokalita CSA, duini voda do Doubravské struzky;
- lokalita CSA, dulni voda do Karvinského potoka;
- lokalita Stafri¢, dulni voda do Ostravice.;

- lokalita Frenstat, daini voda do Lubiny.

V roce 2023 doslo k dvéma prekroc¢enim limitnich hodnot, a to u vypousténi odpadni
vody z Cistirenskych nadrzi lokality Lazy u ukazatele CHSKc,. Limit ,p“ 40 mgl/l,
naméfena hodnota 53,40 mg/l. K pfekroCeni doslo ve vzorku ze dne 8. 9. 2023.
Celkovy pocet odebranych vzorkd, ve kterych se stanovoval tento ukazatel, je 17.
K pfekrogeni ,m*“ hodnoty doslo u vypous$ténych odpadnich vod z COV Chlebovice
u ukazatele C1p—Caso. Limit ,m“ 0,80 mg/l, naméfena hodnota 1,88 mg/l. K pfekro&eni
doslo ve vzorku ze dne 6. 12. 2023. Celkovy pocet odebranych vzorkd, ve kterych se
stanovoval tento ukazatel, je 12. VeSkera stanoveni tohoto ukazatele vySla pod mez
detekce a nasledny vzorek ze dne 10.1.2024 taktéz. Pravdépodobné doslo k ukapu
ropné latky z pouzité tézké mechanizace pfi vyméné mérného zafizeni na vypustném
potrubi z COV, ktery probihal v Fijnu a listopadu 2023 a naslednym splachem do
Sachtice vlivem atmosférickych srazek. Tato skute€nost byla zapsana do provozniho
deniku COV Chlebovice.

Od &ervna 2023 byla uvedena do provozu nova COV Stafi¢, ktera je navrzena pro EO
80. Béhem provozu bylo zjisténo, Ze nastavené limity dle rozhodnuti nejsme schopni
plnit z ddvodu velkych prusaki do puvodni kanalizace a v souasné dobé se jedna
o nasledném postupu feSeni a moznostech navyseni limitu.

Shrneme-li celkovy soudasny stav COV, vypustnych profildi i vodnich d&l na véech
lokalitach, mizeme konstatovat, Ze vlivem Gtlumu a Ubytku zaméstnancl dochazi
k velkému poklesu vypousténych odpadnich i diinich vod. Odpadni vody jsou Cistény
pFevazné v predimenzovanych COV, ty nejsou plné vyuzivany a tento fakt ma velky
dopad na jejich sou€asny stav.
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2 ovzpusi
21 Emise
2.1.1 Stacionarni zdroje
0. z. DARKQV byl v roce 2023 provozovatelem 4 vyjmenovanych stacionarnich zdroju
emisi uvedenych v pfiloze &. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, jako
»Ostatni zdroje“.
Tabulka €. 2-1
Prehled vyjmenovanych stacionarnich zdroju
Zdroj Rok . [menovitylkinnost . . |Provozni
znedistovani .| Kod tepelny L Pocet ; v ir
. - uvedeni - e odlu¢ovace | Druh . hodiny | Znecistujici
O ovzdusi zdroje*| pfikon : kotl / .
. = do paliva latky
5 (ICP) provozu (%] kamen [h.rok-]
o [MW] '
Vydu$na jama
1. | Mir4 1986 | 11.1. 3 3 a B 8 760 2L
(664100383)
Vydusna jama
2. | CSA3 1982 | 11.1. _ N _ | 8760 TZL
(664100393)
Vydu$na jama
3. | & 6Lazy - 11.1. _ N _ _ 0 TZL
(712430463)
Vydu$na jama
4. | I1/3 Stafig - 11.1. _ N _ | 2904 TZL
(755298033)
Vydu$na jama
5. | F2 Frentat 1992 | 11.1. B B B B 6 096 TZL
* Kéd vyjmenovaného stacionarniho zdroje podle Pfilohy &. 2 k zakonu ¢&. 201/2012 Sh.
V roce 2023 nebyl jiz v provozu zdroj pofadové €. 3 — Vydusna jama ¢. 6 na lokalité
Lazy. Zdroje pofadové €. 4. a 5. byly v provozu jen ¢ast roku. Podminky povoleni
provozu vyduSnych jam jsou dany pfislusnymi rozhodnutimi Krajského ufadu
Moravskoslezského kraje z roku 2013 a 2014.
2.1.2 PInéni emisnich limitd
Emisni limity pro stacionarni zdroje provozované o.z. DARKOV nejsou obecné
zavaznymi pravnimi pfedpisy ani rozhodnutimi organu statni spravy o povoleni jejich
provozu stanoveny.
2.1.3 Emise a poplatky ze stacionarnich zdroju
Za emise z provozovanych stacionarnich zdroju o. z. DARKQOV nevznikla v uplynulém
obdobi Zadna poplatkova povinnost.
2.1.4 Jiné stacionarni zdroje

Na o.z. DARKOV nejsou provozovany zadné jiné stacionarni zdroje znecistovani
ovzdusi.
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2.2
2.21

2.2.2

223

224

2.3

Imise

Prasny spad

O. z. DARKOV nema ulozeno statni bafiskou zpravou €i jinym organem statni spravy
sledovani prasného spadu v zadné dané oblasti nebo na profilu znecisténi.

Prasnost

Pro dulni prace na o. z. DARKOV, z hlediska méfeni koncentrace respirabilni frakce
prachu, plati kategorizaéni rozhodnuti Krajské hygienické stanice Moravskoslezského
kraje v Ostravé &.j. KHSMS 06140/2021/KA/HP ze dne 17.3. 2021, rozhodnuti
¢.j. KHSMS 19780/2021/KA/HP ze dne 26.4.2021, rozhodnuti KHSMS
26153/2021/KA/HP ze dne 30. 4. 2021, rozhodnuti €.j. KHSMS 266558/2022/KA/HP
ze dne 12. 8. 2022, rozhodnuti €.j. KHSMS 270155/2022/KA/HP ze dne 29. 8. 2022.

Na zakladé téchto rozhodnuti je od méfeni koncentrace respirabilni frakce prachu
upusténo a diini prace jsou zafazeny z hlediska prasné expozice do kategorie 2.

V podminkach o.z. DARKOV funguje Laboratof pro odbér a stanoveni prasSnosti
v pracovnim prostfedi. Osvédéeni o autorizaci laboratofe, bylo vydano Statnim
zdravotnim ustavem Praha do 30. 5. 2026. V pfipadé zmény hygienickych podminek
na pracovistich muize laboratof provést proméfeni prasnosti a zajistit vyhodnoceni.

V roce 2023 nebyla provedena zadna kontrolni méfeni.

Hluk

VSechny pracovni profese na o.z. DARKOV jsou, na zakladé kategorizacnich
rozhodnuti Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje v Ostravé &.j. KHSMS
05703/2021/KA/HP ze dne 3. 3. 2021, rozhodnuti €.j. KHSMS 06140/2021/KA/HP ze
dne 17.3.2021, rozhodnuti ¢&.j. KHSMS 19780/2021/KA/HP ze dne 26. 4. 2021,
rozhodnuti KHSMS 26153/2021/KA/HP ze dne 30. 4. 2021, rozhodnuti &.j. KHSMS
266558/2022/KA/HP ze dne 12. 8. 2022, rozhodnuti €.j. KHSMS 270155/2022/KA/HP
ze dne 29. 8. 2022 zafazeny z hlediska hlukové zatéze do prvni, druhé a treti kategorie.

V pfipadé zavedeni novych pracovnich profesi nebo pfi zméné hygienickych podminek
na pracovistich by byla provedena kontrolni méfeni.

V roce 2023 v ramci doplfiujici kategorizace dvou novych pracovnich profesi na o. z.
DARKOV byly provedeny celkem 2 méfeni hlukové zatéze.

Obé profese jsou kategorizovany na zakladé Sdéleni o zafazeni praci u zaméstnavatele
DIAMO, s. p., 0. z. DARKOQOV vydaného KHS, ¢€.j. 62244/2023 KA/HP do 1. kategorie.

Imisni Skody

V uplynulém roce provozni €innosti 0. z. DARKOV nebyla zpUsobena imisemi zadna
Skoda.

Radionuklidy

V roce 2023 v o. z. DARKOQOV probihalo orientaéni méfeni radionuklidd pro stanoveni
systémového pracovniho postupu — Monitoringu pracovniho prostfedi, vypousténych
dllnich vod a ostatnich material( (z hlediska uvolfiovani radioaktivni latky z pracovisté),
ktery vesSel v platnost 22. 1. 2024.
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2.4

2.41

Sklenikové, dulni a jiné plyny
Metan a oxid uhlicity

a) Utlum — CSA, Darkov, lokality CSA, Darkov

Utlum — CSA, Darkov, lokalita CSA a Utlum — CSA, Darkov, lokalita Darkov jsou na
zakladé vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb., v platném znéni, ze dne 29. 12. 1988 zafazeny
dle § 79 odst. 3 jako plynujici doly Il. tfidy nebezpeci. Dulni prostory jsou bez nebezpeci
prutrzi hornin, uhli a plynu.

Na lokalité CSA vtazné jamy CSA 2 a Jan a jejich jamové tiné jsou dle § 232 odst.
1 vyhlasky CBU ¢&.22/1989 Sb., v platném znéni, zafazeny jako prostory bez
nebezpedi vybuchu metanu. Nouzovy prachod, ochozy 9., 10. a 11. patra, rozvodny 9.,
10. a 11. patro, Cerpaci stanice 9. a 11. patro na prfekopech ¢. 9840 a 1910 jsou
z hlediska nebezpedi vybuchu metanu zafazeny jako prostory bez nebezpedi vybuchu
metanu.

Vydudna jama CSA 3, jeji jamova tin a ostatni ddini dila vy$e nevyjmenovana jsou
z hlediska nebezpedi vybuchu metanu zafazeny jako prostory s nebezpeéim vybuchu
metanu.

Na lokalité Darkov vtazné jamy Mir 5 a Darkov 1 a jejich jamové tiiné jsou dle § 232
odst. 1 vyhlasky CBU ¢&. 22/1989 Sb., v platném znéni, zafazeny jako prostory bez
nebezpedi vybuchu metanu. Nouzovy prichod, ochozy 8., 9. a 10. patra, rozvodny
9. a 10. patro, Cerpaci stanice 9. a 10. patro na prekopech ¢. 2941 a 2041 jsou
z hlediska nebezpeci vybuchu metanu zafazeny jako prostory bez nebezpedi vybuchu
metanu.

Vydu$na jama Mir 4, jeji jamova tan a ostatni daini dila vySe nevyjmenovana jsou
z hlediska nebezpedi vybuchu metanu zafazeny jako prostory s nebezpeéim vybuchu
metanu.

Metan, ktery unika z vydusnych jam CSA 3 a Mir 4 do ovzdusi, se uvolfiuje samovolné
a neni produktem aktivni tézebni cinnosti na dolech. Vzhledem Kk provoznimu
charakteru téchto zdroju se nejedna o stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi
ve smyslu zakona €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi.

b) Utlum — Jih, Frenstat, lokalita Sta¥i¢

Dal Utlum — Jih, Frenétat, lokalita Stafi¢ je na zakladé vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb.,
ve znéni pozdéjSich predpisu zafazen dle § 79 odst. 3 jako plynujici dul Il. tfidy
nebezpeci. Dul Utlum — Jih je zafazen do kategorie s nebezpe€im pratrzi hornin, uhli
a plynu.

Vtazna jama ¢&. ll/4, jeji jamova tan, hlavni patrové rozvodny na 2., 3. a 4. patfe,
rozvodna hlavni Cerpaci stanice na 4. patfe a Casti hlavnich patrovych prekopu
na urovni 1., 2., 3., 4. a 5. patra je dle § 232 odst. 1 vyhlasky CBU ¢. 22/1989 Sb.,
ve znéni pozdéjSich predpisll, zafazena jako prostor bez nebezpeci vybuchu metanu.
Vydus$na jama €. 11/3, ¢asti dlinich dél usticich do jamy na Urovni 2., 3. a 4. patra jsou
z hlediska nebezpecCi vybuchu metanu zarazeny jako prostory s nebezpeCim vybuchu
metanu.

Metan, ktery unika z jamy €. II/3 do ovzdusi, se uvolfiuje samovolné a neni produktem
aktivni téZebni Cinnosti. Vzhledem k provoznimu charakteru téchto zdroji se nejedna
o stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi ve smyslu zakona ¢&. 201/2012 Sb.,
o ochrané ovzdusi.
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2.4.2

Vzhledem k provadéni praci souvisejicich s likvidaci dolu byl dne 2. 5. 2023 ukoncen
provoz hlavniho dudlniho ventilatoru u vydusné jamy ¢&. 11/3. Z tohoto divodu déle
nedochazelo k exhalaci dulnich plynt do ovzdusi.

c) Utlum - Jih, Frenstat, lokalita Frenstat

Utlum — Jih, Frenstat, lokalita Frenstat je na zakladé vyhlasky CBU ¢&. 22/1989 Sb.,
ve znéni pozdéjSich predpisu zafazen dle § 79 odst. 3 jako plynujici dul IlI. tfidy
nebezpeci. DUl Frenstat je z pohledu nebezpedi pritrzi hornin a plynt nezarazen.

Vtazna jama F5 a ohlubefi jamy je dle § 232 odst. 1 vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb.,
ve znéni pozdéjsich predpisl, zafazena jako prostor bez nebezpeci vybuchu metanu.
Vydudna jama F4 a pfekopy na urovni 1. patra jsou z hlediska nebezpeci vybuchu
metanu zafazeny jako prostory s nebezpe€im vybuchu metanu.

Metan, ktery unika z jamy F5 do ovzduSi, se uvolfiuje samovolné a neni produktem
aktivni tézebni €innosti. Vzhledem k provoznimu charakteru téchto zdroji se nejedna
o stacionarni zdroje znecistovani ovzduSi ve smyslu zakona ¢&.201/2012 Sb.,
o ochrané ovzdusi.

Vzhledem k provadéni praci souvisejicich s likvidaci dolu byl dne 12. 9. 2023 ukoncen
provoz hlavniho duainiho ventilatoru u vydusné jamy €. F4. Z tohoto dlvodu dale
nedochazelo k exhalaci dulnich plynt do ovzdusi.

Mnozstvi exhalaci CO, a CH4 z provozu odvétravacich a degazacnich zafizeni dol(
za rok 2023:

Lokalita CSA: Hlavni ventilatory 6882075 m3 CO,; 6882075 m3 CHy;
Degazace 238 m3 COy; 4 664 m® CHyg;
Lokalita Darkov: Hlavni ventilatory 7 556 595 m3 CO,; 7 237 950 m® CHyg;
Degazace 0 m2 COg; 0 m® CHjs.
Lokalita Lazy: Hlavni ventilatory 0 m® COy; 0 m3 CHg;
Degazace 0 m3 COy; 0 m3 CHyg;
Lokalita Stafic: Hlavni ventilatory: 1708 157 m® COy; 846 758 m3 CHyg;
Degezace: 0 m2 COg; 0 m3 CHyg;
DUl Frenstat Hlavni ventilatory: 456 468 m3 COy; 45 466 m® CHy;

Exhalace metanu i oxidu uhliCitého jsou pomérné nizke a v koncentracich vyrazné pod
pfipustnymi mezemi povolenymi dle § 83 vyhlasky CBU €. 22/1989 Sb.

Oxid uhelnaty

Oxid uhelnaty je monitorovan, v souladu s §109a odst. 3 vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb.,
0 bezpeénosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpeénosti provozu pfi hornické ¢innosti
a pfi zajisténi dllnich dél, na vtaznych a vydudnych jamach byvalych Dold CSA, Darkov
kontinualnimi analyzatory s vyvedenim sledovani na dispecink. Zaroven oxid uhelnaty
je odebiran a vyhodnocovan, v souladu s §110 odst. 1 vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb.,
0 bezpecnosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpecnosti provozu pfi hornické €innosti
a pfi zajisténi dalnich dél, v mistech a Ihitach dle vySe uvedeného paragrafu.

V roce 2023 nedoslo k pfekroCeni stanovenych mezi.
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Vysledky monitoringu metanu, oxidu uhli¢itého a uhelnatého na jednotlivych

lokalitach:
Tabulka €. 2-2
Monitoring sklenikovych, dulnich a jinych plynu
Bod monitorovaci sité: Parametr
Vydusna jama CSA 3 CHa CO, co
Rocéni primérna absolutni exhalace [m324 h'] 18 855 18 855 0
Priimérna koncentrace [%] 0,1 0,1
1 x mésicné 1 X mésicné 1 X mésicné
Frekvence vzorek + vzorek vzorek +
kontinualné kontinualné
. ey 12 + 12 12 +
Pocet méreni L C
kontinualné kontinualné
PrekroCeni stanovenych mezi 0 0 0

Prdmeérna absolutni exhalace CHa za rok 2023 ¢inila na lokalité CSA 18 855 m324 h,
coz je v priméru o 755 m*24 h"" méné nez v predchozim roce. Primérna hodnota
koncentrace metanu ve vydusném vétrnim proudu byla shodna s pfedchozim rokem
2022 a €ini za uplynulé obdobi 0,1 %.

Pramérna absolutni exhalace CO; za rok 2023 &inila na lokalité CSA 18 855 m324 h'.
coz je v priméru o 755 m*24 h' méné nez v pfedchozim roce. Primérna hodnota
koncentrace CO; ve vydudném vétrnim proudu byla shodna s pfedchozim rokem 2022

a Cini za uplynulé obdobi 0,1 %.

Tabulka €. 2-3
Monitoring sklenikovych, dillnich a jinych plynt
Bod monitorovaci sité: Parametr
Vydusna jama Mir 4 CHa co, co
Roc¢ni primérna absolutni exhalace [m324 h] 19 830 20703 0
Primérna koncentrace [%] 0,1 0,11
1 x mésicné 1 x mésicné 1 x mésicné
Frekvence vzorek + vzorek vzorek +
kontinualné kontinualné
. R 12 + 12 12 +
Pocet méreni D L
kontinualné kontinualné
PrekroCeni stanovenych mezi 0 0 0

Primérna absolutni exhalace CHs za uplynuly rok 2023 cinila na lokalité Darkov
19 830 m3.24 h™', coz je v priméru o 3 753 m3.24 h™' méné nez v roce predchozim.
Praimérna hodnota koncentrace CHs; ve vydudném vétrnim proudu byla shodna
s pfedchozim rokem 2022 a Cini za uplynulé obdobi 0,1 %.

Prameérna absolutni exhalace CO. za uplynuly rok 2023 Cinila na lokalité Darkov
20 703 m®.24h™, coz je v priméru o 9 040 m®24h' méné nez v predchozim roce.
Primérna hodnota koncentrace CO. ve vydusném vétrnim proudu byla mirné nizsi
oproti pfedchozimu roce 2022 a €ini za uplynulé obdobi 0,11 %.

Monitoring dualnich plynd ve stanovenych monitorovacich bodech je provadén

kontinualng, hodnoty jsou vyvedeny na inspekéni sluzbu — dispecinky jednotlivych
lokalit. Pfi pfekroCeni havarijni meze, popfipadé alarmové meze je stala inspekcni
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sluzba upozornéna havarijnim vystraznym signalem. Monitoring likvidovanych hlavnich
ddlnich dél dle technickych podminek je provadén v ramci povolenych hornickych
ginnosti v souladu s § 16 odst. 4, 5 a 6 a § 17 odst. 1 vyhlasky CBU &. 52/1997 Sb.
ve znéni vyhlasky CBU &. 32/2000 Sb., kterou se stanovi pozadavky k zajisténi
bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci a bezpe€nosti provozu pfi likvidaci hlavnich

dlInich dél.

Tabulka €. 2-4

Monitoring sklenikovych, dulnich a jinych plynu
Bod monitorovaci sité: Parametr
Vydusna jama Il/3 lokality Stari¢ CHa CO, co
Roc¢ni primeérna absolutni exhalace [ m324 h-] 6 998 14 117 0
Priimérna koncentrace [ % | 0,1 0,2 0
Frekvence 1 1 1
Pocet méreni 4 4 4
Prekro€eni stanovenych mezi ne ne ne

Primérna absolutni exhalace CH4 za 1 — 4/2023 &inila z dolu Stafi¢ 6 998 m*.24 h™'.
Primérna hodnota koncentrace metanu ve vydusném vétrnim proudu je za uplynulé

obdobi 0,1 %.

Primérna absolutni exhalace CO- za 1 — 4/2023 &inila z dolu Stafi¢ 14 117 m3.24 h™".
Primeérna hodnota koncentrace CO; za uplynulé obdobi €ini ve vydusném vétrnim

proudu 0,2 %.

Tabulka €. 2-5

Monitoring sklenikovych, dilnich a jinych plyna
Bod monitorovaci sité: Parametr
Vydusna jama F4 lokality Frenstat CH. CO, co
Roc¢ni primérna absolutni exhalace [ m3-24 h™'] 179 1797
Priimérna koncentrace [ % | 0,02 0,2
Frekvence 1 1 1
Pocet méreni 9 9 9
PfrekroCeni stanovenych mezi ne ne ne

243

Priamérna absolutni exhalace CH4 za 1 — 9/2023 &inila z dolu Frenstat 179 m3.24 h™".
Primérna hodnota koncentrace metanu ve vydusném vétrnim proudu je za uplynulé
obdobi 0,02 %.

Pramérna absolutni exhalace CO; za 1 — 4/2023 ¢&inila z dolu Frenstat 1 797 m®.24 h™'.
Pramérna hodnota koncentrace CO? za uplynulé obdobi &ini ve vydusném vétrnim
proudu 0,2 %.

DalsSi sledované dulni plyny

Kyslik

Kyslik je odebiran a vyhodnocovan, v souladu s § 110 odst. 1 vyhlasky CBU
€. 22/1989 Sb., o bezpecnosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpecnosti provozu pfi

hornické Cinnosti a pfi zajisténi dalnich dél, v mistech a Ihitach dle vySe uvedeného
paragrafu.
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2.5

2.51

2.5.2

2.6

V roce 2023 nedoslo k podkroCeni stanovenych mezi na lokalitach na vSech Frenstat.
Vodik

Vodik je odebiran a vyhodnocovan, v souladu s § 110 odst. 5 vyhlasky CBU
€. 22/1989 Sb., o bezpecnosti a ochrané zdravi pfi praci a bezpecnosti provozu pfi
hornické Cinnosti a pfi zajisténi dalnich dél, v mistech a lhatach dle vySe uvedeného
paragrafu.

V roce 2023 nedoslo k prekrogeni stanovenych mezi na lokalitach Darkov a CSA.

Prehled ¢innosti na iseku ochrany ovzdusi
Realizované akce a opatreni

V roce 2023 nebyly na o. z. DARKOV realizované Zadné stavby, ani technicka
a organizacni opatreni v oblasti ochrany ovzdusi.

Kontroly

V roce 2023 nebyly kontroly organ( statni spravy ani statniho odborného dozoru
na useku ochrany ovzdusi na o. z. DARKOV provedeny.

Shrnuti

Na lokalitach o.z. DARKOV byly provozovany 4 vyjmenované stacionarni zdroje,
uvedené pod kédem 11.1. pfilohy €. 2 k zakonu o ochrané ovzdusi, a to vydusné jamy.

Exhalacemi ze zdroju zneciStovani ovzdusi provozovanych o.z. DARKOV nebyly
v hodnoceném obdobi zplsobeny, vy¢isleny, ani uplatnény Zzadné emisni Skody.
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3.1

3.2

3.3

KONTAMINACE MiST A BIOLOGICKEHO MATERIALU

Upfesnéni rozsahu znecisténi pld, horninového prostfedi a biologického materialu,
majici plvod v historickém zplsobu uzivani lokalit pfed pfechodem prav hospodafit
na téchto pozemcich na DIAMO, s. p., 0. z. DARKOV je pfedmétem posuzovani vliva
na zivotni prostfedi pro pfipravu a realizaci technickych projekta likvidace provoznich
arealu v ramci programu zahlazovani nasledkd hornické Cinnosti (viz kap. 6 Sanace
a rekultivace).

Kontaminace pudy

V uplynulém roce provozni €innosti 0. z. DARKOV nova kontaminace mist nebyla
zpusobena.

Kontaminace biologického materialu

0. z. DARKOV v hodnoceném roce odbéry a analyzy vzorku biologického materialu
neprovadél.

Shrnuti
O. z. DARKOV nebyla v roce 2023 nova kontaminace mist ani biologického materialu
prokazatelné zpusobena. Historické znedisténi pld, horninového prostredi

a biologického materialu je pfedmétem posuzovani vlivii na Zivotni prostfedi v ramci
realizace programu zahlazovani nasledk( hornické innosti.
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4 ODPADOVE HOSPODARSTVI
4.1 Produkce a nakladani s odpady
411 Provozovny

Ohladovaci povinnost podle § 95, odst. 3 zakona €. 541/2020 Sb., o odpadech,
ve formé ,HIaSeni o produkci a nakladani s odpady za rok 2023“ byla splnéna
prostfednictvim ISPOP za nasledujicich 5 provozoven o. z. DARKOV:

Nazev a identifikacni €islo provozovny

- lokalita Darkov ICP: 1012263436
- lokalita CSA ICP: 1011864452
- lokalita Lazy ICP: 1012263444
- lokalita Stafi¢ ICP: 1013734963
- lokalita Frenstat ICP: 1013734971

4.1.2 Produkce odpadu

Pfehled vlastnich odpadl podle druhu, katalogového Cisla, kategorie a mnozstvi
v sumé za cely o. z. je uveden v Tabulce €. 4-1. Na celém o. z. je zaveden systém
tfidéni TKO, pficemz za rok 2023 bylo vytfidéno 26 958 kg papiru, 2 257 kg plasta
a 1 246 kg skla dle katalogovych €isel odpadu uvedenych v Tabulce €. 4-2.

Odpad kategorie N je v provozovnach o. z. pouze kratkodobé soustifedovan a nasledné
pfedan opravnéné osobé k odstranéni.

Zpétnym odbérem bylo odstranéno 9 312 kg elektrozafizeni a 264 kg pouzitych zafivek
a vybojek viz Tabulka €. 4-3

Tabulka ¢. 4-1
Prehled produkce odpadt

- . lv(’atalogové Kategorie Mnozstvi

P.¢ Nazev druhu odpadu Cislo

odpadu odpadu odpadu [kg]
1. Odpady jinak blize neuréené 07 02 99 @] 15 600
2. Odpadni barvy a laky 08 01 11 N 518
3. Odpadni lepidla a t&snici materialy 08 04 09 N 437
4, Upotfebené vosky a tuky 120112 N 453
5. Jiné motorové, pfevodové a mazaci oleje 1302 08 N 3965
6. Jiné izolaéni a teplonosné oleje 130310 N 550
7. Zaolejovana voda z odlu¢ovacu oleje 13 05 07 N 8 034
8. Papirové a lepenkové obaly 1501 01 0] 14 720
9. Plastové obaly 150102 O 250
10. Drevéné obaly 150103 o] 20 880
11. Smésné obaly 1501 06 o] 126 960
12. Obaly obsahuijici zbytky nebezpecnych latek [1501 10 N 6 447
13. Absorpcni Cinidla, filtracni materialy 1502 02 N 991
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14, Pneumatiky 16 01 03 O 1420
15. Odpady jinak blize neuréené 16 01 99 0] 1870
16. Vyfazena zafizeni neuvedena pod &. 160209 |16 02 14 O 89720
17. Vyfazené anorganické chemikalie 16 05 07 N 655
18. Olovéné akumulatory 16 06 01 N 558
19. Nikl kadmiové akumulatory 16 06 02 N 231
20. Drevo 17 02 01 O 10 170
21. Sklo 17 02 02 O 310
22. Plasty 17 02 03 O 990
23. Sklo, plasty a dfevo obs. nebezpecné latky 17 02 04 N 18 040
24, Mé&d, bronz, mosaz 17 04 01 O 12100
25. Hlinik 17 04 02 ] 47 150
26. Olovo 17 04 03 O 3200
27. Zelezo a ocel 17 04 05 O 4 544 800
28. Smésné kovy 17 04 07 0] 5 560
29. Kabely neuvedené pod Cislem 17 04 10 17 04 11 0] 14 180
30. Zemina a kameni neuvedené pod ¢. 17 05 03 |17 05 04 0] 83 360
31. Jiné stavebni a demoli¢ni odpady obsah. NL |17 09 03 N 209
32. Smésné stavebni a demoli¢ni odpady 17 09 04 0] 363 240
33. Plasty a kau€uk 191204 O 20 580
34. Papir a lepenka 2001 01 0] 12 238
35. Sklo 200102 O 936
36. Textilni materialy 2001 11 0] 3430
37. Baterie a akumulatory 200133 N 66
38. Plasty 2001 39 O 2 007
39. Biologicky rozlozitelny odpad 20 02 01 0] 3220
40. Smésny komunalni odpad 20 03 01 0] 74 352
41. Objemny odpad 20 03 07 O 58 690
Mnozstvi odpadu celkem 5573 087
Mnozstvi nebezpec¢ného odpadu celkem 41 154
Mnozstvi ostatniho odpadu celkem 5531933
Mnozstvi odpadt predanych k vyuziti (,,R“) 4784 515
Mnozstvi odpad( predanych k odstranéni (,,D%) 788 572
Tabulka €. 4-2
Prehled vytfidénych odpadu
Katalogové Kategorie Mnozstvi odpadu

P. €. | Nazev druhu odpadu

Cislo odpadu odpadu [kgl
1. Papirové a lepenkové obaly 1501 01 0] 14 720
2. Papir a lepenka 2001 01 0] 12 238
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3. Plastové obaly 1501 02 o] 250
4, Plasty 2001 39 o] 2 007
5 Sklo 17 02 02 O 310
6. Sklo 20 01 02 O 936
Tabulka €. 4-3
Prehled pouzitych vyrobkl predanych formou zpétného odbéru
P. ¢. |Nazev pouzitého vyrobku Mnozstvi [kg]
1. Elektrozarizeni 9312
2. Svételné zdroje 264
Celkem 9 576

41.3

Zpétny odbér podléha zakonu €. 542/2020 Sb., o vyrobcich s ukon&enou Zivotnosti.
Zarizeni a sklady nebezpeénych odpadt

V roce 2023 o. z. DARKOV neprovozoval zadna zafizeni ani sklady nebezpeénych
odpadud.

4.2 Ekonomika odpadového hospodarstvi

Tabulka €. 4-4

Prehled vydaji a vynosi odpadového hospodarstvi
Vydaje [tis. K¢E] Vynosy [tis. K¢E]
- na Upravu, vyuziti, odstrafiovani 2854 | - z prodeje druhotnych surovin 39 931
- na skladkovani (poplatky) - - z pfijmu odpadu do zafizeni -
- jiné - - jiné -
Celkem 2854 | Celkem 39 931

4.3

431

4.3.2

Prehled ¢innosti na iuseku odpadového hospodarstvi
Podnikani v oblasti nakladani s odpady

O. z. DARKOQV v oblasti nakladani s odpady nepodnika.

Realizované akce a opatieni

O. z. DARKOV se zapojil do spoluprace se spoleCnosti REMA Systém, a. s., pfi
zpétném odbéru vyrobku s ukoncenou zivotnosti. VétSina zafizeni se pfedavaji pfimo
spolku zabyvajici se ekologickou likvidaci v programu ,Separace pro recyklaci®.

V prabéhu roku 2023 byly uskutecnény 2 dobrovolnické uklidové akce k odstranéni
vytfidénych odpadl z pozemka v k. U. Karvina - Doly o celkovém mnozstvi 3 410 kg.

Vroce 2023 byl na zakladé Vyzvy MU Frenstat pod Radhostém odklizen
nezakonné soustfedény odpad v k. u. Trojanovice a pfedan do zafizeni urCeného
k nakladani s odpady. Odstranéno bylo celkem 83 360 kg odpadl kategorie ostatni.
Ostatni nepovolené skladky v k. U. Karvina Doly a Karvina — Staré Mésto byly odklizeny
v ramci udrzby pozemka.
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4.3.3 Kontroly

4.4

V roce 2023 nebyla organy statni spravy ani statniho odborného dozoru na useku
odpadového hospodarstvi 0. z. DARKOV zahajena zadna kontrola.

Shrnuti

Vroce 2023 dosSlo po stabilizaci utlumovanych lokalit ke snizeni objemu
produkovanych komunalnich odpadd. Na zakladé toho byly opétovné ponizeny pocty
trvale umisténych odpadovych nadob a €etnosti svozu komunalnich odpadu.

Pokles produkce o cca 20 % byl zaznamenan také v kategorii ostatni zejména
u kovovych odpadu, nebezpecné odpady z divodu potfeby likvidace dfeva (prazcu)
s obsahem NL mirné vzrostly.

Celkova produkce odpadu z 5 provozoven o. z. DARKOV tak &inila 5 573 087 kg.

Celkové vynosy z prodeje druhotnych surovin po odecteni vydajli za odstranovani
odpadu €inil 37 077 tis. K¢E.

Pro rok 2024 se predpoklada klesajici produkce odpadu.
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5 NAKLADANI S TEZEBNiM ODPADEM
51  Ulozna mista
Ve spravé o. z. DARKOV se v sou€asné dobé& nachazeji pouze ulozna mista tézebniho
odpadu — odvaly a odkalisté — po tézbé €erného uhli, na kterych se provadéji innosti
vedouci k jejich uzavfeni podle zakona €. 157/2009 Sb., o nakladani s tézebnim
odpadem, ve znéni pozdéjSich predpisu (dale jen zakon o téZzebnim odpadu).
PFehled dloznych mist t&Zebniho odpadu, ozndmenych statni banské spravé — OBU
v Ostravé — ve smyslu zakona o tézebnim odpadu, ktera vznikla v souvislosti s hlubinou
tézbou Cerného uhli a jsou umisténa na dobyvacich prostorech a zajmovych Gzemich
0. z. DARKOQV, je zpracovan v tabulce €. 5-1. Tabulka vychazi z aktualniho stavu bez
ohledu na majetkové vztahy k pozemkim, na nichz se odvaly a odkali§té — Ulozna mista
tézebniho odpadu — nachazeiji.
Tabulka €. 5-1
Piehled uloznych mist tézebniho odpadu dle tézené suroviny
plocha objem hmotnost Druh A1
p-C. Odval / Odkalisté [m7] [m?] [kt] ulozené Aksttl::}m
hmoty
1 | Odval D 549435 | 11841864 | 23838 | Karbonska | o oz
hluSina
2 | Odval Stafi¢ Il 146 400 | 1157 740 2330 | Karbonska | oz
hluSina
3 | Odkalisté Pilfiok 225 000 415 452 415 | flotatni 1o vozu
hluSina
4 | OdkaliSte Pohranieni | 457 575 | 709 982 710 | fotatni 1 L ovozu
kolonie hluSina
Celkem 1048 410 | 14125038 27 293

5.2

V&echny odvaly a odkali§té jsou vedeny jako UMTO ve smyslu zakona o t&Zebnim
odpadu, jsou ureny k dokonCeni planovanych &i realizovanych sanacné-rekultivaénich
akci a jejich naslednému predani k vyuzivani podle platnych uzemnich planl jejich
vlastnikiim. Sanaéné rekultivaéni akce na odvalech a odkalistich, které probihaly v roce
2023, jsou popsany v kapitole 6 Sanace a rekultivace.

V roce 2023 doslo ke zméné kubatury UMTO Odval D odt&Zovanim téZebniho odpadu
odvalu na temeni odvalu, z divodu prebytkl branicich v dokon&eni rekultivace. Za rok
2023 bylo odebrano z temene odvalu pro ucely dopravniho stavitelstvi 144 235 tun
hluSiny — atestovaného kameniva.

Tézebni odpad a materialy souvisejici s hornickou ¢innosti

Na ulozna mista tézebniho odpadu ve spravé o. z. DARKOV nebyl v hodnoceném roce
ukladan zadny tézebni odpad ani material souvisejici s hornickou Cinnosti organizace.
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5.3 Shrnuti

O. z. DARKOV ma ve své spravé celkem 4 provozovana ulozna mista tézebniho odpadu
— 2 odvaly 2 odkalisté — o celkovém objemu 14 125 038 m? uloZzeného materialu na plose
v sumé 104,841 ha.

Na odkalistich iodvalech jsou provadény pravidelné kontroly se zaméfenim
na dodrzovani zakazu pouzivani otevieného ohné a zajistovani vyskytu nepovolenych
skladek odpadu.
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6 SANACE A REKULTIVACE
6.1 Sanaéné-rekultivaéni akce
6.1.1 Realizované sanaéné-rekultivaéni stavby hrazené z RP ZNHC

Realizované stavby

Na nize uvedené sanacéné-rekultivacni stavby byly erpany z ro€niho planu zahlazovani
nasledkl hornické &innosti 2023 naklady na realizaci, pfipravné a zajiStovaci prace
(spravni poplatky, inzenyrskou &innost, odvody ze ZPF, PUPFL, najmy za pozemky,
dozory technické a biologické na stavbach a v uzemi a naklady na ukonceni stavby

apod.).
Tabulka €. 6-1
Sanaéné-rekultivaéni stavby hrazené z RP ZNHC
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Utlum jih
Sanace odvalu D 54,94 | 2013 2026 796 255 2 300
Rekultivace odvalu Stafic Il 14,64 | 2010 2026 2 049 596 2 250
Utlum Sever - Lazy
Asanace a rekultivace kal.nadrzi
Lazy 31,8 | 2016 2026 563 185 3120
ARA COV - kal. nadrze podél
Susanky 3,61 2020 2025 1236 321 4 600
Sanace a rekultivace pozemkd
Kas$parkovice 2491 | 2010 2023 2446 312 3 596
Utlum Darkov
Rekultivace uzemi Lipiny —
zatrubnéni Darkov.potoka 0,30 | 2020 2025 6 2 13
Rekultivace parku Z.Nejedlého 2,00 | 2019 2023 43 14 3 345
Rekultivace kotliny u Vétrné jamy
4,51 | 2020 2026 153 4 156
Rekultivace kal. nadrzi Solca 51,60 | 2019 2026 1326 441 11 317
Rekultivace mezi ul. Husovou a
dopravnikem 2,44 2021 2025 57 19 550
Utlum CSA
Sanace prostoru nadrze Hlubina
49,82 | 2011 2027 764 117 800
Rekultivace uzemi Kozinec 153,5 | 2019 2026 1850 516 7175
Rekultivace uzemi Kotliny 3,03 2019 2026 7 354 3358 20 000
Rekultivace nadrze Pohraniéni 12,75 | 2022 2028 179 58 5150
kolonie
Celkem 409,85 18 822 6198 64 372
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6.1.2

6.2

Stavby ve fazi pripravy
Zadné naklady na stavby ve fazi ptipravy nebyly éerpany z roéniho planu zahlazovani
hornické &innosti 2023.

Sanaéné-rekultivacni stavby hrazené Z programu revitalizace
Moravskoslezského kraje

Realizované stavby
Sanacéné-rekultivaéni  stavby realizované vramci programu revitalizace
Moravskoslezského kraje nebyly v roce 2023 provadény.

Shrnuti

Na o.z. DARKOV pokragovaly sanaéné-rekultivaéni prace financované z RP ZNHC
na 14 rquracovvanych stavbach (409,85 ha) na zavodech Utlum — Sever, lokalita Lazy,
Zavod Utlum — CSA, Darkov, na které bylo vynaloZzeno 6 198 tis. KC.

Stavby ve fazi pfipravy nebyly v roce 2023 realizovany.

V ramci projektu revitalizace Moravskoslezského kraje nebyly realizovany v roce 2023
Zadné prace.
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ZAVER

DIAMO, statni podnik, odstépny zavod DARKOV ve sledovaném roce nakoupil celkem
159 693 m? pitné vody od SmVak, a. s., v celkové ¢astce 7 991 000 K&, z toho pro
vlastni potfebu o.z. DARKOV bylo vyuzito 127 573 m® a vlastni naklady cinily
6 487 000 K&.

Provozni vody bylo nakoupeno 833 175 m3, z toho 772 169 m? bylo pouZito pro vlastni
spotfebu zejména na Useku Utlumu duainich prostor. Naklady na nakup provozni vody
Cinily 348 000 K& za odbér z vod povrchovych a 8 750 000 K& za nakup od spolecnosti
OKD, a. s.

V roce 2023 bylo 0. z. DARKOV vypusténo celkem 290 488 m?* odpadnich vod z toho
do vod povrchovych 289 573 m3a do méstské kanalizace 915 m3. Odpadni vody byly
gistény ve vlastnich COV (mimo lokalitu Sviadnov) a vypoustény do recipienti dle
platnych vodopravnich rozhodnuti za stanovenych podminek.

Poplatky za vypous$téni odpadnich vod z COV byly za rok 2023 vypoéteny ve vysi 0 K&
a 48 688 K¢ za vypusténi odpadnich vod Sviadnov do méstské kanalizace.

V roce 2023 bylo pfecerpano 53 806 m? podzemnich vod do vod povrchovych z divodu
snizeni vysky hladiny podzemni vody prostfednictvim tfi vrtd v oblasti Bonkov
v blizkosti lokality UZ Darkov.

V roce 2023 o. z. DARKOV vypustil celkem 740 263 m3 dtlnich vod do recipientd dle
platného vodopravniho rozhodnuti a za dodrzeni vSech stanovenych podminek.

Vzorkovani vSech druhu vod a zasypovych materialu provadéla akreditovana laboratof
LABTECH, s. r. 0. V roce 2023 bylo odebrano 439 vzorkl vody z 55 odbérnych mist.

Na lokalitach o.z. DARKOV nejsou provozované zadné vyjmenované stacionarni
zdroje, uvedené pod kédem 1.1. pfilohy €. 2 k zakonu o ochrané ovzdusi. V provozu
jsou na jednotlivych lokalitach jiné stacionarni zdroje, a to vydusné jamy. Poplatky
za emise nebyly stanoveny.

Na o. z. DARKOQOV byly provozovany 4 zdroje — vydusné jamy —, které jsou zarazeny
jako stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi jinde neuvedené (kody 11.1. — 11.9.
prilohy €. 2 k zakonu ¢&. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi).

V roce 2023 byl vyfazen z provozu zdroj — Vydusna jama €. 6 lokality Lazy.

Exhalace metanu i oxidu uhliCitého jsou pomérné nizké a v koncentracich vyrazné pod
pfipustnymi mezemi povolenymi dle § 83 vyhlasky CBU &. 22/1989 Sb. Na useku
ochrany ovzduSi nedoslo v roce 2023 k pfekrocCeni Zadnych stanovenych mezi.

Na useku odpadového hospodarfstvi bylo vroce 2023 vyprodukovano celkem
5573 087 kg odpadl v celkem 5 provozovnach. Z tohoto mnozstvi bylo 41 154 kg
nebezpecnych odpadu.

Na celém o. z. je zaveden systém tfidéni TKO, pficemz za rok 2023 bylo vytfidéno

26 958 kg papirl, 2 527 kg plastu a 1246 kg skla. Formou zpétného odbéru bylo
predano 9 576 kg elektro zafizeni.

V praibéhu roku 2023 byly uskutec¢nény 2 dobrovolnické uklidové akce k odstranéni
vytfidénych odpadl z pozemka v k. U. Karvina — Doly o celkovém mnozstvi 3 410 kg.

O. z. DARKOV ma ve své spravé celkem 4 provozovana uloZzna mista téZebniho
odpadu — odvaly a odkali§té — o celkovém objemu 14 125 038 m? uloZzeného materialu
na plose v sumé 1 048 410 m2 Jedna se o UMTO Odval D a Odval Stafi¢ Il a UMTO
Odkalisté Pilfiok a Odkalisté Pohrani¢ni kolonie.
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V roce 2023 doslo ke zméné kubatury UMTO Odbval D odt&Zovanim téZebniho odpadu
odvalu na temeni odvalu, z divodu prebytkl branicich v dokonéeni rekultivace. Za rok
2023 bylo odebrano z temene odvalu pro ucely dopravniho stavitelstvi 144 235 tun
hlusiny — atestovaného kameniva.

Na o. z. DARKOV pokradovaly sanaéné-rekultivaéni prace financované z RP ZNHC
na 14 rozpracovanych stavbach (409,85 ha) na zavodech Utlum — Sever, lokalita Lazy,
Zavod Utlum — CSA, Darkov, na které bylo vynaloZeno 6 198 tis. K&.

V ramci projektu revitalizace Moravskoslezského kraje nebyly realizovany v roce 2023
zZadné prace.

Celkové hodnoceni stavu slozek zivotniho prostredi je v souladu s platnymi
pravnimi predpisy. Na DIAMO, s.p., o.z. DARKOV nedoslo k zavaznému

pro odchyleni od sou¢asného stabilizovaného stavu.
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